
Nd2-19 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī          Nr.2 

 

 

Sēde sasaukta 2019.gada 31.janvārī plkst. 14:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 14:00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Tiek nodrošināta sēdes tiešraide tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Sēdē piedalās:  

deputāti: Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace 

Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns (Artis Jomerts – atvaļinājumā, Aivars Volfs – 

citu apstākļu dēļ), 

 

- pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, 

   

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja Santa Heimane, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve, 

- Tukuma muzeja direktore Agrita Ozola, 

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Finanšu nodaļas vadītāja Laila Dzalbe, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Komunālās nodaļas vadītājs Ģirts Ruģelis,  

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Dace Liepiņa-Zusāne, 

- Īpašumu nodaļas vadītājs Viesturs Bērzājs, 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arturs Vinbergs, 

- projektu direktore Dace Zvagule, 

- Arhitektūras nodaļas vadītājas vietniece, būvvaldes vadītāja Iveta Vistapole, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Sintija Zekunde, 

- iekšējā auditore Linda Henzele, 

- datorsistēmas administrators Viktors Rūsa, 

- datortehniķis Anrijs Daile. 

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Domes priekšsēdētājs ierosina papildināt darba kārtību ar jautājumu “Par naudas līdzekļiem”.  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd2-19 

2 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldības un pagastu pārvalžu darbu periodā starp Domes sēdēm. 

2. Par 2018.gada 4.ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi. 

3. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” 2019.gada darba 

plāna apstiprināšanu. 

4. Par Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Rīcības plāna aktualizāciju (RP 

2019.1) un Investīciju plāna aktualizāciju (IP 2019.1).  

5. Par atļauju ņemt aizņēmumu Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” ēkas pārbūvei un teritorijas labiekārtošanai. 

6. Par dalību 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projektu atlases otrajā kārtā. 

7. Par nepieciešamību mainīt Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānā iekļauto 

risinājums.  

8. Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam “Vitrīnas krājuma izstādēm Durbes pilī, Tukumā”. 

9. Par grozījumiem Tukuma novada Domes Arhitektūras nodaļas nolikumā. 

10. Par izmaiņām Tukuma novada Domes Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā. 

11. Par  Tukuma novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta 

programmu Tukuma novadā 2019. gadam. 

13. Par programmas “Tukuma novads ceļā uz Latvijas valsts simtgadi” izpildes gaitu. 

14. Par Tumes vidusskolas reorganizāciju. 

15. Par grozījumiem Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā. 

16. Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2019. gadā. 

17. Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā. 

18. Par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēs.  

19. Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām 

privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai 2019.gadā. 

20. Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2019.gadā un par nolikuma 

“Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 

apstiprināšanu. 

21. Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2019. gadam. 

22. Par mērķdotāciju interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2019. gadā.  

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Vizbules” - 6, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Ford Galaxy atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

26. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 22.novembra lēmumā “Par siltumenerģijas 

tarifa apstiprināšanu Lamiņu ciemā, Pūres pagastā”. 



Nd2-19 

3 

 

27. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma „Par Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā.  

28. Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Jaunsātu pagastā. 

29. Par dzīvojamās telpas Talsu ielā 32-8, Tukumā, Tukuma novadā, remontdarbiem. 

30. Par ceļa servitūta nodibināšanu 

31. Par Satiksmes ministrijas iesniegumu par īpašumu Zemītes ielā 1A, Tukumā, Tukuma novadā.  

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Galvenieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

33. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu. 

34. Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai X, Tumē, Tukuma novadā.  

/Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/  
35. Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 2019.gada 16.janvāra rīkojuma Nr.10-d “X” un 

2019.gada 16.janvāra rīkojuma Nr.11-d “X” apstiprināšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

36. Par X iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 30.augusta lēmumā „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas X, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” (prot.Nr.19, 31.§). /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

38. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

39. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

40. Par zemes īpašumtiesībām. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

41. Par zemes nomu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

42. Par X pilnvarotās personas X 2018. gada 19. decembra iesniegumu. /Ierobežotas piekļuves 

informācija/ 
43. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

44. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

45. Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu ar naudas balvām par izciliem sasniegumiem sportā 

2018.gadā. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/  

46. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu” apstiprināšanu. 

47. Par naudas līdzekļiem. 

 

1.§. 

 

Par pašvaldības un pagastu pārvalžu  

darbu periodā starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans - Domes priekšsēdētājs 

 

1. Pārskata periodā svarīgākais sabiedriski-politiskajā jomā: 

 

8.janvārī – kārtējā RACA sanāksme. Darba kārtībā priekšlikumu izvērtēšana NAP 2027 un 

tikšanās ar Pārresoru koordinācijas centra pārstāvjiem. Biedrības 2019.gada budžeta apstiprināšana. 

Pozīcijas izstrāde sarunām ar VARAM plānotās teritoriālās reformas jautājumā. 

11.janvārī – Pateicības dienas pasākums un pašvaldības sadarbības partneru godināšana par 

veiksmīgi īstenotajiem pasākumiem un projektiem 2018.gadā. 

15.janvārī – pirmā pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” rekonstrukcijas projekta 

būvsapulce, procesa dalībnieku pienākumu un tiesību noteikšana. Teritorijas plānojuma grozījumu 

izstrādātāju tikšanās ar iedzīvotājiem un deputātiem par Tukuma pilsētā plānotajiem plāna 

grozījumiem. 

18.janvārī – Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību izbraukuma sēde Mārupē. Tikšanās ar 

VARAM ministru Juri Pūci. Struktūrfondu apguves progresa apskats un teritoriālās reformas virzība. 



Nd2-19 

4 

 

23. un 24.janvārī – paplašinātās Raiņa ģimnāzijas un Tukuma 2.pamatskolas Skolu padomju 

sēdes. Skatītie jautājumi – novada izglītības sistēmas pilnveides rīcības plāna realizācija, sakarā ar 

izmaiņām Vispārējās izglītības likumā un pašvaldības stratēģisko plānu valsts ģimnāzijas izveidei. 

30.janvārī – deputātu un iedzīvotāju tikšanās Dobelē ar biedrības “Par Zemgali bez vēja 

ģeneratoriem” pārstāvjiem, lai turpinātu diskusiju, uzklausītu informāciju un viedokļus par vēja 

elektrostacijas iespējamo ietekmi uz cilvēku veselību, vides kvalitāti, kā arī projekta virzību sakarā 

ar Vides valsts dienestā iesniegto precizēto ietekmi uz vidi ziņojumu. 

Galveno infrastruktūras uzlabošanas projektu progress: 

-tuvojas noslēgumam būvdarbi objektā Vārtu ielā 3. Pašlaik notiek pirmsskolas izglītības 

programmas četru grupu (~ 80 bērni no rindas) komplektācija; 

-pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” rekonstrukcijas un pārbūves projekta ietvaros ir notikusi 

pirmā būvsapulce. Ēka ir atbrīvota no inventāra un aprīkojuma; 

-izsludinātais Tukuma 2.vidusskolas pārbūves publiskais iepirkums ir pagarināts līdz 18.februārim. 

Potenciālie pretendenti iepazīstas ar būvdarbu objektu un iesniedz jautājumus par iepirkuma tehnisko 

dokumentāciju; 

-noslēdzies lauku ceļu 2.kārtas rekonstrukcijas publiskais iepirkums. Pašlaik notiek iesniegto 

piedāvājumu vērtēšana;  

-gatavojam iepirkumu dokumentāciju citiem 2019.gada svarīgākajiem būvniecības projektiem – 

Kurzemes ielas 2.kārtas rekonstrukcija un PII “Vālodzīte” energoefektivitātes paaugstināšana. 

 

2. Iesniegumi (informācija) deputātiem, priekšlikumu sagatavošanai 

 
Iesnieguma 

(informācijas) 

nosūtīšanas datums 

Galvenais iesniegumā vai informācijai Sagaidāmais rezultāts 

22. un 24.01.2019. Deputātu vērtējums un priekšlikumi par 

2019.gada budžeta projektu 

Tukuma novada pagaidu finanšu 

plāna 2019.gadam akceptēšana 

 

3. Iepriekšējā Domes sēdē pieņemto lēmumu izpilde (20.12.) 

Domes sēdē izskatīti 40 jautājumi.  Pārskata periodā ārkārtas sēdes nav sasauktas. Domē pieņemto 

lēmumu izpilde notiek normatīvajos aktos un attiecīgajos lēmumos paredzētajos termiņos. 

 

4. Budžets (uz 31.12.2018.) – 43,8 miljoni euro 

 

Budžeta izpilde uz 31.12.2018   Plāns/euro Izpilde/euro %   

Pamatbudžets Ieņēmumi 40.2 milj. 38.8 milj. 96.61   

  Izdevumi 43.8 milj. 39.7 milj. 90.62   
IIN   16.6 milj. 16,6 milj. 99.56 12 mēn.= 100% 

NĪN   2,3 milj. 2.3 milj. 103.18   
Transferti Ieņēmumi 19.4 milj. 18.1 milj. 93.3   

Speciālais budžets Ieņēmumi     875 115    901 415 103.01   
  Izdevumi     950 971    719 223 75.63   

Ziedojumu budžets Ieņēmumi   68 646     
  izdevumi   51 713     

ES projektu īstenošana Izdevumi 5.5 milj. 4.6 milj.     

Saistības   32.8 milj.      
tai skaitā galvojumi 5.5 milj.   16.5   

  aizņēmumi 25.6 milj.   78.2   

  PPP 1.7 milj.   5.3   
Saistību apjoms no PB 

ieņēmumiem       10,82   
 



Nd2-19 

5 

 

ZIŅO: Dace Lebeda - pašvaldības izpilddirektore 

 

 21.decembrī izsludināts  Iepirkums TND-2018/66/ELFLA Tukuma novada pašvaldības autoceļu 

pārbūve. Pieteikumu iesniegšanas termiņš bija līdz 24.janvārim. Pieteikušies seši pretendenti. 

Notiek izvērtēšana. 

 Elektronisko dokumentu aprites sistēmā “Namejs City” deputātiem piešķirtas lietotāja tiesības 

un nodrošināta piekļuve. 

 Iepirkuma Tukuma 2.vidusskolas pārbūve pieteikumu iesniegšanas termiņš pagarināts līdz 

18.februāra plkst.11.00. 

 Noslēdzies atklātais konkurss “Pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” pārbūves 

projektēšana un 1.Kārtas būvdarbi Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā”. Līgumu nolemts 

slēgt ar SIA “Telms”. Piedāvātā līgumcena EUR 752 619,00. 

 Noslēdzies iepirkums Pasažieru autobusa piegāde Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvaldei. Piedāvājumi bija jāiesniedz līdz 19.decembrim. Iesniegti divi piedāvājumi.  Negaidot 

viens pretendents savu dalību atsauca. Otra pretendenta piedāvājums bija ievērojami lielāks par 

plānoto. Plānotā līgumcena bija 30 000,00 EUR (pieaugums 21 000,00 EUR).  Iepirkums 

pārtraukts. Izsludināts atkārtots iepirkums. 

 Izsludināts iepirkums Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Tukuma novada pašvaldības 

aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” vajadzībām.  Iepirkuma 1.daļā iepirkums 

izbeigts bez rezultāta. Iepirkuma 2.daļā līgumu nolemts slēgt ar Latvijas Sarkanā krusta Tukuma 

komiteju. Līgumcena 13 500 EUR bez PVN.  Līguma izpildes termiņš 24 mēneši.  

 Izsludināts iepirkums Malkas piegāde Tukuma novada pašvaldības aģentūras "Tukuma novada 

sociālais dienests" vajadzībām. Līgumu nolemts slēgt ar ZS “Kalnozoli”. Līgumcena 16 689,50 

EUR bez PVN. 

 Lai veicinātu jauniešu iniciatīvu un līdzdalību novada sabiedriskajā dzīvē, atbalstītu viņu 

izaugsmi un novērtētu viņu sasniegumus, Tukuma novada Multifunkcionālais jaunatnes 

iniciatīvu centrs organizē konkursu  “Tukuma novada gada jaunietis 2018”. Lai piedalītos 

konkursā un pretendētu uz titulu, līdz 2019. gada 11. janvārim bija jāiesniedz pieteikums, sūtot 

elektroniski uz e-pastu: izglitiba@tukums.lv, vai iesniedzot to Tukuma novada Izglītības 

pārvaldē Šēseles ielā 3, Tukumā. 

 Izsludināts publiskais iepirkums “Dzīvojamās mājas Dārzniecības ielā 2A, Tukumā 

apsaimniekošana” (TND-2018/67). Pieteikumus iesniedza divi pretendenti - SIA “Jauntukums” 

(41 387,81 EUR bez PVN) un SIA “Amatnieks” (23 045,48 EUR bez PVN). Nolemts piešķirt 

līguma slēgšanas tiesības pretendentam SIA “Amatnieks” par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Dārzniecības ielā 2A, Tukumā, apsaimniekošanu, par kopējo līgumcenu –23 045,48 EUR bez 

PVN. 

 Noslēdzies atklātais konkurss “Būvuzraudzības veikšana būvobjektā: “Pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” pārbūve” (moduļa piebūve)”. Saņemti četri piedāvājumi. Līgumu nolemts 

slēgt ar SIA “Būvētika”. Piedāvātā līgumcena 8 500,00 EUR bez PVN.  

 Noslēdzies atklāts konkurss “Pārtikas produktu piegāde Tukuma ledus hallei”. 

Līgumu par atklāta konkursa iepirkuma priekšmeta 2., 3. un 7. daļu nolemts slēgt ar 

SIA “SANITEX”. 

Līgumcena 2. daļā –4 164,00 EUR bez PVN; Līgumcena 3. daļā –2 050,80 EUR bez PVN; 

Līgumcena 7. daļā –1 646,40 EUR bez PVN. 

Līgumu par iepirkuma priekšmeta 5. daļu nolemts slēgt ar SIA “Lestenes maiznīca”. Līgumcena –

628,80 EUR bez PVN. 

Līgumu par iepirkuma priekšmeta 8. un 9. daļu nolemts slēgt ar SIA “Futurus food”.  Līgumcena 

8. daļā –2 185,44 EUR bez PVN; 

mailto:izglitiba@tukums.lv


Nd2-19 

6 

 

Līgumcena 9. daļā –4 926,30 EUR bez PVN. 

Līgumu par atklāta konkursa iepirkuma priekšmeta 10. daļu nolemts slēgt ar SIA “Lietas MD”. 

Piedāvātā līgumcena 10. daļā –2 166,72 EUR bez PVN. 

Līgumu par iepirkuma priekšmeta 11. daļu nolemts slēgt ar SIA “Monvita”. Līgumcena – 2 452,92 

EUR bez PVN. 

 Pārtraukts publiskais iepirkums “Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes Pūres un 

Jaunsātu pagasta ceļu un ielu mehanizēta tīrīšana ziemas periodā”, ņemot vērā apstākļus, ka 

Iepirkuma priekšmeta 1. un 2. daļā pretendentu iesniegtie piedāvājumi pārsniedz izsludinātās 

iepirkuma procedūras piemēroto līgumcenas slieksni un Iepirkuma priekšmeta 3. daļā 

pretendenta piedāvātā līgumcena ir pārāk augsta un pārsniedz pasūtītāja finansiālās iespējas. 

 Drīzumā izsludināsim atklātu konkursu „Tukuma pilsētas teritorijas uzturēšanas un 

labiekārtošanas darbi”. 

 Drīzumā izsludināsim iepirkumu – atklātu konkursu “Neregulārie pasažieru pārvadājumi 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes un izglītības iestāžu vajadzībām”. 

 Tukuma novada Domē 17.janvārī atklātas energokomandu sacensības pašvaldību darbiniekiem. 

Sacensībās piedalās Irlavas un Lestenes pagasts, Džūkstes pagasts, Tumes pagasts, Zentenes 

pagasts. Galvenais mērķis – analizēt, plānot enerģijas patēriņu. 

 Informācijai par Raudas ielas stāvlaukuma izbūves jautājuma risināšanu. Turpinās sarakste ar 

Tieslietu ministriju un lūgts skaidrojums par apbūves tiesību tvērumu. Izbūvējot stāvlaukumu, 

kurā paredzēta iebrauktuve caur zemes vienību, uz kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas 12 

personām, vēlamies noskaidrot, vai nepieciešams nostiprināt apbūves tiesību, jeb var pietikt ar 

privātpersonu piekrišanu. Būvvalde lūdz sniegt skaidrojumu, vai ir nepieciešamas apbūves 

tiesību līgums, ja būvniecības iecere (iebrauktuves izbūve) ir esošās inženierbūves pārbūve, 

nebūtiski palielinot būvapjomu. 

 Komunālā nodaļa janvārī veica pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” mēbeļu pārvešanas 

darbu. 

 Saņemts speciālistu atzinums par ugunsdrošību Tukuma muzeja objektos. Informācijai - Tukuma 

Mākslas muzejam – uzdots atbrīvot ēku no dzīvokļiem, izstrādāt tehnisko projektu ēkas 

renovācijai. Mākslas galerijā “Durvis”- veikt ugunsgrēka trauksmes izziņošanas sistēmas 

pārbūvi, atbrīvot ēku no dzīvokļiem, izstrādāt tehnisko projektu ēkas renovācijai. Lai risinātu 

galerijas “Durvis” problēmas, uzsāktas sarunas ar SIA “Kurzemes sēklas” vadību. 

 15.janvārī Dienvidu ielā 2 notika SIA “Eco Baltia vide” sabiedriskā apspriešana par riepu 

pārstrādi. Ja nepieciešams, varu nosūtīt protokolu, kurā sniegtas atbildes uz dažādiem 

jautājumiem. 

 Interesanta ziņa - 2019. gada pirmās trīs pastmarkas VAS "Latvijas Pasts" izdod sērijā Latvijas 

novadu un pilsētu ģerboņi. Jaunajās pastmarkās attēloti Aizputes, Rucavas un Tukuma novada 

ģerboņi. Jauno filatēlijas izdevumu dizaina autors ir mākslinieks Ģirts Grīva. Tukuma novada 

ģerbonis izvietots uz pastmarkas, kuras nominālvērtība ir 0,50 EUR. 

 Informācija par Vēja elektrostaciju parku “Dobele” un “Pienava” būvniecība Dobeles un Tukuma 

novados: ar ietekmes uz vidi ziņojumu var iepazīties: Tukuma novada Domē – Tukuma novada 

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs – Talsu iela 4 (ieeja no Šēseles ielas), 

Tukums, Tukuma novads 

- pirmdienās 8.00 – 18.00 

- otrdienās – ceturtdienās 8.00 – 17.00 

- piektdienās 8.00 – 16.00 

- Džūkstes pagasta 1. bibliotēkā – “Kalves”, Džūkste, Džūkstes pagasts, Tukuma novads 

- pirmdienās – ceturtdienās 9.00 – 12.00 un 13.00 – 17.00 

- Džūkstes pagasta 2. bibliotēkā – “Atmodas” -18, Pienava, Džūkstes pagasts, Tukuma novads 



Nd2-19 

7 

 

- otrdienās – piektdienās – 9.00 – 13.00 un 14.00 – 18.00  

- sestdienā 9.00 – 13.00 un 14.00 – 17.00 

- Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē – “Biedrību nams”, Džūkste, Džūkstes 

pagasts, Tukuma novads 

- pirmdienās 8.00 – 12.00 un 12.30 – 18.00 

- otrdienās – ceturtdienās 8.00 – 12.30 un 13.00 – 16.30 

- piektdienās 8.00 – 12.30 un 13.00 – 15.00 

Ar ziņojumu var iepazīties: interneta vietnes www.environment.lv sadaļā “Jaunumi”. IVN ziņojums 

 29.janvārī uzņēmām viesus no Ķekavas novada pašvaldības.  

 

Pārskats par darbiem janvārī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Jaunais gads uzsākts, plānojot veicamos darbus un saskaņojot budžeta projektu novada Domē, 

lai to apstiprinātu kā pagaidu budžetu janvāra Domes sēdē. 

Abos pagastos notika novada Teritorijas attīstības plāna izmaiņu un priekšlikumu apspriešana, 

kurā iedzīvotāji izteica savas vēlmes. 

Gatavojam dokumentus, lai varētu iesniegt LAD projektu pieteikumus par Lestenes Tautas 

nama apkures katla pārvietošanu un Irlavas pagasta basketbola laukuma seguma atjaunošanu. 

Notiek tehniskās dokumentācijas izstrāde Virsdiriģentu roku atlējumu novietošanai pie J.Bētiņa 

pieminekļa. 

Irlavas pagasts iesaistījās Energoefektivitātes uzlabošanas projektā, lai taupītu resursus un 

analizētu to patēriņa pamatotību. 

Notika apspriede par Tukuma pilsētas svētkiem jūlijā, kur arī pagasti piedalīsies ar savu 

devumu. 

Piedalījāmies gadskārtējā Pateicības dienā un sveicām Irlavas pagasta izvirzītos godinājuma 

saņēmējus. 

Irlavas sporta namā turpinās aktīvs sporta darbs - notiek sacensības galda spēlēs šahā, novusā, 

tenisā, šautriņu mešanā, kā arī florbolā. 

SIA “Komunālserviss TILDe” veic abu pagastu teritorijas  uzturēšanas darbus. Atsevišķās 

vietās veicām ceļu attīrīšanu no sniega sanesumiem. Novērstas vairākas ūdensvada padeves 

problēmas Irlavas centrā. 

Kopumā gads uzsākts veiksmīgi visos darba virzienos abu pagastu teritorijā. 

 

Pārskats par darbiem janvārī Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Jaunais 2019. gads iesākts ar plānotā budžeta aizstāvēšanu komitejās. Pārskatīti plānotie darbi 

un iespējas. Pagaidu budžetu pieņems janvāra Domes sēdē.  

Ieskandināts Anša Lerha Puškaiša gads - Pasaka par pasaku Latvijā. Pasākuma video 

materiālus var redzēt Tukuma novada Domes mājas lapā www.tukums.lv. 

Abos pagastos notika novada Teritorijas attīstības plāna izmaiņu un priekšlikumu apspriešana. 

Varēja izteikt savas vēlmes un iekļaut plānā vēlamās izmaiņas. 

Noticis tradicionālais Pateicības dienas pasākums, kurā sveicām divas Pateicības rakstu 

saņēmējas. 

Notikusi saruna par novada svētkiem, katra pagasta iesaisti tajos.  

Uzsākts Slampes kultūras pils griestu, sienu remonts. Plānots nomainīt 40 gadus vecais griestu 

apgaismojums. Gatavojam dokumentāciju Slampes kultūras pils zāles krēslu iepirkumam.  

Džūkstes pakalpojuma centra un kultūras darbinieki piedalās Eiropas Komisijas programmas 

“Apvārsnis 2020” finansētā projektā “COMPETE4SECAP” par enerģijas taupīšanas pasākumiem no 

2019. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim. Starp pašvaldību darbinieku energokomandām notiek 

sacensības.  



Nd2-19 

8 

 

Notikusi Slampes konsultatīvās padomes sēde, kurā izskatīti pagasta iedzīvotājus interesējoši 

jautājumi. 

Sēdē piedalījās pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore 

I.Balgalve, kura pastāstīja par Deinstitucionalizācijas projektu un konkrēti par to, kas skars Slampes 

pagastu. Slampes pagastā pilnveidos kopienas centru “Rīti”, kurā uzlabos dienas aprūpes centra 

pakalpojumus – pilnveidos  vides pieejamību un aprīkojumu, lai nodrošinātu personu ar garīga 

rakstura traucējumiem ikdienas aktivitātes – nodarbinātību, veselības uzlabošanu, brīvā laika 

pavadīšanu un kopā būšana. 

Plānots izveidot grupu dzīvokļa pakalpojumu  personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Pakalpojumu varēs saņemt maksimums 7 personas. Speciālisti izvērtēs pakalpojuma nepieciešamību 

un izstrādās atbalsta plānu, kurā iekļaus nepieciešamo atbalstu, lai persona varētu integrēties 

sabiedrībā. Plānots, ka pakalpojumu nodrošinās viena stāva dzīvojamā mājā, kurā būs katram 

iedzīvotājam sava istaba, koplietošanas atpūtas istaba, kas savienota ar koplietošanas virtuvi (Studio 

tipa), koplietošanas higiēnas telpas. Mājā nodrošinās aprūpes personālu uz diennakti (4,5 slodzes).  

Izvērtētas dažādas adreses – adresē “Pirts” - atļautā izmantošana ir noteikta rūpnieciskās apbūves 

teritorija, dzīvojamās mājas nav atļauts izvietot šajā teritorijā, adresē “Krasti” uzklausīts iedzīvotāju 

viedoklis.  

Adresē “Rīti”, Slampes pagasts, Tukuma novads, īpašums atrodas pagasta centrā, kur 

pieejama veselības aprūpe, kultūras iestādes un sabiedriskais transports, dienas aprūpes centrs. 

Īpašums sastāv no zemes vienības, uz kuras atrodas ēka un ēkas drupas. Ēkā atrodas Kopienas centrs 

“Rīti”, savukārt ēkas drupās ir iespējama jaunas ēkas būvniecība grupu dzīvokļa pakalpojuma 

personām ar garīga rakstura traucējumiem infrastruktūras izveidei. Īpašumā ir ierīkotas 

nepieciešamās komunikācijas ūdens un kanalizācijas sistēmas, elektrība, centrālā apkure. Būtu 

risināms jautājums par autostāvvietām pie kopienas centra  un ģimenes ārsta, dzīvojamās mājas 

dzīvojamās zonas izveidi (iežogojums, zālājs, nojume saimnieciskām lietām). 

Slampes un Džūkstes pagastos veikta ceļu un ielu attīrīšana no sniega. Pašlaik jau divas reizes 

ielas Slampes centrā un Džūkstes centrā kaisītas ar sāls smilts maisījumu. Džūkstes pagastā Ķemeru 

parkā veikta ceļa nomaļu attīrīšana no krūmiem ceļam gar Kauguru kanālu.  

Pārvalde saņēmusi uzaicinājumu piedalīties  projektā “Labāka dzīve lauku apvidos”- Viedie 

ciemi. 2017. gada aprīlī Eiropas Komisija ir apstiprinājusi “ES plānu darbībai ar Viedajiem ciemiem”. 

Viedie ciemi ir lauku reģioni un kopienas, kas balstās uz savām esošajām stiprajām īpašībām un 

vērtībām, kā arī uz jaunu iespēju pilnveidošanu, lai radītu jaunu pievienoto vērtību. Viedajos ciemos 

tradicionālas lietas un jaunas pieejas meklētas un uzlabotas, izmantojot digitālās komunikāciju 

tehnoloģijas, inovācijas un zināšanu labāku pielietojumu iedzīvotāju labā. 

Turpinās aktīva kultūras dzīve visām paaudzēm. 

Notika starptautiskais projekts - mūzikls "Baltican Carmen", Tumē deju kolektīvu 

kopmēģinājums, gatavojoties Lieluzvedumam, kuru varēsim skatīties 14.07.2019. Durbes estrādē. 

Folkloras kopa "Pūrs" piedalījās sarīkojumā – “Ansim Lerham Puškaitim-160” Tukuma bibliotēkā. 

Bibliotēkās - “Gleznu izstāde - mākslinieks Egīls Neihofers. Lailas Lejas rokdarbu izstāde. 

Literatūras izstādes: Vinnija Pūka tēvs - Alans Aleksandrs Milns, latviešu rakstniecei Anitai Liepai- 

90."Dzejniekam un tulkotājam Klāvam Elsbergam 60", "1991. gada barikāžu aizstāvju diena". 

Džeromam Deividam Selindžeram – 100. Radošā darbnīca rokdarbniecēm. 

 

Pārskats par darbiem  janvārī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Santa Heimane) 

 

Janvāra mēnesī ieguldīts darbs 2019. gada pagaidu budžeta saskaņošanai, sagatavošanai un 

apstiprināšanai Domē.  

Abos pagastos notika novada Teritorijas attīstības plāna izmaiņu un priekšlikumu apspriešana, 

kurā iedzīvotāji izteica savas vēlmes. 

Gatavojam dokumentus, lai varētu iesniegt LAD projektu pieteikumu “Gājēju celiņa izbūve 

Pūres ciemata centrā”. 

https://www.letonika.lv/default.aspx
https://www.letonika.lv/default.aspx


Nd2-19 

9 

 

 Notika apspriede par Pilsētas svētkiem jūlijā, kur arī pagasti piedalīsies ar savu devumu. 

Piedalījāmies Tukuma novada Domes rīkotajā  Pateicības dienā, kur sveicām trīs apbalvotos no 

pārvaldes. 

 Notikusi tikšanās ar Tukuma novada pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais 

dienests” darbiniekiem. Pārrunāts sociālais darbs pagastos, sociālo darbinieku  darba specifikācija. 

Pūres daudzdzīvokļu māju dzīvokļa īpašnieki no Abavas ielas 2, Pūre 23, Pūre 24 un Pūre 25 piedalās 

Eiropas Savienības programmas Apvārsnis 2020 finansētā projektā “Accelerate Sunshine”, kā 

ietvaros tiek veicināta visaptveroša ēku atjaunošana. 

Daudzdzīvokļu ēku dzīvokļa īpašnieki no Abavas ielas 2 un Pūre 23 ir jau spēruši platu soli 

pretī tam, lai visaptveroši atjaunotu savu daudzdzīvokļu ēku. Dzīvokļu īpašnieki ir piekrituši izstrādāt 

Tehnisko projektu. Darbus tehniskās dokumentācijas sagatavošanai veiks uzņēmums SIA 

“RENESCO PĀRVALDNIEKS”. Tukuma novada pašvaldība sadarbībā ar namu apsaimniekotāju un 

daudzdzīvokļu ēkas dzīvokļa īpašniekiem aktīvi strādā, lai nodrošinātu visas nepieciešamās 

formalitātes tehniskās dokumentācijas sagatavošanai, kā arī saņemtu atbalstu no finanšu institūcijas 

ALTUM. 

Pūres daudzdzīvokļu ēkas dzīvokļa īpašniekiem no Pūres 24 un Pūres 25 tiek izstrādāta 

dzīvokļa īpašnieku aptauja par atbildīgajiem pārstāvjiem no daudzdzīvokļu ēkas un par tehniskā 

projekta izstrādi. Aptaujā ir jāpieņem lēmumi par atbildīgajiem dzīvokļa īpašniekiem, pilnvarojuma 

piešķiršanu dzīvokļa īpašnieku vārdā uzraudzīt projektu un tehniskās dokumentācijas atmaksas 

kārtību.  

Piekrītot ēkas atjaunošanai, dzīvojamās mājas iedzīvotājiem būs vairāki ieguvumi. 

Nozīmīgākie no tiem ir samazināts siltumenerģijas patēriņš, iekštelpu komforts, pievilcīgs ēkas 

vizuālais izskats, kā arī ikmēneša apkures izmaksu samazinājums. Būtisku atbalstu atjaunoto māju 

dzīvokļu īpašniekiem sniedz arī Tukuma novada pašvaldība, nodrošinot atbalstu tehniskā projekta 

izstrādei, piemērojot nekustamā īpašuma nodokļa atlaides, kā arī sniedzot līdzfinansējumu māju 

pagalmu labiekārtošanai. 

Projekta ietvaros iedzīvotājiem tiek piedāvāta jauna pieeja namu atjaunošanā – slēgt 

energoefektivitātes pakalpojuma līgumu (EPC) ar kompetentu uzņēmumu, kas veic kompleksu mājas 

atjaunošanu, nodrošinot līdz pat 20 gadu garantiju veiktajiem darbiem. Tas savukārt ļaus 

iedzīvotājiem nesatraukties par siltumenerģijas patēriņa pieaugumu un papildus neparedzētām 

investīcijām jau veiktajiem darbiem.  

Plašāka informācija par projektu pieejama tīmekļa vietnē: http://sharex.lv/wp/tukums/  

 Notiek pašvaldības ielu un ceļu sakārtošanas darbs, kaisām tos ar smilts, ar smilts un sāls 

maisījumu, kā arī atbrīvojam tos no sniega sanesumiem. 

Lielākais darba apjoms - kopā ar komunālo dienestu  Pūres pamatskolas un Tukuma novada 

internātpamatskolas (Lamiņi) komunālo objektu pārņemšana, tai skaitā divas daudzdzīvokļu mājas 

“Tērces” un “Avoti”. Tērces – 12 dzīvokļu pārņemšana, Avotos -18 dzīvokļi. Pēc noslēgtā iepirkuma 

grafika ievesta malka Pūres ciematam un Pūres pamatskolai 2019./2020. gada apkures sezonai. 

 Sports. Talsu telpu futbola čempionāts B-līga. Sabilē aizvadīta 3. kārta sabraukuma spēlēm 

futbolā.  

 Jaunsātu volejbola komanda ar mainīgām sekmēm aizvada spēles Engures čempionātā. Pūres 

vīriešu volejbola komanda EVL Rīgas volejbola čempionātā 5. janvārī izcīnīja uzvaras, kas ļauj 

cīnīties par vietu izslēgšanas spēlēs.  

 Sieviešu volejbola komanda aktīvi piedalās dažādās sacensībās. 

Kandavas novada čempionātā basketbolā cīnās pārvaldes vīriešu basketbola komanda. 

Radošs darbs notiek abos kultūras namos, 2019. gada pasākumu plāna īstenošana (muzikantu aptauja, 

mākslinieku aptauja u.c.). 

Kopumā gads uzsākts veiksmīgi. 

 

  

http://sharex.lv/wp/tukums/


Nd2-19 

10 

 

Pārskats par darbiem janvārī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Silvija Rabkēviča) 

 

       Janvāris pagāja pārrunājot pārvaldes 2019.gada budžeta plānus, pasākumus un prioritātes ar 

pagastu konsultatīvajām padomēm, struktūrvienību darbiniekiem, Domes speciālistiem, vadību un 

deputātiem, lai pagaidu budžetu apstiprinātu janvāra Domes sēdē.  

Veikta cenu aptauja un noslēgti jaunie līgumi par ceļu attīrīšanu no sniega ziemas sezonā. 

Pakalpojuma sniedzēji ir SIA ,,Jūraskalns” (Sēme, Birztala), SIA ,,Vārpa” (Kaive, Vilksalas, Lazdas), 

ZS ,,Vecvagari” (Rideļi, Brizule) un SIA ,,Komunālserviss TILDe” (viss Zentenes pagasts).  

       Abos pagastos notikušas iedzīvotāju tikšanās ar jaunā novada teritorijas plānojuma 

izstrādātājiem. Sēmē vēlamā iecere - ciemata robežu palielināšana, Zentenē pretēji - samazināšana.      

      Pārvalde iekļāvusies Tukuma novada Domes atbalstītajā ES projektā “COMPETE4SECAP”, 

kuras ietvaros izstrādāta Energopārvaldības sistēma visam Tukuma novadam. Datu ievadīšana notiks 

par Sēmes sporta zāli, Tautas namu un Zentenes kultūras namu ,,Gobās”.  

       Janvārī turpinās inventarizācijas un darbinieku darba vērtēšanas. Izsludināta un veikta darba 

vietas vakances aizpildīšanas Sēmes pagasta bibliotēkā. 

     Novada rīkotajā Pateicības dienā 2019.gada 11.janvārī godināta Zentenes pagasta bioloģiskās 

saimniecības ,,Dāmnieki” vadītāja Halina Grantiņa.    

      No 8.janvāra Zentenes kultūras namā atklāta apskatei Alfrēda Aržanovska gleznu izstāde, bet 

no 14.janvāra foto izstāde ,,2018.gadu atceroties”. Sēmes pakalpojuma centra zālē no janvāra vidus 

apskatāma Kandavas mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde.      

        

Pārskats par darbu janvārī Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

Janvāris ir dažādu projektu, ideju un darba atskaišu mēnesis. Izveidots budžeta projekts. tiek 

aizpildīta statistikas veidlapa un papildināta Latvijas digitālā kultūras karte. Uzsākts 2018. gada 

pārskata sagatavošanas darbs.  

Veiktas pārrunas ar SIA ,,Komunālserviss TILDe” par veicamajiem darbiem kapu un ceļu 

apsaimniekošanā, teritoriju labiekārtošanā un māju apsaimniekošanā 2019.gadā. 

Tumes pagasta pārvaldes darbinieki iesaistījās Energoefektivitātes uzlabošanas projektā, lai taupītu 

energoresursus un analizētu to patēriņa pamatotību. 

Tumes un Degoles pagastos notika novada Teritorijas attīstības plāna izmaiņu un 

priekšlikumu apspriešana, kurā iedzīvotāji izteica savas vēlmes. 

Kopā ar Tukuma novada attīstības nodaļas darbiniekiem gatavojam dokumentus, lai varētu 

iesniegt LAD projektu pieteikumu par mūzikas instrumenta – flīģeļa iegādi Tumes kultūras namam. 

2018.gada 11. janvārī Tukuma pilsētas Kultūras namā notika Tukuma novada Domes 

priekšsēdētāja Gadu mijas pieņemšanas pasākums, kurā tradicionāli pasniedza apbalvojumu 

“Tukuma novada Domes Pateicības raksts”. Apbalvojums “Tukuma novada Domes Pateicības 

raksts” pasniegts SIA “Tumes dārzeņi” par ieguldījumu saimnieciskajā darbā, veicinot 

netradicionālās lauksaimniecības attīstību Tukuma novadā.  

 

2.§. 

 

Par 2018.gada 4.ceturkšņa Tukuma novada  

pašvaldības budžeta izpildi 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 



Nd2-19 

11 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par 2018.gada 4.ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

3.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” 2019.gada  

darba plāna apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

2019.gada darba plāna apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

4.§. 

 

Par Tukuma novada attīstības programmas  

2015.-2021.gadam Rīcības plāna aktualizāciju  

(RP 2019.1) un Investīciju plāna aktualizāciju  

(IP 2019.1)  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Rīcības plāna 

aktualizāciju (RP 2019.1) un Investīciju plāna aktualizāciju (IP 2019.1)” pieņemt (lēmums 

pievienots).  

 

  



Nd2-19 

12 

 

5.§. 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu Tukuma novada  

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”  

ēkas pārbūvei un teritorijas labiekārtošanai 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par atļauju ņemt aizņēmumu Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” ēkas pārbūvei un teritorijas labiekārtošanai” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

6.§. 

 

Par dalību 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 9.3.1.1.pasākuma 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas  

plānu īstenošanai” projektu atlases otrajā kārtā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dalību 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projektu atlases otrajā kārtā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

7.§. 

 

Par nepieciešamību mainīt Rīgas plānošanas reģiona  

deinstitucionalizācijas plānā iekļauto risinājums  
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 



Nd2-19 

13 

 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nepieciešamību mainīt Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 

plānā iekļauto risinājums” pieņemt (lēmums pievienots).  
 

8.§. 

 

Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam  

“Vitrīnas krājuma izstādēm Durbes pilī, Tukumā” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam “Vitrīnas krājuma izstādēm 

Durbes pilī, Tukumā”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

9.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

Arhitektūras nodaļas nolikumā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes Arhitektūras nodaļas nolikumā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

10.§ 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes Dzīvojamo  

māju privatizācijas komisijas sastāvā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: Dace Lebeda, Iveta Vistapole 

 



Nd2-19 

14 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa,Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par izmaiņām Tukuma novada Domes Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

sastāvā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

No sēžu zāles izgāja deputāts Edmunds Grīnbergs un balsošanā nepiedalās. 

 

11.§. 

 

Par Tukuma novada kultūras projektu  

konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Ēriks Lukmans, Ritma Skudra, Dace Liepiņa-Zusāne     

DEBATES: Guna Roze, Liene Bēniņa, Daiga Reča, Ēriks Lukmans. Agris Zvaigzneskalns   

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu,  

reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu  

Tukuma novadā 2019. gadam 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Laila Dzalbe 

DEBATES: nav 

 

ZIŅOTĀJS: Ē.Lukmans ierosina papildināt lēmuma projektu ar 3.punktu. 

“3. Uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai izveidot darba grupu esošās Nevalstisko 

organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmas 

izvērtēšanai, izstrādājot jaunu programmu 2020.gadam.” un aicina deputātus balsot par  ar 3.punktu 

papildināto lēmuma projektu kopumā. 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – 

NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2019. gadam” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

  



Nd2-19 

15 

 

13.§. 

 

Par programmas “Tukuma novads ceļā uz  

Latvijas valsts simtgadi” izpildes gaitu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par programmas “Tukuma novads ceļā uz Latvijas valsts simtgadi” izpildes 

gaitu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

14.§. 

 

Par Tumes vidusskolas reorganizāciju 

 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tumes vidusskolas reorganizāciju” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

15.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma pirmsskolas  

izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 
 

  



Nd2-19 

16 

 

16.§. 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko  

(amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba samaksai  

2019. gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu 

vadītāju darba samaksai 2019. gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

17.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu  

izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem norēķiniem  

par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

18.§. 

 

Par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām  

izmaksām Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 



Nd2-19 

17 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

19.§. 

 

Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada  

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām  

privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības  

programmu īstenošanai 2019.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajām privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai 

2019.gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

20.§. 

 

Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma  

sniedzējiem 2019.gadā un par nolikuma “Pašvaldības  

atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības pakalpojuma  

sniedzējam” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: Normunds Rečs, Guna Roze  

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2019.gadā 

un par nolikuma “Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējam” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

21.§. 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada  

pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības  

iestāžu, speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai  

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  

2019. gadam 

 



Nd2-19 

18 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

 Normunds Rečs – Izglītības pārvaldes vadītājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2019. gadam” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

22.§. 

 

Par mērķdotāciju interešu izglītības programmu  

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās  

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2019. gadā  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

 Normunds Rečs – Izglītības pārvaldes vadītājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav (balsošanā nepiedalās 

deputāte Liene Bēniņa, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par mērķdotāciju interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2019. gadā” pieņemt (lēmums 

pievienots).  

 

23.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas “Vizbules” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 



Nd2-19 

19 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Vizbules” - 6, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

24.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Mieriņi” - 6, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

25.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas  

Ford Galaxy atsavināšanu un izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Ford Galaxy atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

26.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2018.gada 22.novembra lēmumā “Par siltumenerģijas  

tarifa apstiprināšanu Lamiņu ciemā, Pūres pagastā” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

 Arvīds Driķis – Domes priekšsēdētāja vietnieks  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 



Nd2-19 

20 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 22.novembra lēmumā “Par 

siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Lamiņu ciemā, Pūres pagastā”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

27.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada  

26.novembra lēmuma „Par Pūres un Jaunsātu pagastu  

pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”  

pielikumā  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma „Par 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā” 

pieņemt (lēmums pievienots).  

 

28.§. 

 

Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu  

Jaunsātu pagastā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Jaunsātu pagastā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

29.§. 

 

Par dzīvojamās telpas Talsu ielā 32-8, Tukumā,  

Tukuma novadā, remontdarbiem 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    



Nd2-19 

21 

 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamās telpas Talsu ielā 32-8, Tukumā, Tukuma novadā, 

remontdarbiem” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

30.§. 

 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 
 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Daiga Reča 

ATBILDES: Silvija Rabkēviča, Viesturs Bērzājs    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par ceļa servitūta nodibināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

31.§. 

 

Par Satiksmes ministrijas iesniegumu par īpašumu  

Zemītes ielā 1A, Tukumā, Tukuma novadā  
 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Satiksmes ministrijas iesniegumu par īpašumu Zemītes ielā 1A, Tukumā, 

Tukuma novadā” pieņemt (lēmums pievienots).  
 

32.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Galvenieki”,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 



Nd2-19 

22 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Galvenieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

33.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas  

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

34.§. 

 

Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz  

dzīvojamai mājai X, Tumē, Tukuma  

novadā      

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai X, Tumē, 

Tukuma novadā” pieņemt (lēmums pievienots).      

 

Sēžu zālē atgriežas deputāts Edmunds Grīnbergs. 

 

35.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 2019.gada  

16.janvāra rīkojuma Nr.10-d “X” un 2019.gada  

16.janvāra rīkojuma Nr.11-d “X” apstiprināšanu  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

 Dace Lebeda - pašvaldības izpilddirektore 



Nd2-19 

23 

 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 2019.gada 16.janvāra rīkojuma 

Nr.10-d “X” un 2019.gada 16.janvāra rīkojuma Nr.11-d “X” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots).  

 

36.§. 

 

Par X iesniegumu un grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2018.gada 30.augusta lēmumā  

„Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas X, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu” (prot.Nr.19, 31.§) 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par X iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 

30.augusta lēmumā „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas X, Pūrē, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.19, 31.§)” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

37.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

samaksas grafiku 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku” pieņemt (lēmums 

pievienots). 



Nd2-19 

24 

 

 

38.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  

piešķiršanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

39.§. 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 
 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

40.§. 

 

Par zemes īpašumtiesībām 

 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Arvīds Driķis  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par zemes īpašumtiesībām” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

41.§. 



Nd2-19 

25 

 

 

Par zemes nomu 

 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Ēriks Lukmans  

ATBILDES: Viesturs Bērzājs    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par zemes nomu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

42.§. 

 

Par X pilnvarotās personas X  

2018. gada 19. decembra iesniegumu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns, Guna Roze  

ATBILDES: Iveta Vistapole, Daiga Reča    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par X pilnvarotās personas X 2018. gada 19. decembra iesniegumu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

43.§. 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa  

pagarināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

44.§, 



Nd2-19 

26 

 

 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamo telpu izīrēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

45.§. 

 

Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu  

ar naudas balvām par izciliem sasniegumiem  

sportā 2018.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komiteja priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(balsošanā nepiedalās deputāts Jānis Eisaks, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu ar naudas balvām par izciliem 

sasniegumiem sportā 2018.gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

46.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada  

pašvaldības 2019.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komiteja priekšsēdētājs 

 Laila Dzalbe – Finanšu nodaļas vadītāja 

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Laila Dzalbe 

DEBATES: Daiga Reča 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – nav,  

 



Nd2-19 

27 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu” 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

47.§. 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komiteja priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav    

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(balsošanā nepiedalās deputāts Liene Bēniņa, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par naudas līdzekļiem” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst.17:00. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja     R.Skudra 

 

 

Protokols parakstīts 04.02.2019. 

 

 

 

  



Nd2-19 

28 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 2.§. 

 

 

 

Par 2018.gada 4.ceturkšņa Tukuma novada  

pašvaldības budžeta izpildi 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu: 

 

- apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta, speciālā budžeta 2018.gada 

4.ceturkšņa izpildes pārskatus un pārskatus par pašvaldības aizņēmumiem un galvojumiem (pārskati 

pielikumā). 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd2-19 

29 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 3.§. 
 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” 

2019.gada darba plāna apstiprināšanu 

 

 

 

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās daļas 3.punktu, 23.panta sesto daļu, 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” nolikuma 3.nodaļas 

8.1.apakšpunktu un 4.nodaļas 17.4.apakšpunktu: 

 

- apstiprināt Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

2019.gada darba plānu (pievienots). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd2-19 

30 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 4.§. 

 

 

Par Tukuma novada attīstības programmas  

2015.-2021.gadam Rīcības plāna aktualizāciju  

(RP 2019.1) un Investīciju plāna aktualizāciju  

(IP 2019.1)  

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes ar 2015. gada 22. decembra lēmumu (prot.Nr.14, 5.§.) 

apstiprināto Tukuma novada attīstības programmu 2015.-2021. gadam 4.nodaļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 

trešo daļu un Ministra kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu:  

 

1. apstiprināt Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizēto Rīcības 

plānu (kods RP 2019.1) (pievienots), 

 

2. apstiprināt Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizēto Investīciju 

plānu (kods IP 2019.1)  un tā pielikumu, 

 

3. nosūtīt Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizēto Rīcības plānu 

un Investīciju plānu ar pielikumu Rīgas plānošanas reģionam un Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai, kā arī to publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un publicēt paziņojumu pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv, 

 

4. uzdot kontroli par lēmuma izpildi organizēt Attīstības nodaļai. 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd2-19 

31 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 5.§. 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa"  

ēkas pārbūvei un teritorijas labiekārtošanai 

 

Pieņemt zināšanai, ka Tukuma novada Dome 2018.gada 18.jūlijā parakstīja vienošanos ar 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības fonda projekta „Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII "Pasaciņa"” īstenošanu Nr.4.2.2.0/17/I/103 (turpmāk – projekts). Projekta 

iesniegums tika iesniegts 2017.gada 29.novembrī Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) līdzfinansējuma saņemšanai, saskaņā ar 2016.gada 

8.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" 

īstenošanas noteikumi” (ierobežotas projektu iesniegumu atlases otrā atlases kārta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantošana ārpus nacionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībām”). Projekta īstenošanas periods ir 2018.-2020.gads.  

2018.gadā ir veikti iepirkumi esošās izglītības iestādes ēkas būvdarbiem un būvuzraudzībai, 

kā arī piebūves un teritorijas labiekārtošanas projektēšanai, autoruzraudzībai un izbūvei.  

Apstiprinātās ERAF projekta kopējās izmaksas ir 1 708 500 EUR un noslēgto līgumu summa 

šobrīd ir 1 609 050,55 EUR, no kurām projekta īstenošanai 2016.-2018.gadā veiktās izmaksas ir 

36 284,30 EUR (par energosertifikāta izstrādi, projektēšanu un būvprojekta ekspertīzi). 2019.gadā un 

2020.gadā ir nepieciešams aizņēmums no Valsts kases būvdarbu, autoruzraudzības un būvuzraudzības 

izmaksu segšanai 1 572 766,25 EUR apmērā. Pieejamais ERAF avanss izmaksu segšanai ir 110 000 

EUR. 

Vienlaikus ar ERAF projekta īstenošanu nepieciešams veikt piebūves būvniecību trīs jaunu 

bērnu grupiņu izvietošanai un teritorijas labiekārtošanu. Saskaņā ar iepirkumiem un sagatavotajiem 

līgumiem izmaksas ir 920 953,99 EUR un 2019.-2020.gadā ir nepieciešams aizņēmums no Valsts 

kases šo izmaksu apmērā. 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada Domei ņemt aizņēmumu Valsts kasē 2 018 856 EUR (divi miljoni 

astoņpadsmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro) uz 20 gadiem ar Valsts kases noteikto 

aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot:   

1.1. aizņēmumu izmantot 2019.-2020.gadā; 

1.2. aizņēmuma atmaksas laiku līdz 2040.gadam; 

1.3. aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2021. gada janvāri. 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Tukuma novada pašvaldības budžetu. 

3. Domes Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
  



Nd2-19 

32 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 6.§. 
     

Par dalību 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa  

9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projektu atlases  

otrajā kārtā 
 

2018. gada 23. novembrī Tukuma novada Dome saņēma Centrālās finanšu un līguma aģentūras 

uzaicinājumu iesniegt 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

(turpmāk – Projekts) projekta iesniegumu otrajā projektu iesniegumu atlases kārtā.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr.871 (turpmāk – 

Noteikumi Nr.871) “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1.specifikā atbalsta 

mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās kārtas īstenošanas noteikumi”, Tukuma 

novada Dome gatavo Eiropas Reģionālā attīstības fonda (turpmāka – ERAF) projekta iesniegumu 

iesniegšanai otrajā atlases kārtā.  

Projekta pieejamais kopējais attiecināmais finansējums ir 1 812 102,54 euro, tai skaitā ERAF 

finansējums – 1 540 287,16 euro. Tukuma novada Dome, ievērojot Noteikumu Nr.871 14. punkta 

nosacījums, var uzņemties papildus saistības, iekļaujot tās Projektā kā pašvaldības finansējumu, 

nodrošinot, ka kopējās Projekta attiecināmās izmaksas nepārsniedz 1 941 381,23 euro, tai skaitā 

ERAF finansējums – 1 540 287,16 euro.  

Projekts ietver šādas atbalstāmas darbības:  

- projekta īstenošanu pamatojošās dokumentācijas izstrāde;  

- jaunu būvju būvniecība, esošo būvju pārbūve vai atjaunošana un teritorijas labiekārtošana 

(t.sk. būvekspertīze, būvuzraudzība un autoruzraudzība) materiāltehniskā nodrošinājuma iegāde;  

- informācijas un publicitātes pasākumu īstenošana. 

Lai sagatavotu kvalitatīvu projekta iesniegumu iesniegšanai otrajā atlases kārtā, tiek izskatīti 

trīs Projekta īstenošanas varianti: 

1.variants - attīstīt visus Deinstitucionalizācijas plānā 2017.-2020. gadam iekļautos pasākumus; 

2.variants – attīstīt daļu Deinstitucionalizācijas plānā 2017.-2020. gadam iekļautos pasākumus; 

3.variants – nepiedalīties projektu atlases otrajā kārtā, neiesniedzot projekta iesniegumu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana 

ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu: 

- attīstīt visus Deinstitucionalizācijas plānā 2017.-2020. gadam iekļautos pasākumus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
  



Nd2-19 

33 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 7.§. 

 

Par nepieciešamību mainīt Rīgas plānošanas reģiona  

deinstitucionalizācijas plānā iekļauto risinājumu 

 

 

 Tukuma novada Domē 2018.gada 31.maijā pieņemts lēmums (prot.Nr.10, 5.§) saskaņot Rīgas 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam Stratēģiskās daļas 2.redakciju 

(turpmāk - DI plāns), ar tajā iekļautajiem risinājumiem sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu 

sniedzēju infrastruktūras izveidei. Uzsākot plānoto darbību īstenošanu, nepieciešamo dokumentu 

sakārtošanu, Tukuma novada pašvaldība ir saskārusies ar būtiskiem apstākļiem, kuru dēļ plānoto 

darbību īstenošana šādās DI plānā norādītajās adresēs nav iespējama. 

 Īpašumā ar adresi "Pirts”, Slampes pagasts, Tukuma novads, tika plānots izveidot grupu 

dzīvokļa (ar diennakts personāla atbalstu) infrastruktūru 7 personām ar garīga rakstura traucējumiem 

(turpmāk - GRT) pakalpojumam.  

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 26.11.2018. Izziņu Nr.6-3/563, minētajā adresē, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9080 011 0411 noteikta atļautā izmantošana Rūpnieciskās apbūves 

teritorija, dzīvojamās mājas nav atļauts izvietot šajā teritorijā. 

Izvērtējot alternatīvu pašvaldībai piederošo un plānotam mērķim atbilstošu īpašumu Slampes 

pagasta teritorijā, Tukuma novada pašvaldība par piemērotāko nekustamo īpašumu grupu dzīvokļa 

infrastruktūras izveidei atzinusi īpašumu ar adresi “Rīti”, Slampes pagasts, Tukuma novads 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr.9080 0110 267). Īpašums atrodas pagasta centrā, kur pieejama 

veselības aprūpe, kultūras iestādes un sabiedriskais transports, dienas aprūpes centrs. Īpašums sastāv 

no zemes vienības, uz kuras atrodas Alternatīvās aprūpes pakalpojuma centra ēka, būves kadastra 

apzīmējums 9080 011 0267 001 (turpmāk- Aprūpes centrs “Rīti”) un saimniecības ēkas (būves 

kadastra apzīmējums 9080 011 0267 002) drupas. Aprūpes centrā “Rīti” tiks veidots dienas centrs 

personām ar GRT, savukārt vietā, kur atrodas drupas, ir iespējama jaunas ēkas būvniecība grupu 

dzīvokļa pakalpojuma personām ar GRT infrastruktūras izveidei. Īpašumā ir ierīkotas nepieciešamās 

komunikācijas- ūdens un kanalizācijas sistēmas, elektrība, centrālā apkure.  

 Nekustamajā īpašumā ar adresi Ezera iela 6, Sēme, Sēmes pagasts, Tukuma novads, tika 

plānots izveidot grupu dzīvokļa pakalpojuma (bez diennakts personāla atbalsta) infrastruktūru 3 

personām ar GRT un ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma infrastruktūru 5 bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. 

 Ēkas, kurā iecerēta infrastruktūras attīstība, kopējā platība ir 1437 m2, DI projektā attiecināmā 

platība ir 240 m2, t.i.16 % no kopējās platības. Pašvaldība ir izvērtējusi iespējas  ieguldīt pašvaldības 

dzīvojamā fonda izveidē (parējās ēkas izbūvē)  un ēkas tehnisko stāvokli. Nolemts – neveidot 

dzīvojamo fondu adresē, līdz ar to minētā adresē infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu 

pakalpojumu sniegšanai nav iespējama. 

Izvērtējot alternatīvus, pašvaldībai piederošus un plānotam mērķim atbilstošus īpašumus, 

Tukuma novada pašvaldība ir radusi risinājumu grupu dzīvokļa pakalpojuma (bez diennakts 

personāla atbalsta) infrastruktūru 3 personām ar GRT izveidei pašvaldībai piederošā daudzdzīvokļu 

dzīvojamā mājā ar adresi Celtnieku iela 3, Tukums, Tukuma novads. Infrastruktūras izveide plānota 

esošā finansējuma ietvaros, pārbūvējot un pielāgojot pakalpojuma nodrošināšanai 3 vienistabas 

dzīvokļus ēkas pirmajā stāvā, kur ir nodrošināta vides pieejamība. 

 Savukārt, izvērtējot, ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma infrastruktūras izveides 

aktualitāti Tukuma novadā kopumā, secināts, ka ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu saņem 17 bērni – 11 bērni īpašumā ar adresi “Irlavas bērnunams-patversme”, viens 

bērns Latvijas SOS, viens bērns biedrībā “Elizabete” un pieci bērni Valsts sociālās aprūpes centros. 

Veicot apsekošanu, izvērtējot kopā ar Tukuma novada bāriņtiesu esošo sniegto pakalpojumu kvalitāti 

un atbilstību ģimeniskai videi pietuvinātiem pakalpojumiem, secināts, ka ģimeniskai videi pietuvināts 



Nd2-19 

34 

 

pakalpojums būtu attīstāms 8 jauniešiem un 2- 5 bez vecāku gādības palikušiem bērniem. Līdz ar to 

nav nepieciešamības pēc divu ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma infrastruktūras izveides 

vienai mērķgrupai, līdz ar to Ezera ielā 6, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, plānoto ģimeniskai 

videi pietuvinātā pakalpojuma infrastruktūras izveidi 5 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

neīstenot, DI plāna ietvaros īstenojot vienas ģimeniskai videi pietuvinātā pakalpojuma infrastruktūras 

izveidi Kurzemes ielā 76, Tukums, Tukuma novads. 

Īpašumā ar adresi “Upmalas pļava,” Irlava, Irlavas pagasts, Tukuma novads, tika plānots 

izveidot jauniešu mājas pakalpojuma infrastruktūru 8 jauniešiem. 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 26.11.2018. Izziņu Nr.6-3/562 (pievienota), minētajā 

adresē, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0006, atļautā izmantošana ir noteikta Dabas 

un apstādījumu teritorija, dzīvojamās mājas nav atļauts izvietot šajā teritorijā. Papildus tam, šī 

teritorija atrodas Abavas upes applūstamības teritorijā, kur saskaņā ar Aizsargjoslu likumu apbūve 

nav atļauta.  

Izvērtējot alternatīvu pašvaldībai piederošo un plānotam mērķim atbilstošu īpašumu Irlavas 

pagasta teritorijā, Tukuma novada pašvaldība par piemērotāko nekustamo īpašumu grupu dzīvokļa 

infrastruktūras izveidei atzinusi īpašumu ar adresi “Irlavas skola”, Irlavas pagasts, Tukuma novads 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 9054 002 0185, zemes vienības kadastra apzīmējums 

9054 002 0185). Minētais īpašums būtiski neatšķiras no DI plānā noteiktās infrastruktūras izveides 

vietas, līdz ar to veicamo darbu apjoms nepalielinās un infrastruktūras izveide iespējama esošā šim 

mērķim paredzētā finansējuma ietvaros, mainās tikai adrese. 

Īpašumā ar adresi Raudas iela 6, Tukums, Tukuma novads, tika plānots izveidot 

rehabilitācijas pakalpojuma infrastruktūru, kas nodrošinātu pakalpojumus 50 bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. 

Pašreiz minētā adresē atrodas Tukuma novada internātpamatskola. Tika plānots, ka 

Internātpamatskolas reorganizācijas rezultātā 2017.gadā būtiski samazināsies audzēkņu skaits un 

atbrīvosies rehabilitācijas pakalpojumu infrastruktūras izveidei nepieciešamās telpas, taču plānotais 

nav īstenojies, līdz ar to infrastruktūras izveide šajā adresē nav iespējama. 

Izvērtējot alternatīvus un plānotam mērķim atbilstošus īpašumus, Tukuma novada pašvaldība 

ir radusi risinājumu rehabilitācijas pakalpojumu infrastruktūras izveidei īpašumā ar adresi Raudas 

iela 8, Tukums, Tukuma novads (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 9001 004 0806). Minētā adrese ir 

blakus ēka DI plānā esošajai adresei, un tā ir kapitālsabiedrības “Tukuma slimnīca” (īpašuma tiesības 

52152/58780 domājamās daļas) un ģimenes ārstu (apmēram 1/11 domājamā daļa) kopīpašums. 

Kapitālsabiedrība ir četru novadu pašvaldību dibināta sabiedrības iestāde, kurā Tukuma novada 

pašvaldībai pieder 62%  kapitāldaļas. Rehabilitācijas pakalpojuma infrastruktūrai plānotās telpas ir 

fiziski nodalītas no ēkas pārējās daļas, ar atsevišķu ieeju. Piedāvātajā adresē telpas plānots pārbūvēt 

un pielāgot rehabilitācijas pakalpojumu infrastruktūras izveidei. Telpu platība mazāka par DI plānā 

notiktās infrastruktūras izveides vietu, bet pēc vizuāli tehniskā stāvokļa būtiski neatšķiras, ir 

nepieciešami tāda paša rakstura infrastruktūras izveides pasākumi. Ņemot vērā to, ka Tukuma 

slimnīca jau nodrošina fizioterapiju, masāžas u.c. pakalpojumus, kuru infrastruktūras izveide tika 

plānota DI plāna ietvaros, šos pakalpojumus iespējams nodrošināt esošo resursu ietvaros, līdz ar to 

pietiktu vietas pārējo DI plāna ietvaros plānoto rehabilitācijas pakalpojumu infrastruktūras izveidei. 

Plānoto Darbu apjoms būtiski neatšķiras no DI plānā esošajā adresē veicamajiem infrastruktūras 

izveides darbiem un infrastruktūras izveide adresē Raudas iela 8, Tukums, Tukuma novads, 

iespējama esošā šim mērķim paredzētā finansējuma ietvaros, mainās tikai adrese. 

Nekustamajā īpašumā ar adresi Smilšu iela 35, Tukums, Tukuma novads, tika plānots 

izveidot ģimeniskai videi pietuvinātā pakalpojuma infrastruktūru 6 bērniem.  

Minētā adresē saskaņā ar Tukuma novada teritorijas plānojumu ir noteikta Savrupmāju 

apbūves teritorija, kurā atbilstoši Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 

nav atļauta sociālās aprūpes iestāžu apbūve. Izvērtējot alternatīvu pašvaldībai piederošo un plānotam 

mērķim atbilstošu īpašumu, pašvaldība ir radusi risinājumu ģimeniskai videi pietuvinātā pakalpojuma 

infrastruktūras izveidei īpašumā ar adresi Kurzemes iela 76, Tukums, Tukuma novads (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.9001 001 0498). Minētais īpašums atrodas pilsētas centrā, blakus savrupmāju 



Nd2-19 

35 

 

apbūves teritorijai, ir pieejamas nepieciešamās komunikācijas. Īpašums būtiski neatšķiras no DI plānā 

notiktās infrastruktūras izveides vietas, līdz ar to plānoto darbu un tam nepieciešamo finanšu līdzekļu 

apjomu adrešu maiņa neskar.  

Ņemot vērā minēto: 

1. izdarīt grozījumus Tukuma novada Domes 2018.gada 31.maija lēmumā (prot.Nr.10, 5.§) 

par Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam Stratēģiskās daļas 

2.redakciju saskaņošanu, izsakot lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

 

“1. Saskaņot Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 

2.redakcijas Stratēģiskajā daļā iekļauto infrastruktūras attīstības risinājumu, tā īstenošanai 

nepieciešamo finansējumu sadalījumā pa finansējuma avotiem un sasniedzamo uzraudzības rādītāju 

vērtības (pievienots) ar šādiem precizējumiem: 

 

1.1. mainīt Deinstitucionalizācijas plānā norādītas adreses: 

1.1.1. no adreses Ezera iela 6, Sēme, Sēmes pagasts, Tukuma novads, (tikai attiecībā uz grupu 

dzīvokļa pakalpojuma infrastruktūras izveidi) uz adresi Celtnieku iela 3, Tukums, Tukuma novads; 

1.1.2. no adreses “Upmalas pļava”, Irlava, Irlavas pagasts, Tukuma novads uz adresi “Irlavas 

vidusskola”, Irlavas pagasts, Tukuma novads; 

1.1.3. Raudas iela 6, Tukums, Tukuma novads, uz adresi Raudas iela 8, Tukums, Tukuma 

novads; 

1.2. no adreses "Pirts”, Slampes pagasts, Tukuma novads, uz adresi “Rīti”, Slampes pagasts, 

Tukuma novads 

1.3. no adreses Smilšu iela 35, Tukums, Tukuma novads, uz adresi Kurzemes iela 76, 

Tukums, Tukuma novads; 

1.3. svītrot Deinstitucionalizācijas plānā ierakstu par ģimeniskai videi pietuvināta 

pakalpojuma infrastruktūru pieciem bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Ezera ielā 6, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā.” 

 

2. Lūgt Rīgas plānošanas reģionu izdarīt attiecīgus grozījumus Rīgas plānošanas reģiona 

deinstitucionalizācijas plānā. 

 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd2-19 

36 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 8.§. 

 

      

Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam 

“Vitrīnas krājuma izstādēm Durbes pilī, Tukumā” 

 

 

Tukuma novada Dome 2019.gada 18.janvārī saņēma Tukuma muzeja iesniegumu par plānoto 

projekta “Vitrīnas krājuma izstādēm Durbes pilī, Tukumā” iesniegšanu Valsts Kultūrkapitāla fonda 

(turpmāk - VKKF) mērķprogrammā “Muzeju nozares attīstības programma”. Projekta ietvaros 

paredzēts izgatavot 15 Durbes pils vēsturiskajam interjeram stilistiski atbilstošas, pēc konkrētiem 

bīdermeiera stila prototipiem izgatavotas, 8 vertikāla un 7 horizontāla tipa vitrīnas, kuras atbilstu 

Durbes pils kopējai vēsturiskā interjera koncepcijai un būtu ne vien kvalitatīvi, pēc autentiskiem 

paraugiem un tehnoloģijām izgatavoti priekšmeti, bet arī piemēroti muzeja krājuma priekšmetu 

eksponēšanai.  

Projekta rezultātā tiks nodrošināta daudz plašāka vērtīgu muižu kultūrvēsturisko liecību 

pieejamība un radītas iespējas izstāžu lielākai daudzveidībai, uzņemot arī citu muzeju izstādes, 

nodrošinot muzeja priekšmetiem atbilstošus un drošus eksponēšanas apstākļus.  Projekta veiksmīgas 

realizācijas gadījumā Durbes pils iegūtu lielākas iespējas piedāvāt vērtīgas izstādes un piesaistīt 

vairāk apmeklētāju. 

Projekta īstenotājs ir Tukuma muzejs un tā struktūrvienība, Durbes pils, kurā glabājas muzeja 

lietisko priekšmetu kolekcijas, tostarp tekstīlijas. Izstādes sagatavošanā iesaistīsies arī cita muzeja 

struktūrvienība, Tukuma Audēju darbnīca, kur pētīta tekstīliju kolekcija, tostarp dvieļu galu mežģīnes 

(ieskaitot 18. gadsimta knipeles) un vēsturisko tērpu apdares. Projekta atbalsta gadījumā jau vasarā 

Durbes pilī varētu uzņemt Francijas institūta izstādi “Francijas mežģīnes”.  

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 30 968,90 EUR, no kurām VKKF plānotais 

līdzfinansējums – 20 000,00 EUR. Plānotais pašvaldības līdzfinansējums ir 10 968,90 EUR. Precīzu 

līdzfinansējuma apjomu varēs noteikt pēc VKKF mērķprogrammas konkursa rezultātu saņemšanas, 

jo VKKF piešķīrumu apjoms nav reglamentēts konkursu nolikumā.  

Izmaksas ir plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības plāna 3.3. uzdevuma “Attīstīt novada muzeju infrastruktūru un darbību saskaņā ar Tukuma 

muzeja Darbības stratēģiju 2014.-2020.gadam” 3.3.6. pasākumu “Durbes pils kompleksa attīstīšana” 

un iekļauts investīciju plānā 3. rīcības virziena ““Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras dzīve” sadaļā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

 

1. Konceptuāli atbalstīt Tukuma muzeja dalību projektu konkursā un projekta “Vitrīnas 

krājuma izstādēm Durbes pilī, Tukumā” iesniegšanu VKKF mērķprogrammā “Muzeju nozares 

attīstības programma”. 

 

2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem, ne 

lielāku par 10 968,90 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit astoņi eiro un 90 centi), pēc 

projekta apstiprināšanas Valsts Kultūrkapitāla fondā.  
 

 



Nd2-19 

37 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd2-19 

38 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 9.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes   

Arhitektūras nodaļas nolikumā 

 

 

Lai uzlabotu Tukuma novada Domes Arhitektūras nodaļas darbu un Tukuma novada 

Būvvaldes sniegto pakalpojumu kvalitāti, līdzšinējā amata vietas “Arhitektūras nodaļas vadītājs-

teritorijas plānotājs” vietā izveidot, amata vietas “Arhitektūras nodaļas vadītājs” un “Arhitekts-

teritorijas plānotājs” un izdarīt grozījumus 2017.gada 26.oktobrī apstiprinātajā Arhitektūras nodaļas 

nolikumā (prot.Nr.17, 10.§.): 

  

1. izteikt nolikuma 14.1.apakšpunktu jaunā redakcijā: 

“14.1. Arhitektūras nodaļas vadītājs 1 (kods pēc klasifikatora 1213 23)”, 

 

2. papildināt nolikumu ar 14.8.apakšpunktu: 

“14.8. arhitekts – teritorijas plānotājs 1 (kods pēc klasifikatora 2161 01)”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
  



Nd2-19 

39 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

        
APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. 

lēmumu (prot.Nr.17, 10.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes 31.01.2019.  

lēmumu (prot.Nr.2, 9.§.) 

     

ARHITEKTŪRAS NODAĻAS 

NOLIKUMS 
  

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Tukuma novada Domes Arhitektūras nodaļa (turpmāk – Arhitektūras nodaļa) ir Tukuma 

novada Domes administrācijas struktūrvienība, kuras mērķis ir nodrošināt ilgtspējīgas un līdzsvarotas 

pilsētvides veidošanu un attīstību, būvniecības administratīvā procesa tiesiskumu, kopā ar Tukuma 

novada būvvaldi. 

2. Arhitektūras nodaļa funkcionāli ir pakļauta Tukuma novada Domes priekšsēdētājam, 

organizatoriski - Tukuma novada pašvaldības izpilddirektoram, un tā atrodas Tukuma novada Domes 

Teritoriālās attīstības komitejas pārraudzībā. 

3. Arhitektūras nodaļa savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, 

Tukuma novada Domes nolikumu, Tukuma novada Domes lēmumus, noteikumus, rakstiskus 

rīkojumus savas kompetences ietvaros. 

4. Arhitektūras nodaļa veic nolikumā minētās funkcijas un uzdevumus sadarbībā ar Tukuma 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) citām struktūrvienībām, iestādēm, valsts iestādēm, 

juridiskajām un fiziskajām personām. 

 

II. Arhitektūras nodaļas funkcijas, uzdevumi un kompetence 

 

5. Arhitektūras nodaļa pilda šādas funkcijas: 

5.1. vada, uzrauga un nodrošina vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma, tā grozījumu, 

lokālplānojumu un detālplānojumu izstrādi; 

5.2. nodrošina būvniecības administratīvā procesa tiesiskumu un Tukuma novada Būvvaldes  

darbību;  

5.3. savas kompetences ietvaros pārzina un nodrošina publisko apstādījumu ierīkošanu un 

saglabāšanu Tukuma pilsētā;  

5.5. organizē, pārzina un kontrolē māksliniecisko noformēšanu, reklāmu un izkārtņu 

izvietošanu Pašvaldībā; 

5.6. rūpējas par kultūras, pilsētbūvniecības, arhitektūras un vēstures pieminekļu apzināšanu, 

aizsardzību un attīstību, pamatojoties uz likumu “Par kultūras pieminekļu aizsardzību”, Tukuma 

novada teritorijas plānojumu un tā sastāvā esošajiem teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem; 

5.7. sagatavo Pašvaldības būvniecības objektu projektēšanas uzdevumus; 

5.8. piedalās Pašvaldības attīstības projektu dokumentācijas sagatavošanā; 

5.9. piedalās Pašvaldības projektēšanas un būvdarbu iepirkumu dokumentācijas sagatavošanā; 

5.10. piedalās Pašvaldības būvobjektu būvsapulcēs; 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd2-19 

40 

 

5.11. organizē ideju, metu, priekšlikumu konkursus. 

 

6. Lai nodrošinātu funkciju izpildi, Arhitektūras nodaļa: 

6.1. piedalās Tukuma novada attīstības programmas, dažādu nozaru attīstības koncepciju 

izstrādē; 

6.2. izskata un izvērtē esošo teritorijas plānojumu, organizē jauna Pašvaldības teritorijas 

plānojuma, lokālplānojumu un detālplānojumu vai to grozījumu izstrādi; 

6.3. koordinē Pašvaldībā esošo apstādījumu, parku, mežaparku, skvēru, citu dekoratīvi veidotu 

stādījumu un dižkoku apsekošanu, pārraudzību, kontrolē to apsaimniekošanu un uzturēšanu; 

6.4. koordinē un uzrauga Tukuma novada teritorijā sagruvušu, cilvēku drošību apdraudošu vai 

ainavu degradējošu būvju sakārtošanu, konservāciju vai nojaukšanu, pārrauga lēmumu izpildi un 

organizē lēmumu piespiedu izpildi; 

6.5. koordinē un uzrauga Tukuma novada apbūves un citu vides kvalitāti regulējošu 

noteikumu izstrādē un apstiprināšanā, kā arī kontrolē to ievērošanu; 

6.6. nosaka visu veidu mākslas objektu, reklāmas objektu, izkārtņu izvietojumu, 

labiekārtošanas un apzaļumošanas prasības Tukuma novada teritorijā; 

6.7. koordinē un uzrauga būvniecības ieceru publisko apspriešanu un teritorijas plānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu, lokālplānojumu un detālplānojumu sabiedrisko apspriešanu;  

6.8. piedalās Pašvaldības būvobjektu būvniecības uzraudzībā;  

6.9. piedalās tehnisko specifikāciju sagatavošanā ar būvniecību un projektēšanu saistītām 

pašvaldības iepirkumu procedūrām; 

6.10. pieņem iedzīvotājus jautājumos, kas saistīti ar Arhitektūras nodaļas funkciju, gatavo 

atbildes uz iesniegumiem, sūdzībām un priekšlikumiem; 

6.11. reģistrē, sistematizē un veido tehnisko arhīvu būvprojektu, teritorijas plānojuma un 

citiem dokumentiem, kas saistīti ar būvniecību, labiekārtošanu, teritoriālplānošanu un pilsētas 

māksliniecisko noformējumu. 

 

7. Arhitektūras nodaļas kompetencē ir: 

7.1. pārstāvēt Pašvaldību attiecībās ar valsts un pašvaldību iestādēm, ārvalstu un starptautisko 

institūciju pārstāvjiem, fiziskām un juridiskām personām Arhitektūras nodaļas kompetencē esošajos 

jautājumos; 

7.2. sagatavot administratīvos aktus normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos; 

7.3. sagatavot lēmuma projektus Tukuma novada būvvaldei, komitejām un Tukuma novada 

Domes sēdēm atbilstoši Arhitektūras nodaļas kompetencei; 

7.4. pieprasīt un saņemt normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos no Pašvaldības iestādēm, 

valsts un pašvaldību iestādēm, fiziskām un juridiskām personām informāciju, kas nepieciešama 

Arhitektūras nodaļas kompetencē esošo jautājumu risināšanai; 

7.5. savas nodaļas ietvaros sniegt konsultācijas un metodisko palīdzību; 

7.6. savas nodaļas ietvaros piedalīties Pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošanas 

politikas izstrādē un īstenošanā. 

 

8. Arhitektūras nodaļas tiesības: 

8.1. saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ir tiesības pieprasīt un saņemt no 

Pašvaldības pārvaldes struktūrvienībām, valsts un citu pašvaldību institūcijām, kā arī juridiskām un 

fiziskām personām savu funkciju izpildei nepieciešamo informāciju; 

8.2. piedalīties Domes lēmumprojektu izstrādē, aizstāvēt savas nodaļas viedokli darba grupās, 

komisijās, komitejās un Domes sēdēs, kā arī savas kompetences ietvaros kontrolēt lēmumu izpildi; 

8.3. bez īpaša pilnvarojuma, uzturēt un attīstīt ikdienas saikni ar valsts un citu pašvaldību 

institūcijām būvniecības un teritorijas plānojumu jomā; 

8.4. sekmēt savas nodaļas darbinieku profesionālās kompetences izaugsmi. 

 

III. Arhitektūras nodaļas struktūra, darba organizācija un amatpersonu kompetence 



Nd2-19 

41 

 

 

9. Arhitektūras nodaļas iekšējo organizatorisko struktūru apstiprina Tukuma novada Dome. 

10. Arhitektūras nodaļas darbu organizē un vada Arhitektūras nodaļas vadītājs (tā prombūtnes 

laikā to aizvieto Galvenais arhitekts - būvvaldes vadītājs), kuru ieceļ amatā un atbrīvo no amata 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors, saskaņojot ar Domes priekšsēdētāju. 

11. Arhitektūras nodaļas vadītājs:  

11.1. vada Arhitektūras nodaļu un ir personīgi atbildīgs par tās darbību, ir tieši pakļauts 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektoram;  

11.2. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Arhitektūras nodaļu; 

11.3. piedalās Domes un komiteju sēdēs, nepieciešamības gadījumā nodrošina Arhitektūras 

nodaļas darbinieku piedalīšanos komisiju, komiteju un Domes sēdēs; 

11.4. atbild par Arhitektūras nodaļas darbības nodrošināšanu un savlaicīgu deleģēto funkciju 

izpildi; 

 11.5. atbild par iepirkumu procedūras ievērošanu Arhitektūras nodaļas pārziņā nodoto budžeta 

līdzekļu izlietošanā;  

11.6. nosaka Arhitektūras nodaļas darbinieku amata pienākumus, kā arī prasa atbildību par to 

izpildi; 

11.7.nodrošina Arhitektūras nodaļas gadskārtējā darbības plāna un budžeta pieprasījuma 

izstrādi; 

11.8. rīkojas ar Arhitektūras nodaļas mantu un finanšu līdzekļiem, nodrošina Arhitektūras 

nodaļas materiālo vērtību saglabāšanu;  

11.9. ievērojot konkrēto padotības formu, dod rakstiskus, mutiskus rīkojumus Arhitektūras 

nodaļas darbiniekiem, ciktāl ārējos normatīvajos aktos nav noteikts citādi; 

11.10. paraksta šādus sarakstes dokumentus ar fiziskām un juridiskām personā: 

11.10.1. paziņojumus, pavadvēstules par Domes komisiju, komiteju, kā arī Domes 

pieņemtajiem lēmumiem; 

11.10.2. pieprasījumus par papildus dokumentu iesniegšanu, ja tie nepieciešami sakarā ar 

saņemtā iesnieguma vai lietas izskatīšanu; 

11.10.3. izziņas Arhitektūras nodaļas kompetencē esošos jautājumos. 

 

12. Bez atbilstoša Domes pilnvarojuma, Arhitektūras nodaļas darbinieki nav tiesīgi publiskot 

informāciju, kas viņiem kļuvusi zināma, pildot darba pienākumus, kā arī bez īpaša pilnvarojuma 

Domes vārdā paust viedokli, sniedzot informāciju plašsaziņas līdzekļiem. 

13. Arhitektūras nodaļas rīcībā esošo publiski pieejamo informāciju darbinieki ir tiesīgi 

publiskot Domes noteiktajā kārtībā. 

 

14. Arhitektūras nodaļā ir šādi darbinieki:  

14.1. Arhitektūras nodaļas vadītājs 1 (kods pēc klasifikatora 1213 23); 

14.2. galvenais arhitekts – būvvaldes vadītājs 1 (kods pēc klasifikatora 2161  01);  

14.3. būvinspektors - 2 (kods pēc klasifikatora 2422  54); 

14.4. būvinženieris - 1 (kods pēc klasifikatora 2142 01); 

14.5. arhitekts - 2 (kods pēc klasifikatora 2161  01); 

14.6. ainavu arhitekts - 1 (kods pēc klasifikatora 2162  01); 

14.7. būvvaldes lietvede – arhivāre - 1 (kods pēc klasifikatora 3341 04); 

14.8. arhitekts – teritorijas plānotājs 1 (kods pēc klasifikatora 2161  01). 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 31.01.2019. lēmumu (prot.Nr.2, 9.§.) 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

04.02.2019.  



Nd2-19 

42 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī                 prot.Nr.2, 10.§. 

 

 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes  

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā 

 

 

 

Pamatojoties uz  Zanes Koroļas darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Tukuma novada Domi 

2018.gada 28.decembrī (28.12.2018.rīkojums Nr.176-d “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar 

Z.Koroļu”), lai nodrošinātu Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sekmīgu darbu: 

 

1. izslēgt Zani Koroļu no Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāva,  

 

2. iekļaut galveno arhitekti - būvvaldes vadītāju Ivetu Vistapoli Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas sastāvā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



Nd2-19 

43 

 

 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Tukuma novada Domes 27.07.2017. 

lēmumu (prot. Nr.14, 20.§.) 
 

 TUKUMA NOVADA DOMES  

DZĪVOJAMO MĀJU PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJAS 

NOLIKUMS 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Pastāvīgo Tukuma novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju izveido ar Tukuma 

novada Domes lēmumu likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” izpildei. 

Komisija tiek izveidota 5 (piecu) cilvēku sastāvā.  

1.2. Komisija savā darbībā ievēro Satversmi, likumus, Ministru kabineta izdotos tiesību aktus, 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) lēmumus un šo nolikumu. 

1.3. Komisija savus uzdevumus veic patstāvīgi, kā arī sadarbībā ar citām valsts un pašvaldības 

institūcijām un iestādēm. 

2. Komisijas pienākumi 

2.1. Komisijai ir šādi pienākumi: 

2.1.1. organizēt pilsētā esošo pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju: 

2.1.1.1. apzināt pilsētā esošās privatizācijai pakļaujamās dzīvojamās mājas un iesniegt domē 

priekšlikumus par dzīvojamo māju privatizācijas secību; 

2.1.1.2. sagatavot priekšlikumus par mājas apsaimniekošanai nepieciešamo zemes platību, 

apzināt zemes īpašumattiecības un noteikt zemes izmantošanas turpmākās iespējas (zeme ir 

pārdodama vai nomājama); 

2.1.1.3. noteikt privatizācijas objekta vērtību un pirkuma maksu saskaņā ar Ministru kabineta           

noteikumiem; 

2.1.1.4. sagatavot dzīvojamo māju (to daļu), nedzīvojamo telpu un mākslinieku darbnīcu 

privatizācijai nepieciešamos dokumentus; 

2.1.1.5. izziņot privatizāciju (rakstiski informēt īrniekus, nomniekus un zemes īpašniekus, kā 

arī publiski iepazīstināt visus potenciālos privatizācijas pretendentus ar objekta privatizācijas 

noteikumiem); 

2.1.1.6. organizēt izsoles; 

2.1.1.7. regulāri publicēt informāciju par objektiem, kuri pakļaujami privatizācijai, bet uz 

kuriem privatizācijas pretendenti nav pieteikušies; 

2.1.1.8. sagatavot lēmumus par pirkuma līgumu slēgšanu un noslēgt pirkuma līgumu; 

2.1.1.9. pēc pašvaldības domes lēmuma privatizēt no valsts īpašuma pārņemto dzīvojamo 

fondu; 

2.1.2. vadīt privatizācijas procesu Tukuma novada teritorijā:  

2.1.2.1. informēt  iedzīvotājus par tiesību aktiem, kas saistīti ar dzīvojamo māju privatizāciju, 

kā arī par grozījumiem tajos; 

2.1.2.2. atbildēt uz iedzīvotāju vēstulēm (iesniegumiem un sūdzībām); 

2.1.2.3. izskaidrot dzīvojamo māju (to daļu) īpašniekiem un zem tām esošās zemes 

īpašniekiem viņu tiesības un pienākumus; 

2.1.2.4. aizstāvēt savu viedokli pašvaldības domes sēdēs; 

2.1.3. apkopot informāciju par privatizācijas norisi: 

2.1.3.1. veikt privatizējamā  dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īpašumpiederības uzskaiti; 

2.1.3.2. kontrolēt mājas kopīpašuma pārvaldes organizāciju veidošanu vai apsaimniekošanas 

līgumu slēgšanu; 

2.1.3.3. apkopot informāciju un kontrolēt maksājumus par privatizējamo fondu; 

2.1.3.4. reizi ceturksnī sniegt valsts akciju sabiedrībai “Privatizācijas aģentūra” pārskatu par 

privatizācijas norisi. 



Nd2-19 

44 

 

3. Komisijas tiesības 
3.1. Komisijai ir tiesības: 

3.1.1. saņemt dzīvojamo māju privatizācijai nepieciešamo informāciju no pašvaldības un 

valsts institūcijām, kā arī uzņēmumiem (uzņēmējsabiedrībām); 

3.1.2. apmeklēt privatizācijas objektus un iepazīties ar to tehnisko stāvokli; 

3.1.3. iepazīties ar noslēgtajiem īres un nomas līgumiem privatizējamās dzīvojamās mājās; 

3.1.4. precizēt nedzīvojamo telpu (ieskaitot mākslinieku darbnīcas) piederību, to izmantošanu 

un privatizācijas kārtību; 

3.1.5. slēgt līgumus ar Valsts zemes dienestu, uzņēmumiem (uzņēmējdarbībām) un 

privātpersonām par dzīvojamo māju privatizācijas tehnisko nodrošināšanu; 

3.1.6. izmantot dzīvojamo māju privatizācijas finansēšanai 60 % no līdzekļiem, kas iegūti, 

privatizējot valsts un pašvaldības dzīvojamās mājas, un kas ieskaitīti pašvaldības īpašuma 

privatizācijas fondā kā nodalīta šī fonda sastāvdaļa; 

3.1.7. piedalīties Domes sēdēs un aizstāvēt savu viedokli par dzīvojamo māju privatizācijas 

lēmuma projektu; 

3.1.8. ar Domes pilnvarojumu pārstāvēt tās intereses tiesā un citās valsts vai pašvaldības 

institūcijās; 

3.1.9. apliecināt privatizācijas pretendentu savstarpējās vienošanās par privatizācijas objektu 

un privatizācijas kārtību. 

4. Komisijas struktūra un darbība 

4.1. Komisiju piecu locekļu sastāvā un tās priekšsēdētāju amatā ieceļ Dome. 

4.2. Komisija darbu veic koleģiāli. Tā  ir tiesīga pieņemt lēmumus, ja komisijas sēdē piedalās 

ne mazāk kā puse komisijas locekļu. 

4.3. Komisija pieņem lēmumus ar komisijas locekļu balsu vairākumu, atklāti balsojot. Ja ir 

vienāds balsu skaits, izšķirīgā ir komisijas priekšsēdētāja (viņa prombūtnē - komisijas priekšsēdētāja 

vietnieka) balss. 

4.4. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas lēmums ir spēkā tādā formulējumā, kādā tas 

fiksēts sēdes protokolā. Komisijas loceklim, kurš nepiekrīt komisijas lēmumam, ir tiesības rakstiski 

pievienot protokolam savu viedokli. Protokolu paraksta visi komisijas locekļi. 

4.5. Komisijas locekļu funkcijas un pienākumu sadali savas kompetences ietvaros nosaka 

komisija. 

4.6. Komisijas priekšsēdētājs (viņa prombūtnē - komisijas priekšsēdētāja vietnieks) ir tiesīgs 

ar vienpersonisku lēmumu apturēt komisijas lēmuma izpildi, nekavējoties paziņojot par to komisijas 

locekļiem un attiecīgā lēmuma tiešajiem izpildītājiem, ja viņš var pamatot, ka attiecīgais komisijas 

lēmums nav likumīgs. 

4.7. Ja komisija nedēļas laikā pēc attiecīgā lēmuma apturēšanas to atkārtoti izskatījusi pēc 

būtības un atzinusi, ka komisijas priekšsēdētāja lēmums nav likumīgs, tā pieņem atkārtotu lēmumu. 

 

5. Komisijas darba pārraudzība 

5.1. Komisijas darba likumību kontrolē un uzrauga Dome. 

5.2. Domei ir tiesības: 

5.2.1. atcelt vai grozīt nelikumīgus komisijas lēmumus vai apturēt nelikumīgu komisijas 

darbību; 

5.2.2. atcelt komisiju vai tās priekšsēdētāju no amata, ja atkārtoti netiek pildīti vai tiek pārkāpti 

spēkā esošie likumi vai Ministru kabineta noteikumi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs             (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd2-19 

45 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī            prot.Nr.2, 11.§. 

 

 

 

Par  Tukuma novada kultūras projektu  

konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Lai nodrošināt pašvaldības budžeta lietderīgāku izmantošanu ir sagatavots Tukuma novada 

kultūras projektu konkursa nolikums, kurā noteikta jauna kārtība finansiālā atbalsta piešķiršanai 

Tukuma novadam nozīmīgiem kultūras projektiem vizuālās mākslas, mūzikas, dejas, teātra mākslas, 

izdevējdarbības, kino, foto, rakstniecības, vides kultūras u.c. kultūras un mākslas nozarēs, kā arī 

starpdisciplināriem un radošo industriju projektiem, jaunrades, pētniecības un tradicionālās kultūras 

attīstību sekmējošiem projektiem, paplašinot kultūras produktu piedāvājumu un saglabājot kultūras 

mantojumu Tukumā un Tukuma novadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu: 

  

1. apstiprināt Tukuma novada kultūras projektu konkursa nolikumu (pielikumā). 

2. Uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai koordinēt nolikuma izpildi un 

Finanšu nodaļai paredzēt finansējumu 2019. gada budžetā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 

  



Nd2-19 

46 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 31.01.2019.  

lēmumu (prot. Nr.2, 11.§.) 

TUKUMA NOVADA 

KULTŪRAS PROJEKTU KONKURSA NOLIKUMS 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Tukuma novada kultūras projektu konkursa nolikums nosaka kārtību, kādā Tukuma novada 

Domē (turpmāk – Dome) tiek iesniegti, izvērtēti un finansiāli atbalstīti Tukuma novadam nozīmīgi 

kultūras un mākslas projekti. 

2. Kultūras projektu konkursu (turpmāk – Konkurss) organizē un izsludina Domes Kultūras, 

sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa. 

3. Konkursā var piedalīties projekti, kuru realizācija notiek Tukumā vai Tukuma novadā un 

kuru rezultāti ir nozīmīgs ieguvums Tukuma pilsētai un novadam. 

4. Konkursā atbalstītie projekti tiek finansēti no Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko 

attiecību nodaļas kārtējā gada budžeta. 

5. Konkursam iesniegtos pieteikumus vērtē Domes Kultūras komisija, gala lēmumu par 

finansējuma piešķiršanu pieņem Domes deputāti. 

6. Piedalīties konkursā un pretendēt uz finansējuma saņemšanu var jebkura juridiska persona, 

juridisku personu apvienība, individuālais komersants, nevalstiskas sabiedriskas organizācijas u.c., 

kā arī fiziska persona, kura sasniegusi 18 gadu vecumu.  

 

II. KONKURSA UZDEVUMI UN MĒRĶI 

7. Konkurss ir Domes finansiāls atbalsts Tukuma novadam nozīmīgiem kultūras projektiem 

vizuālās mākslas, mūzikas, dejas, teātra mākslas, izdevējdarbības, kino, foto, rakstniecības, vides 

kultūras u.c. kultūras un mākslas nozarēs, kā arī starpdisciplināriem un radošo industriju projektiem, 

jaunrades, pētniecības un tradicionālās kultūras attīstību sekmējošiem projektiem, paplašinot kultūras 

produktu piedāvājumu un saglabājot kultūras mantojumu Tukuma pilsētā un novadā. 

8. Konkursa mērķi: 

8.1. sekmēt mākslas un jaunrades procesu attīstību; 

8.2. veicināt kultūras mantojuma un tradicionālās kultūras saglabāšanu; 

8.3. veicināt radīt jaunus, kvalitatīvus kultūras produktus un piedāvājumus ar pievienoto 

vērtību Tukuma pilsētas un novada atpazīstamībai; 

8.4. veicināt mūsdienīgas, intelektuālas kultūrvides veidošanu Tukuma pilsētā un novadā; 

8.5. veicināt kultūras apmaiņu ar citām pilsētām Latvijā un ārvalstīs, akcentējot Tukuma 

pilsētas un novada savdabību un apliecinot tās piederību pasaules kultūrai; 

8.6. sekmēt kultūras vērtību izplatīšanu un to pieejamību plašākai sabiedrībai. 

 

III. KONKURSA PRIORITĀTES, ATBALSTĀMIE PASĀKUMI UN AKTIVITĀTES 

9. Konkursa prioritātes: 

9.1. atbalsts inovatīviem un izglītojošiem projektiem visās kultūras un mākslas nozarēs; 

9.2. atbalsts mākslinieciskās jaunrades projektiem; 

9.3. atbalsts radošiem projektiem, kas veicina pilsētvides un pilsētas infrastruktūras 

daudzveidīgu izmantošanu; 

10. Izsludinot kārtējo Konkursu, Dome var noteikt īpaši atbalstāmās prioritātes, kas tiek 

norādītas Konkursa izsludināšanas paziņojumā. 

11. Projektu konkursā atbalstāmie pasākumi un aktivitātes: 

11.1. koncerti un festivāli; 

11.2. teātra, kino un deju izrādes; 

11.3. izstādes, mākslas plenēri;  

11.4. radošās darbnīcas; 

11.5. kultūrizglītojošas programmas un lekcijas; 



Nd2-19 

47 

 

11.6. literārie pasākumi; 

11.7. kultūrvēsturisku izdevumu un grāmatu izdošana; 

11.8. kultūras mantojuma saglabāšana un popularizēšana; 

11.9. tradicionālās kultūras pasākumi; 

11.10. tūrisma un vēstures pasākumi. 

12. Projektu konkursā netiek atbalstītas aktivitātes, kas ir: 

12.1. pasākumi, kas ir daļa no Rožu svētku, Precību spēļu u.c. pasākumiem, kuriem tiek 

plānots atsevišķs budžets; 

12.2. dalība pasākumos un festivālos, kuriem nav konkursu rakstura. 

 

IV. PROJEKTA FINANSĒŠANAS KĀRTĪBA 

13. Kopējais projektu finansēšanas konkursā atbalstītajiem projektiem piešķirtais Domes 

finansējuma apmērs nedrīkst pārsniegt kārtējā budžetā projektu finansēšanas konkursam apstiprināto 

līdzekļu apmēru. 

14. Maksimālais finansējuma apjoms vienam projektam ir 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro). 

15. Konkursā finansējums var tikt piešķirts: 

15.1. vienreizēju (atsevišķu) pasākumu organizēšanai; 

15.2. regulāru pasākumu ciklu organizēšanai (divu un vairāk).  

16. Projekta iesniedzējam ir jānodrošina līdzfinansējums ne mazāk kā 30% apmērā no 

kopējām projekta izmaksām. To var veidot pretendenta materiāls un nemateriāls ieguldījums, 

projekta partneru, ja tādi ir, ieguldījums. Pretendentam ir tiesības piesaistīt papildu finansējumu no 

citiem finanšu avotiem. Nemateriāls ieguldījums nedrīkst būt vairāk nekā 60% no pašfinansējuma. 

17. Konkursa rezultātā piešķirtais finansējums nevar tikt izmantots: 

17.1. tehnikas, mēbeļu, aprīkojuma iegādei, kas saistīts ar vispārējo projekta iesniedzēja 

ikdienas darbību vai darbības nodrošināšanu un nav attiecināms uz kādu konkrētu projekta aktivitāti; 

17.2. nekustamā īpašuma iegādei un būvniecības darbiem; 

17.3. politiska satura pasākumiem; 

17.4. projekta iesniedzēja atalgojumam un citiem regulāriem administratīviem izdevumiem, 

ja izdevumi ir saistīti ar vispārējo projekta iesniedzēja ikdienas darbību vai darbības nodrošināšanu 

un nav attiecināmi uz kādu konkrētu projekta aktivitāti; 

17.5. pabalstu izmaksām; 

17.6. reprezentācijas izdevumiem; 

17.7. peļņas gūšanas pasākumiem. 

18. Projektu finansēšanas konkursa rezultātā piešķirto finansējumu projekta iesniedzējs ir 

tiesīgs izmantot tikai Domes atbalstītā projekta realizācijai, saskaņā ar noslēgto projektu finansēšanas 

līgumu un grozījumus apstiprinātajā projekta tāmē drīkst veikt tikai saskaņojot ar Domi. 

 

V. PROJEKTU PIETEIKUMU IESNIEGŠANA 

19. Paziņojums par projektu pieteikumu iesniegšanu konkursam tiek publicēts Domes tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv un Domes informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”. 

20. Konkurss tiek izsludināts divas reizes gadā ar pieteikumu iesniegšanu: 

20.1. no 1.–30. aprīlim - par projekta aktivitātēm, kuras plānots īstenot vai uzsākt to 

īstenošanu laika periodā no 1. jūlija līdz 31. decembrim.  

20.2. no 1.–31. oktobrim - par projekta aktivitātēm, kuras plānots īstenot vai uzsākt to 

īstenošanu laika periodā no 1. janvāra līdz 31. jūnijam. 

21. Konkursa nolikums un pieteikuma veidlapas tiek publicētas Domes tīmekļa vietnē - 

www.tukums.lv. 

22. Pieteikumi Konkursam iesniedzami šādā kārtībā: 

  22.1. personīgi vai iesūtot pa pastu Domei (Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101) 

papīra formātā, slēgtā aploksnē ar norādi “Tukuma novada kultūras projektu konkurss”; 

22.2. elektroniski ar elektronisko parakstu parakstīti un atsūtīti uz e-pasta adresi – 

dome@tukums.lv ar norādi “Tukuma novada kultūras projektu konkurss”. 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd2-19 

48 

 

23. Projekta iesniedzējs, iesniedzot projekta pieteikumu, apņemas ievērot Konkursa nolikuma 

noteikumus un uzņemas atbildību par nolikumā minēto prasību izpildi. 

24. Pieteicēja projektu pieteikumu skaits Konkursā nav ierobežots. 

25. Konkursa organizētājs garantē, ka informācija, kura projekta pieteikumā tiks atzīmēta ar 

norādi „Konfidenciāli”, bez projekta iesniedzēja piekrišanas netiks izpausta trešajām personām, 

izņemot normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

26. Netiek izskatīti un vērtēti Konkursa pieteikumi: 

26.1. kuri iesniegti pēc noteiktā pieteikumu iesniegšanas termiņa; 

26.2. kuri nav noformēti atbilstoši Konkursa nolikuma prasībām; 

26.3. kuru projekta pieteicējs nav nokārtojis iepriekšējās līgumsaistības ar Domi vai ir Domes 

debitoru sarakstā par jebkuru ar Domi nenokārtotu finansiālu saistību neizpildi. 

 

VI. PROJEKTU PIETEIKUMA NOFORMĒJUMS UN SATURS 

27. Projektu pieteikumi noformējami datorrakstā latviešu valodā uz A4 formāta lapām, 

nebrošēti un nelaminēti. 

28. Projekta pieteikums sastāv no: 

28.1. aizpildītas projekta pieteikuma veidlapas (1. pielikums); 

28.2. projekta apraksta (2. pielikums); 

28.3. projekta izmaksu tāmes (3. pielikums), iekļaujot tāmē normatīvajos aktos noteiktos 

nodokļus; 

28.4. projekta vadītāja autobiogrāfijas (CV); 

28.5. ar jaunu literāro vai pētniecisko darbu saistītiem projektu pieteikumiem, jāpievieno 

iesāktā darba fragments (ne mazāk kā 5 lapas), saturs un plāns turpmākajam darbam; 

28.6. projektu pieteikumiem, kas saistīti ar izdevējdarbību, jāpievieno manuskripts pilnā 

apmērā vai tā kopija; 

28.7. projektu pieteikumiem, kas saistīti ar izrāžu iestudēšanu, jāpievieno informācija par 

iestudējamo izrādi un par projekta radošo grupu; 

28.8. projekta pieteikumiem, kas saistīti ar mākslas darbiem, jāpievieno ilustratīvo materiālu, 

kas raksturotu mākslinieka darba stilu pēdējo 3 gadu laikā; ekspozīciju veidošanas pieteikumiem 

nepieciešams pievienot skices.  

28.9. rekomendācijas; 

28.10. citiem pielikumiem pēc iesniedzēja ieskata. 

29. Projekta pieteikumā iekļaujamās aktivitātes un pasākumi jāplāno Konkursa izsludināšanas 

paziņojumā norādītajos termiņos. Maksimālais projekta īstenošanas termiņš 12 mēneši no projekta 

atbalsta saņemšanas brīža. 

30. Projekta iesniedzējs atbild par sniegto ziņu patiesumu. 

31. Projekta pieteikumā pēc tā iesniegšanas netiek veikti grozījumi. 

32. Iesniegtos projektu pieteikumus Dome atpakaļ neizsniedz. 

 

VII. PROJEKTU PIETEIKUMU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI UN IZSKATĪŠANAS 

KĀRTĪBA 

33. Projektu pieteikumus izvērtē Domes Kultūras komisija (turpmāk – Konkursa komisija). 

34. Konkursa komisija projektu pieteikumus vērtē pēc vērtēšanas kritērijiem (5.pielikums). 

35. Izskatot projektu iesniegumus, to izvērtēšanā un atzinuma sniegšanā nepiedalās tie 

Konkursa komisijas locekļi vai pieaicinātie eksperti, kuri: 

35.1. iepriekš snieguši konsultācijas vienam vai vairākiem projekta iesniedzējiem vai ar tiem 

saistītām personām par projekta iesniedzēja pieteikumu; 

35.2. ir ieinteresēti iegūt tiesības uz līguma noslēgšanu; 

35.3. ir saistīti ar kādu projekta iesniedzēju.  

36. Konkursa komisijas locekļi pirms projektu iesniegumu vērtēšanas apliecina savu 

neitralitāti, parakstot apliecinājumu. 



Nd2-19 

49 

 

37. Konkursa komisija var pieprasīt iesniegt papildus informāciju par projektu, ja tas 

nepieciešams projektu atlasei, izvērtēšanai un salīdzināšanai, norādot termiņu, līdz kuram jāiesniedz 

atbilde. 

38. Konkursa komisija atbalsta tos projektus, kuri saņēmuši augstāko punktu vērtējumu pēc 

projektu vērtēšanas kritēriju tabulas (5. pielikums). Gadījumā, ja vairāki projektu iesniegumi 

saņēmuši vienādu punktu skaitu, Konkursa komisijai ir tiesības: 

38.1. piešķirt visu finansējumu vienam projektam, nosakot to ar Konkursa komisijas 

balsojumu; 

38.2. sadalīt Konkursā paredzēto finansējumu starp projektiem; 

38.3. pieprasīt papildus informāciju projektu iesniedzējiem lēmuma pieņemšanai. 

39. Konkursa komisijai ir tiesības rekomendēt atbalstīt finansējuma piešķiršanu daļējā 

apmērā. Projekta iesniedzējam ir tiesības atteikties no daļēji piešķirtā finansējuma. 

40. Pamatojoties uz Kultūras komisijas atzinumu, gala lēmumu par projekta finansiālu 

atbalstīšanu pieņem Domes deputāti nākamajā Domes sēdē pēc komisijas lēmuma pieņemšanas. 

41. Dome 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Domes sēdes informē projekta iesniedzēju par 

pieņemto lēmumu uz pieteikumā norādīto korespondences adresi vai norādīto elektroniskā pasta 

adresi.   

42. Konkursa kārtībā finansējums tiek piešķirts projektiem, kuri nav finansēti no citiem 

kārtējā gada Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

43. Atbalstīto projektu saraksts pieejams Domes tīmekļa vietnē www.tukums.lv un Domes 

informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”. 

44. Atbalstītā projekta iesniedzējam līgums ar Domi par finansējuma piešķiršanu jānoslēdz 

30 (trīsdesmit) dienu laikā no lēmuma par finansējuma piešķiršanu paziņošanas brīža. 

45. Gadījumā, ja līgums netiek noslēgts 44. punktā noteiktajā termiņā, Dome ir tiesīga virzīt 

izskatīšanai jautājumu par atbalstītā projekta noraidīšanu un lēmuma par finansējuma piešķiršanu 

atcelšanu. 

 

VIII. PROJEKTU ĪSTENOŠANAS KONTROLE 

 

 46. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, vismaz 10 (desmit) darba dienas 

pirms projektā plānotajiem pasākumiem, aktivitātēm (izstādes, izrādes, koncerti, prezentācijas u.c.) 

par to informē Domi, nosūtot informāciju uz e-pastiem dome@tukums.lv un 

tukumalaiks@tukums.lv. 

47. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

projekta īstenošanas beigu termiņa iesniedz Domei projekta rezultatīvo atskaiti kopā ar piešķirtā 

līdzfinansējuma izlietojuma pārskatu (4. pielikums) ar izdevumus apliecinošo dokumentu kopijām. 

48. Domei ir tiesības veikt aktivitāšu norišu un finanšu līdzekļu izlietojuma pārbaudi projekta 

realizēšanas laikā. 

49. Dome ir tiesīga pieprasīt piešķirtā līdzfinansējuma atmaksu pilnā apjomā, ja: 

49.1. projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā; 

49.2. piešķirtais līdzfinansējums netiek izlietots atbilstoši iesniegtajā projektā paredzētajiem 

mērķiem; 

49.3. tiek fiksēti finanšu pārkāpumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
mailto:tukumalaiks@tukums.lv


Nd2-19 

50 

 

1.pielikums 

PIETEIKUMA VEIDLAPA 

TUKUMA NOVADA KULTŪRAS PROJEKTU KONKURSAM 

Projekta nosaukums: 

 

 

Pretendents: 

2.1. Juridiska persona: 

Nosaukums  

Vadītāja vārds, uzvārds   

Amata nosaukums   

Adrese   

Reģistrācijas numurs   

Ar PVN apliekamais personas 

reģistrācijas numurs 

 

Bankas rekvizīti  

Tālrunis  

E-pasts  

Projekta vadītāja vārds, 

uzvārds 

 

Amats  

Tālrunis  

E-pasts  

Kontaktadrese  

2.2. Fiziska persona 

Vārds, uzvārds   

Personas kods  

Korespondences adrese  

Tālrunis  

E-pasta adrese  

Bankas rekvizīti  

 

3. Projekta īstenošanas 

termiņi:  
no dd.mm.gggg. līdz dd.mm.gggg. 

 

4. Projekta kopējās finanšu 

izmaksas euro 

 

5. Līdzfinansējums euro  

6. Pieprasītais finansējums 

euro 

 

 

7. Ar šo apliecinu sniegtās informācijas patiesumu: 

Projekta iesniedzēja paraksts  /_______________/ 

Datums, vieta  



Nd2-19 

51 

 

2.pielikums 

PROJEKTA APRAKSTS 
 

1. Projekta nosaukums  

 

 

2. Projekta (pasākuma) īstenošanas datums, laika grafiks  

 

 

 

 

3. Projekta (pasākuma) īstenošanas vieta 

 

 

 

 

4. Projekta nepieciešamības pamatojums, projekta mērķi un uzdevumi, paredzamā 

darbības programma (aktivitāšu izklāsts) (līdz 1800 rakstu zīmēm) 

 

 

 

 

5. Projekta mērķauditorija (Lūdzam norādīt prognozēto projektā iesaistīto dalībnieku un 

apmeklētāju skaitu un vecuma grupas!) 

 

 

 

 

6. Projekta publicitātes plāns (kā tiks informēti projekta mērķauditorija un sabiedrība par 

projekta īstenošanu un rezultātiem) – lūdzu, atzīmējiet atbilstošos un aprakstiet! 

 publikācijas presē  

 informācija savā/partneru 

tīmekļa vietnē 

 

 sižeti radio/televīzijā   

 vizuālās informācijas 

izvietošana publiskajās telpās  

 

 informācija interneta portālos   

 cits  

 

7. Projekta paredzamie rezultāti 

 

 

Projekta iesniedzēja paraksts  /_______________/ 

Datums, vieta  



Nd2-19 

52 

 

3.pielikums 

KULTŪRAS PROJEKTA/PASĀKUMA IZMAKSU TĀME  
 

Nr.p.k. Izmaksu pozīcijas nosaukums Vienību 

skaits 

Vienas 

vienības 

izmaksas 

(euro) 

Kopējais 

finansējums 

(euro) 

Pašu 

finansējums 

(euro) 

Partneru* 

līdzfinansējums 

(euro)  

Domes 

finansējums 

(euro) 

        

        

        

        

Kopā:     
*Norādīt partnerus 

(Summas norādīt EUR, ieskaitot nodokļus) 

 

Datums _____________________ 

Paraksts ______________________ paraksta atšifrējums _________________________ 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 

 
 

 

 



Nd2-19 

53 

 

4.pielikums  

 
ATSKAITE 

par Tukuma novada Domes piešķirto finansējumu 

kultūras projektu īstenošanai 
 

 

Saskaņā ar ____.______._______ līgumu Nr. __________ 

 

1. Atskaites iesniedzējs__________________________________________________________ 
(nosaukums, tālr., e-pasts) 

 

2. Atskaite sagatavota par īstenoto kultūras projektu  

_____________________________________________________________________________ 
(projekta nosaukums) 

 

3. Atskaite sagatavota par Tukuma novada Domes avansā izmaksāto finansējumu kultūras projektu, 

kas īstenots laikā no ___________līdz_____________________________. 

 

4. Sniegt aprakstu par īstenotā kultūras projekta rezultātiem, norādot ziņas par kultūras projekta 

ietvaros īstenotajiem pasākumiem un piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši tā mērķim: 

 

 

 

 

 

5. Projekta publicitāte (kā tika informēta projekta mērķauditorija un sabiedrība par 

projekta īstenošanu un rezultātiem) 

 publikācijas presē Norādīt un pievienot kopijas 

 informācija savā/partneru tīmekļa vietnē Norādīt saites 

 sižeti radio/televīzijā  Norādīt precīzu informāciju par mediju 

un laiku 

 vizuālās informācijas izvietošana publiskajās telpās  Pievienot fotogrāfijas 

 informācija interneta portālos  Norādīt saites 

 cits  

 

6. Piešķirtais finansējums _____________________  euro izlietots šādi: 

 

Nr. 
Rēķina 

Maksājuma 

dokumenta 

Kopā 

izmaksas 

(euro) 

Par ko tiek maksāts 
Maksājuma 

saņēmējs 
Nr. Datums Nr. Datums 

        

        

        

 

7. Pārskats par īstenotā kultūras projekta kopējo finansējumu un ieņēmumiem: 

 

Kopējais finansējums, t.sk.: Summa (euro) 

Tukuma novada Domes finansējums  

Līdzfinansējums (norādīt kāds)  

KOPĀ:  

 



Nd2-19 

54 

 

8. Pielikums: 

Nr.p.k. Dokuments Lapu skaits  
Rēķina kopija   
Maksājuma dokumenta kopija (ar references Nr.)  

   

 

Atskaite sagatavota ____________________ 
(datums) 

Atskaiti sagatavoja _____________________ __________________________________ 
(paraksts)    (paraksta atšifrējums) 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 



Nd2-19 

55 

 

  

5.pielikums 

PROJEKTA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJU TABULA 

 

Pieteikuma iesniedzējs, projekta nosaukums: 

__________________________________________________________________________________________ 

Vērtētājs: ____________________________________________ 

 
Nr.p.k.  

Kritēriji 

Maksimāli 

pieļaujamā 

punktu summa 

Vērtējums 

punktos 

 

Piezīmes 

1.  Projekta nozīmīgums Tukuma novadam 10   

2.  Projekta mērķi ir reāli un ilgtspējīgi 10   

3.  Projekta rezultāti atbilst konkursa mērķiem 10   

4.  Projekta rezultāti atbilst projekta prioritātēm 10   

5.  Projekta laika grafiks ir reāli izpildāms un pamatots 10   

6.  Projekta budžeta izdevumu posteņi ir nepieciešami projekta 

aktivitāšu īstenošanai, ir detalizēti paskaidroti un samērīgi 

izmaksu ziņā 

10   

7.  Līdzfinansējuma procentuālais apjoms no projekta budžeta 

(vismaz 30%) 

10   

8.  Sabiedrības informēšanas pasākumi par projektu un projekta 

rezultātiem 

10   

9.  Projekta īstenotāju iespējas realizēt projektu (CV, pieredze, 

kvalifikācija, rekomendācijas) 

10   

10.  Sekmēt kultūras vērtību izplatīšanu un to pieejamību plašākai 

sabiedrībai 

10   

 Kopējā punktu summa: 100   
*Vērtēšana notiek 10 baļļu sistēmā. Projekta rezultātu veido konkursa komisijas vērtējuma vidējais aritmētiskais rezultāts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 



 

 

fk1-19 

56 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 12.§. 

 

 

Par nevalstisko organizāciju (biedrību,  

nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO)  

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2019. gadam 

 

 

1. Pieņemt zināšanai Nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju 

– NVO) Atbalsta programmas Tukuma novadā 2019. gadā projektu (pievienots). 

 

2. Atbalsta programmu pieņemt, apstiprinot 2019. gada pašvaldības budžetu. 

 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai izveidot darba grupu esošās Nevalstisko 

organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmas 

izvērtēšanai, izstrādājot jaunu programmu 2020.gadam. 

 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
   

  



 

 

fk1-19 

57 

 

 

  

         Pielikums 

         Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

         lēmumam (prot.Nr.2, 12.§.) 

Nevalstisko organizāciju  

(biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju, t.i. - NVO)  

Atbalsta programma Tukuma novadā 2019.gadam 

 

Atbalsta virzieni, mērķi, aktivitātes un pašvaldības finansējums. 

Atbilstība Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam rīcības virzieniem (RP 

2016.1): 

RV1        Mūsdienīga izglītība - no pirmsskolas līdz mūžizglītībai 

RV2        Jauniešu iniciatīvas atbalsts 

RV3        Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras dzīve 

RV4        Sports kā veselīga dzīvesveida pamats un novada atpazīstamības sekmētājs 

RV5        Profilaksi pastiprinoša veselības aprūpe  

RV6        Iekļaušanu sekmējoši sociālie pakalpojumi un palīdzība 

RV8        Labvēlīga uzņēmējdarbības vide un augsta nodarbinātība 

RV11      Augošs tūrisms  

RV18      Pievilcīga un tīra apkārtējā vide 

RV19      Droša vide  

RV21      Aktīva iesaiste dažāda mēroga sadarbībā un tās sekmēšana 

RV22      Kopienu aktivitātes sekmēšana 

 

Noteiktie atbalsta virzieni Tukuma novada nevalstiskajām organizācijām ir saskaņā ar Tukuma 

novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Rīcības plāna (RP 2016.1) uzdevumu 22.1. 

“Aktivizēt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvas, kas vērstas uz novada attīstību”. 

1. atbalsta virziens. Tukuma novada Domes atbalsts NVO iniciatīvām 

Mērķis 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu atbalstīt NVO konkrētu, lietderīgu un uz rezultātu orientētu 

mērķu īstenošanu, veicināt NVO iesaisti aktīvās pilsoniskās iniciatīvās, stiprināt iedzīvotājos 

vēlmi darboties un apliecināt piederību savam novadam 

Uzdevumi 

1. Ar iekļaujošām sociālās, kultūras, sporta un veselīga dzīvesveida aktivitātēm, izmantojot 

vietējos resursus, radīt īpašas un ilgtspējīgas tradīcijas novadā. 

2. Ar dažāda veida izglītojošiem pasākumiem veicināt iedzīvotāju iesaisti lietderīga brīvā laika 

pavadīšanas un mūžizglītības aktivitātēs. 

3. Atbalstot vietējās iniciatīvas, sekmēt iedzīvotāju un pašvaldības sadarbību. 

Aktivitāte 

Tukuma novada Domes 30.07.2015. noteikumu Nr.12 „Tukuma 

novada Domes atbalsts nevalstisko organizāciju iniciatīvām” 

(prot.Nr.9, 3.§.) izpilde 

2018.gads 

EUR 

 

2019.gads 

EUR 

Atbalsts NVO iniciatīvām 51 262 45 470 

Dotācijas biedrību – sporta klubu iniciatīvām 100 919 110 365 

Aktivitāte  

Sadarbības līgums ar Tukuma Nevalstisko organizāciju apvienību 

(NVOA)  

14 422 13 815 

Kopā finansējums 1.atbalsta virzienam 166 603 169 650 

2. atbalsta virziens 

Tukuma novada Nevalstisko organizāciju un to biedru apbalvošanu ar naudas balvu 

 



 

 

fk1-19 

58 

 

 

Mērķis 
Katru gadu apbalvot tās Tukuma NVO vai Tukuma NVO biedrus, kuri ar izcilu darbu, radošu 

iedvesmu un nesavtīgu rīcību darījuši godu Tukuma novadam, veicinot novada attīstību un 

atpazīstamību, veicinot vietējās sabiedrības iesaistīšanos novada atpazīstamības veidošanā, 

demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanā 

Uzdevumi 

1. Atbalstīt Tukuma NVO un to biedru aktivitāti darbībā, kas veicina Tukuma novada iedzīvotāju 

vienotu rīcību novada labā 

2. Veicināt Tukuma NVO sadarbību ar Tukuma novada pašvaldības iestādēm, sadarbības 

partneriem valstī un ārzemēs sabiedrībai nozīmīgu kopīgu mērķu sasniegšanā 

3. Pateikties Tukuma NVO un to biedriem par personisko ieguldījumu nozīmīgu projektu vai 

pasākumu īstenošanā, veicinot Tukuma novada attīstību un atpazīstamību valstī un ārzemēs 

4. Popularizēt sabiedrībā vērtības, kas saistītas ar brīvprātīgo darbu un radošām aktivitātēm 

labdarības pasākumu īstenošanā un novada attīstībā. 

Aktivitātes 2018.gads 

EUR 

2019.gads 

EUR 

Tukuma novada Domes 25.09.2014. nolikuma „Par Tukuma novada 

nevalstisko organizāciju un to biedru apbalvošanu ar naudas balvu” 

(prot.Nr.11, 9.§.) izpilde 

4000 4000 

Kopā finansējums 2.atbalsta virzienam 4000 4000 

3. atbalsta virziens. Pašvaldības budžeta dotācija projektu īstenošanai 

Mērķis 

Atbalstīt sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanu Tukuma novadā, nodrošinot līdzfinansējumu 

NVO sagatavotajiem projektiem, kuri iesniegti un apstiprināti Eiropas Savienības struktūrfondu 

un citu ārvalstu un valsts finanšu instrumentu projektu konkursos. 

Uzdevums 

Piešķirt līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta NVO sagatavoto un projektu konkursos 

apstiprināto projektu īstenošanu, lai risinātu vietējai kopienai aktuālus jautājumus, veicinātu 

vietējās sabiedrības iniciatīvas, iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, 

realizētu vietējo iedzīvotāju intereses, sekmētu novada attīstību un dzīves kvalitātes uzlabošanos. 

Aktivitātes 2018.gads 

EUR 

2019.gads 

EUR 

Pašvaldības budžeta rezerves fonds NVO projektiem  35 000 20 000 

Kopā finansējums 3.atbalsta virzienam 35 000 20 000 

4. atbalsta virziens. Ēku un telpu nodošana un izmantošana NVO darbībai (pašvaldības 

netiešais ieguldījums NVO darbībai) 

Mērķis  

Aktīvas un pilsoniskas sabiedrības iesaistei un sadarbības veicināšanai  nodrošināt vienādus 

atbalsta nosacījumus nevalstisko organizāciju darbībai  

Uzdevumi 

1. Nodrošināt NVO darbībai nodoto pašvaldības ēku vai  telpu apsaimniekošanas un komunālo 

maksājumu izdevumu segšanu  

2. Īpašos gadījumos, kad NVO darbība nav iespējama pašvaldības īpašumā, sadarbībā ar attiecīgo 

novada iestādi atbalstīt NVO darbību citām personām piederošos īpašumos (telpu īre)  

Aktivitātes 2018.gads 

EUR 

2019.gads 

EUR 

Tukuma pilsētā:   

Tukuma biedrību darbībai nodotās ēkas Talsu 20 komunālie un 

apsaimniekošanas izdevumi 

11038  

 

11038 

„Tukuma reģionālā diabēta biedrība”, Raudas 8 telpu īre  166 166 



 

 

fk1-19 

59 

 

 

„Tukuma invalīdu sporta klubs”, Brīvības laukums 8 telpu īre un 

apsaimniekošana 

9000 

 

9000 

Biedrības: -  Tukuma Tēlotājmākslas studija, Mēs-dejai, Bushido, Ar 

gaišu skatu nākotnē, Novusa klubs “Tukums” Tidaholmas ielā 3 

komunālie un apsaimniekošanas izdevumi 

15000  

 

10000 

Biedrības „Ligzda” „A.Rancāna fonds”, Brīvības laukums 13 

komunālie un apsaimniekošanas izdevumi 

1300 

 

1300 

Biedrība „Tukuma literātu apvienība”, Šēseles 3, Tukuma bibliotēka 300 510 

Biedrība „TuTV” Sporta 1, Tukuma Multifunkcionālais jauniešu centrs 630 150 

Biedrības, kuras izmanto Tukuma pilsētas KN telpas pašdarbības 

kolektīvu mēģinājumiem - Tukuma pilsētas Kultūras nams, Lielā iela 1 

5000 5000 

Biedrības: „Līdzvērtība”, „Gaišie darbi”, „Laulību policija”, „Tukuma 

novada amatnieku biedrība”, nodibinājums „Haleva dienests” 

Melnezera ielā 1 (īre, komunālie maksājumi) 

5000 0 

Tukuma novada pagastos:   

Biedrība „Irlavas interešu klubiņš”- Irlavas pagasta administratīvā ēka 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 

120 130 

„Pūres dzirnas”, NVO centrs „Vinda” Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

3161 4537 

Pūres pamatskolas sporta halle - Sporta klubs „Pūre” Pūres pamatskola 3000 3500 

Biedrība „Asni 3139” – komunālie maksājumi pašvaldības īpašumā 

„Dārīši” Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

954 1129 

Biedrība „Tumes Mežroze” - Tumes kultūras namā Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 

182 182 

Biedrība „Zentenes izaugsme” - Zentenes pakalpojumu centrā, Sēmes 

un Zentenes pagastu pārvalde  

504 335 

Biedrība „Paradīze” – Sēmes pagasta telpas, Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 

813 840 

Biedrība „Kaprīze” – Sēmes pagasta administratīvā ēka,  

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde 

527 566 

Biedrība „Džūkstei” Džūkstes Biedrības nama telpas, Slampes un 

Džūkstes pagastu pārvalde 

12 12 

Biedrība „Rosme” Džūkstes kultūras nama zāle,   

Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

80 40 

Kopā finansējums 4.atbalsta virzienam 56 787 47 925 

5.atbalsta virziens. Līdzfinansējums NVO subsidētajām darba vietām 

Mērķis un uzdevums 

Atbalstīt un veicināt iedzīvotāju un cilvēku ar īpašām vajadzībām iesaisti darba tirgū  

Aktivitāte 2018.gads 

EUR 

2019.gads 

EUR 

Līdzfinansējums subsidētajai darba vietai kopā 6931 9222 

Kopā finansējums 5.atbalsta virzienam 6931 9222 

KOPĀ VISI VIRZIENI 262 832 251 307 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

 



 

 

fk1-19 

60 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 13.§. 
 

 

Par programmas “Tukuma novads 

ceļā uz Latvijas valsts simtgadi” izpildes gaitu 

 

 

 

Pieņemt zināšanai informāciju par programmas “Tukuma novads ceļā uz Latvijas valsts 

simtgadi” izpildes gaitu 2018. gadā (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

fk1-19 

61 

 

 

  

               Pielikums 

               Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

               lēmumam (prot.Nr.2, 13.§)   

Tukuma novads ceļā uz Latvijas valsts simtgadi 

Novada programma 

Programmas izstrādes pamatojums:  

LR simtgades svētku radošās padomes 5 galvenie programmas virzieni Latvijas valsts simtgades svinību rīkošanā laika posmā no 2017.-2021.g. 

Par simtgades atzīmēšanas virsmērķi valstī noteikta Latvijas sabiedrības valsts gribas un valstiskās piederības sajūtas stiprināšana, 

pašorganizējošu procesu rosināšana un dažādu līmeņu sadarbības veicināšana.  

Valsts programma tiek veidota, balstoties uz sekojošiem mērķiem:  
• godināt valsts dibinātājus un pieminēt notikumus, kas ietekmējuši Latvijas valsts izveidi;  

• apliecināt Latvijas kā eiropeiskas valsts vērtības;  

• cildināt Latvijas dabas skaistumu un kultūras daudzveidību;  

• daudzināt Latvijas cilvēku talantus, izcilību un sasniegumus;  

• spēcināt Latvijas kā 21. gadsimta nacionālas valsts identitāti;  

• izkopt sabiedrībā atbildības ētiku par sevi, savu ģimeni, valsti. 

Programmas atbilstība Tukuma novada attīstības programmas 2015.- 2021.gadam Rīcības plāna (RP 2016.1) 3.5.uzdevuma 3.5.1.pasākumam 

(turpmāk – Attīstības programma)1 

1.valsts programmas virziens. Latvijas ciltstēvi un ciltsmātes 

Vēsturiskie notikumi un cilvēki, kas veidojuši Latvijas valsti, devuši ieguldījumu mūsu kultūrā, tautsaimniecībā, izglītībā un citās jomās. 
Nr. Aktivitāte novadā Atbilstība 

Attīstības 

programmas 

Investīciju 

plānam 

(IP 2016.5)2 

Atbildīgās 

institūcijas  

Sadarbības 

institūcijas 

Plānotās 

izmaksas 

euro 

Finanšu avoti un 

izlietotais finansējums 

2016. un 2017.gadā 

Plānotais finansējums 

2019.gadam 

Plānotais 

izpildes 

gads 

1.1. Zigfrīda Annas Meierovica piemiņas iemūžināšana: 

                                                 
1 Tukuma novada attīstības programma 2015.-2021.gadam apstiprināta ar Tukuma novada Domes 2015.gada 22.decembra lēmumu (prot.Nr.14, 5.§).  
Rīcības plāns (RP 2016.1) aktualizēts ar Tukuma novada Domes 2015.gada 24.novembra lēmumu (prot.Nr.16, 3.§). 
1 Investīciju plāns (IP 2016.5) aktualizēts ar Tukuma novada Domes 2015.gada 24.novembra lēmumu (prot.Nr.16, 3.§). 
2 Investīciju plāns (IP 2016.5) aktualizēts ar Tukuma novada Domes 2015.gada 24.novembra lēmumu (prot.Nr.16, 3.§). 



 

 

fk1-19 

62 

 

 

1.1.1. Zigfrīda Annas Meierovica 

piemineklis Tukumā un 

Jaunās ielas skvēra 

labiekārtošana 

RV3, Nr.96. Dome Tukuma 

muzejs, valsts 

institūcijas 

Ap 

250 000 

PB, VB, VKKF, citi 

(2016) 11 620 (PB) 

(2017) 64 000 (PB) 

 20 000 (VB) 

(2018) EUR 

288 473 (PB) 

 EUR 115 000 (VB) 
EUR 10 050 
(ziedojumi) 

izpildīts 

2018. 

1.1.2. Zigfrīda Annas Meierovica 

piemiņas vietas Brizulē 

labiekārtošana 

RV3, Nr.85.  

Sēmes/Zentene

s pagastu 

pārvalde 

Dome 

5000 

(2016) EUR 4971 

(PB) 

 

izpildīts 

2016. 

1.2. Imants Ziedonis un Tukuma smukums: 

1.2.1. Mālkalna (Ziedoņa ķiršu 

dārzs) teritorijas 

labiekārtošana un 

piegulošās infrastruktūras 

sakārtošana (t.sk. 

būvprojekts) 

RV18, 

Nr.233. 

Dome Citas 

institūcijas 

500 000 

PB, citi 

 

6 000 (2019) 

 

2021. 

1.2.2. Vēstījums, veltījums (vides 

objekts) dzejniekam 

Imantam Ziedonim 

RV18, 

Nr.233. 

Dome I.Ziedoņa 

fonds „Viegli”, 

citi partneri 

PB, VKKF, citi 

(2017) EUR 6000 

(PB) (2018) 0 

2021. 

1.3. Tukuma vecpilsēta (Vectukums) vēsturisko notikumu aspektā: 

1.3.1. Informatīvo plāksnīšu pie 

Tukuma pilsētas 

vēsturiskajām ēkām 

atjaunošana 

RV3, Nr.73. Dome Tukuma 

muzejs, 

iedzīvotāji 
7500 PB, VKKF, citi 

 

0 (2019) 

2021. 

1.3.2. Tukuma vēsturisko ēku 

elektroniskās datu bāzes 

izveidošana 

RV3, Nr.73. Tukuma 

muzejs 

Dome, citas 

institūcijas 
10000 

PB, VKKF, citi 

(2016) 2500 (PB) 

(2017) 2500 (PB) 

50% ir piešķirti 

0 (2019) 

2021. 



 

 

fk1-19 

63 

 

 

2.valsts programmas virziens. Latvijas valstiskuma attīstības ceļi 

Notikumi, kas dažādos laikos un vietās ir bruģējuši ceļu uz valsti, tautas akcijas, kas stiprina piederības sajūtu un lepnumu. 

2.1. Projekta „Pastariņa mājas-Latvijas vēstures līkloču modelis” īstenošana: 

2.1.1. Ekspozīcijas kūtī „Modernā 

lauksaimniecība” 

izveidošana  

RV3, Nr.71. Tukuma 

muzejs 

Dome,  

6000 

PB, VKKF, citi  

(2016) 3000 (PB) 

50% ir piešķirti 

 

0 (2019) 

2021. 

2.1.2. 19.gs.lauku sētas maketa 

izveide 

 

RV3, Nr.70. Tukuma 

muzejs 

Dome,  

14000 

PB, VKKF, citi 

(2016) 7000 (PB) 

(2018) 7000 (PB) 

 

izpildīts 

2021. 

2.1.3. Virtuālās ekspozīcijas 

„Latvijas vēstures līkloču 

modelis” izveidošana 

RV3, Nr.71. Tukuma 

muzejs 

Dome,  

20000 

LAD finansējums 

ekspozīcijas 

konstrukcijām  

un video-

projektoram 

EUR 12091,36  

izpildīts 

2018. 

2.1.4. Memoriālā ekspozīcija par 

E.Birznieka-Upīša devumu 

Latvijas kultūrā 

RV3, Nr.71. Tukuma 

muzejs 

Dome, 

Sēmes/Zentenes 

pagastu 

pārvalde, citas 

institūcijas 

20000 

PB, VKKF, citi  

 

0 (2019) 

2021. 

3. valsts programmas virziens. Latvijas rotāšana un dāvanu gatavošana  
Latvijas, tajā skaitā simtgades stratēģiski svarīgo pilsētu (Valka, Cēsis, Valmiera, Jelgava, Liepāja, Rēzekne, Rīga) sakopšana, savas dzīves/darba telpas 

sagatavošanu simtgadei, dāvanu radīšanu Latvijai - Lielā talka, “Katram savu tautastērpu”, piemiņas vietu sakopšana, koku stādīšana, akcija “Sadosimies 

rokās”, “Izgaismosim Latviju” u. c. 

3.1 Tukuma pilsētas Kultūras 

nama pārbūve un 

energoefektivitātes pasākumi 

un Kultūras nama vecās 

daļas (Viesīgās biedrības 

nams) restaurācija 

RV3,  

Nr.90., 106. 

Dome Tukuma 

pilsētas 

Kultūras nams, 

citi partneri 
5 000 000 

PV, VB, ES fondi 

EUR 6000 (PB) 

(2017 nav 

izmantots) 

 

30 000(PB) 

Tiek plānots metu 

konkurss Arhitektūras 

nodaļas budžetā 

2021. 



 

 

fk1-19 

64 

 

 

3.2. Tukuma novada un 

pārnovadu tautas tērpu 

kolekcijas pabeigšana 

RV3, Nr.72. Tukuma 

muzejs 

Dome, Tautas 

lietišķās 

mākslas studija 

„Durbe” 
12000 

PB 2000 EUR 

450,00 VKKF 

EUR 2000 (PB) 

(2017) 

EUR 2000 (PB) 

(2018) 

2000 (PB) 

 

2021. 

3.3. Kvalitatīvas dzīves telpas sagatavošana valsts simtgadei - dārzu, parku, skvēru u.c. vietu talkas, labiekārtošana un izveidošana: 

3.3.1. Vasaras estrādes pie Tumes 

strauta izbūve Tumes 

pagastā 

RV3, Nr.91. Tumes/ 

Degoles 

pagastu 

pārvalde 

Dome, pagasta 

iedzīvotāji 

60000 

PB, ELFLA 

2017. EUR 6000 

(PP budžets) 

(novirzīts gājēju 

celiņa izbūvei) 

 

0 (2019) 

2021. 

3.3.2. Uzraksta PŪRE 

atjaunošana pie Ventspils 

šosejas abos virzienos 

RV18, Nr.222 Pūres/ 

Jaunsātu 

pag.pārv. 

Pūres/Jaunsātu 

pagasti 

konsult.pad. 
2700 

PB 

Projekts dārdzības 

dēļ netika īstenots. 

 

Nav izpildīts 

2018. 

3.3.3. „Putnu dārza” Degolē 

labiekārtošana 

RV18, 

Nr.206. 

Tumes/ 

Degoles 

pagastu 

pārvalde 

Dome, pagasta 

iedzīvotāji 
5000 

PB, ELFLA 

EUR 12096,79 

 

izpildīts 

2016. 

3.3.4 Atjaunoti parki Irlavas un 

Lestenes pagastu centros – 

dāvana sakoptai Latvijai 

RV18, 

Nr.223., 229. 

Irlavas/ 

Lestenes 

pagastu 

pārvalde 

Dome, pagastu 

iedzīvotāji 
15000 

PB, citi  

(2017) EUR 9085 

EUR 4866  

 

izpildīts 

2018. 

3.3.5. Valsts simtgadei veltītu 

tematisko parku izveidošana 

Slampē un Džūkstē 

RV18, 

Nr.209., 210. 

Slampes 

/Džūkstes 

pagastu 

pārvalde 

Dome, pagastu 

iedzīvotāji 

3000 

PB, VKKF, citi 

1000 EUR 

EUR 631,65 (2016) 

EUR 1060 (2017) 

EUR 500 (2018) 

izpildīts 

 

2018. 

3.3.6. Parka Sēmes pagasta 

centrā, zemesgabalā 

,,Priežkalniņš" ierīkošana - 

dāvana Latvijas simtgadei 

RV18, Nr.234 Sēmes/ 

Zentenes 

pagastu 

pārvalde 

Dome 

8000 

PB, ELFLA 

EUR 2000 (2017) 

PP 

Nav izpildīts. Mērķu 

maiņa 

2018. 



 

 

fk1-19 

65 

 

 

3.3.7. Džūkstes Pasaku dārza 

izveidošana 

RV18, 

Nr.208. 

Tukuma 

muzejs 

Dome 
20000 

PB, VKKF, citi 

3500 EUR (2017) 
 

2652 (PB) 

2021. 

3.4. Akcijas „Staro novada 

Dievnami” un „Staro 

novada Gaismas nami” 

RV18, 

Nr.224. 

Draudzes 

Dome 

Novada 

iestādes, 

uzņēmumi 
100 000 

PB, citi 

EUR 4000 (2017) 

novirzīti Luterāņu 

bazn. pulksteņa un 

apgaismojuma 

atjaunošanai 

0(2019) 

2021. 

3.5. Latvijas valsts karoga 

izvietošana novadā 

RV3, Nr.105. Dome Biedrība 

„Vēsturiskā 

atmiņa” 25 000 

PB, VKK, citi 

2016.netika īstenots 

EUR 1000 (2017) 

Projekts dārdzības 

dēļ netika īstenots. 

10 000 (2019) 

2019. 

3.6. Džūkstes baznīcas 

atjaunošana 

RV3, Nr.69. Biedrība 

„Džūkste” 

Slampes/Džūkstes 

pagastu pārvalde, 

Dome 200 000 

VB, PB, ziedojumi, 

citi 

EUR 33 000 (2017) 

EUR 20 000 (2017) 

ziedojumi 

2020. 

4. valsts programmas virziens. Latvijas dzimšanas diena un dāvanu pasniegšana  
Jau uzsākts darbs pie virknes projektu: Latvijas Nacionālā enciklopēdija, Latvijas valsts simtgades filmas, Latvijas Nacionālā mākslas muzeja izstādes, 

Dziesmu un deju svētki, Simtgades skolas soma, Nacionālās enciklopēdijas izveide, filmu programma, lielizstādes, koncerts “Dzimuši Latvijā”, “Baltā 

galdauta svētki” u. c. 

4.1. Novada mākslas vērtību daudzināšana: 

4.1.1. Tukuma pilsētvides objektu 

izveidošana, to saistība ar 

izcilajiem novadniekiem 

(L.Āriņš, A.Artums, 

M.Zālīte, G.Bērziņš u.c.) 

RV3, Nr.112. Dome  Tukuma muzejs, 

Tukuma 

Mākslinieku 

biedrība, Tukuma 

Literātu 

apvienība, citas 

biedrības 

20 000 

PB, VKK, citi 

Samaksa par 

koncepcijas izstrādi 

2016.gadā.  

EUR 11 473 PB 

(2018)(Āriņa glezna) 

10 000 (PB) 

Plānots apgleznot 

Raudas ielas 6 sienu 

2019. 

4.1.2. Izstāde pilsētvidē “Tukums 

pirms gadsimta. Pretim 

valstiskai neatkarībai”” 

RP, 3.5.1. Dome Dome, citas 

institūcijas 4 000 

VKKF, citi 

EUR 1500 (2017) 
 

izpildīts 

2018. 



 

 

fk1-19 

66 

 

 

4.1.3. Džūkstes Pasaku muzeja 

ekspozīcija „A.Lerhis-

Puškaitis un pasakas” 

RV3, Nr.87. Tukuma 

muzejs 

Dome, citas 

institūcijas 70 000 

PB, VKKF, citi  

EUR 5000 (2016) 
4730 (PB) 

 

2021. 

4.2. „Simtgades skolas soma” 

Tukuma muzejā 

 Tukuma 

muzejs 

Dome, 

izglītības 

iestādes 

3 000 

PB, VKKF, citi  

EUR 1000 (2016) 

 

 

0 (2019) 

2019. 

4.3. Koncerti novada Dievnamos  Draudzes Dome, pagastu 

pārvaldes, citas 

iestādes 
12 000 

PB  

EUR 3270 (2016) 

EUR 3886 (2017) 

EUR 2600 (2018) 

3000 (PB) 

2019. 

4.4. Baltā galdauta svētki – 

simtgades daudzināšana 

 Novada 

iestādes 

Biedrības, 

iedzīvotāji 

 PB  

EUR 397,42 (2016) 

EUR 400 (2017) 

EUR 243 (2018) 

500 (PB) 

2021. 

5. valsts programmas virziens. Latvijas draugi un kaimiņi  
Starptautiskā un ārvalstu programma, publiskās diplomātijas pasākumi, kā arī sadarbība ar citām valstīm, kas atzīmē simtgadi (Igaunija, Lietuva, Polija, 

Somija). 

5.1. Rožu svētki Tukumā „Mana 

roze Latvijai”, pasākumi ar 

Tukuma sadraudzības 

pilsētām Pluņģi (Lietuva) un 

Andrihovu (Polija), 

atzīmējot šo valstu  100gadi 

 Dome, 

Tukuma 

pilsētas 

Kultūras 

nams, 

Tukuma 

muzejs 

Sadraudzības 

pašvaldības 

Pluņģe 

(Lietuva), 

Andrihova 

(Polija), 

biedrības 

80 000 

PB, VKKF, citi 

 

 

 

izpildīts 

 

2018. 

5.2. Sadarbība ar starptautisku 

organizāciju „Bridging 

Ages” un Baltijas valstu 

partneriem 

muzejpedagoģijas 

programmas „Ceļojums 

laikā. 1918.” sagatavošanā 

 Tukuma 

muzejs 

Ārzemju 

sadarbības 

partneri 

50 000 

PB, VKKF, citi 

 

izpildīts 

2020. 



 

 

fk1-19 

67 

 

 

5.3. Nominācijas „Sibīrijā 

rakstītās vēstules uz bērza 

tāss” iekļaušana UNESCO 

programmas „Pasaules 

atmiņa” starptautiskajā 

sarakstā 

 Tukuma 

muzejs 

UNESCO 

Nacionālā 

komiteja 
10 000 

PB, VKK, citi  

EUR 2000 (2016) 

EUR 2000 (2017) 

 

izpildīts 

2018. 

 

KOPSAVILKUMS: 

Finanšu avots Summa (2018) Summa (2019)  

PB novada finanšu programma 312 289 72 882 Pašvaldības budžets 

Ziedojumu programma 10 050  Ziedojumi 

VB dotācija 115 000  Valsts budžets 

PAVISAM 437 339 72 882  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 



Nd2-19 

68 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 14.§. 

 

 

Par Tumes vidusskolas reorganizāciju  

 

 Tukuma novada pašvaldībai saskaņā ar Izglītības likuma 4.pantu /Obligāta ir no piecu gadu 

vecuma bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei un pamatizglītības iegūšana vai pamatizglītības 

iegūšanas turpināšana līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai./ ir jānodrošina obligātās izglītības 

iegūšanas iespēja novada administratīvajā teritorijā. Šobrīd Tukuma novada pašvaldības teritorijā ir 

divpadsmit vispārējās izglītības iestādes, no tām piecas ir vidusskolas, kas nodrošina iespēju iegūt 

vispārējo vidējo izglītību.  

Tumes vidusskolā 2016./2017.mācību gadā vidējās izglītības pakāpē izglītību ieguva 27 

izglītojamie (t.sk. 7 izglītojamie 10.klasē, 7 – 11.klasē un 13 – 12.klasē). 2017./2018.mācību gadā 

netika nokomplektēta 10.klase, bet 11.klasē izglītību turpināja apgūt 6 izglītojamie un 12.klasē – 5 

izglītojamie. 2018./2019.mācību gadā Tumes vidusskolā vidējās izglītības pakāpē netika 

nokomplektēta neviena klase. Tumes vidusskolā pamatizglītības pakāpē izglītību iegūst 165 

izglītojamie. 

Tukuma novada Dome 2018.gada 20.decembrī pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

izglītības attīstības rīcības plānu 2019.-2021.gadam” (prot. Nr.26, 2.§), kas paredz izglītības iestāžu 

tīkla pilnveidi (stratēģiskā uzdevuma “1.2. Veicināt efektīvu augstas kvalitātes mūsdienu prasībām 

atbilstošu vispārējo izglītību” 1.2.2. prioritārā pasākuma “Izglītības iestāžu tīkla pilnveide” 

1.2.2.1. darbība “Tumes vidusskolas reorganizācija par Tumes pamatskolu”), mainot īstenoto 

izglītības pakāpi Tumes vidusskolā un reorganizējot to par Tumes pamatskolu. 

 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

1.punktu /Pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: veidot pašvaldību 

iestādes/, 15.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par 

iedzīvotāju izglītību/, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu /Republikas pilsētas pašvaldība 

un novada pašvaldība: saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 

vispārējās izglītības iestādes/, 23.panta otro daļu /Pašvaldību izglītības iestādes dibina, reorganizē 

un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju vai attiecīgās nozares ministriju 

un Izglītības un zinātnes ministriju/ un piekto daļu /Par izglītības iestādes likvidāciju vai 

reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš./: 

 

1. reorganizēt Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādi “Tumes vidusskola” (juridiskā 

adrese: Skolas iela 1C, Tume, Tumes pagasts, Tukuma novads, LV-3139) par Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādi “Tumes pamatskola” (juridiskā adrese: Skolas iela 1C, Tume, Tumes 

pagasts, Tukuma novads, LV-3139) ar 2019.gada 1.septembri (reorganizācija pabeidzama līdz 

2019.gada 31.augustam), 

 

2. noteikt, ka Tumes pamatskola ir Tumes vidusskolas darba tiesisko attiecību, saistību, lietu 

pārņēmēja daļā, kur darbinieki ir nodarbināti un saistības ir nodibinātas licencēto pamatizglītības 

programmu īstenošanai un vispārējās pirmsskolas programmas īstenošanai, 

 

3. uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai izveidot Tumes vidusskolas 

reorganizācijas komisiju un līdz 2019.gada 31.augustam organizēt: 

3.1. iestādes slēguma bilances sagatavošanu pēc stāvokļa uz 2019.gada 31.augustu; 

3.2. iestādes ēkas, materiālo vērtību, finanšu līdzekļu, lietu un dokumentu nodošanu Tumes 

pamatskolas valdījumā; 



 

 

Iks1-19 

69 

 

3.3. attiecīgajā daļā iestādes dokumentu nodošanu glabāšanā Valsts arhīvā, 

 

4. uzdot Tumes vidusskolas direktorei Ingai Dāvidsonei: 

4.1. izstrādāt Tumes pamatskolas nolikumu un līdz 2019.gada 29.martam iesniegt 

apstiprināšanai Tukuma novada Domei; 

4.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Tumes vidusskolas darbiniekus par 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās, attiecīgi piedāvājot tās turpināt Tumes pamatskolā; 

4.3. līdz 2019.gada 28.februārim informēt Tumes vidusskolas izglītojamo vecākus, pedagogus 

un tehniskos darbiniekus par Tumes vidusskolas reorganizāciju šajā lēmumā noteiktajos termiņos un 

kārtībā, 

 

5. uzdot Tumes vidusskolas direktorei Ingai Dāvidsonei organizēt: 

5.1. darba tiesisko attiecību, materiālo vērtību, ēku, finanšu līdzekļu, lietu, arhīva, saistību, 

dokumentu pārņemšanu; 

5.2. Tumes pamatskolas reģistrāciju attiecīgajos reģistros tās darbības nodrošinājumam, 

 

6. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei: 

6.1. atbilstoši Izglītības likuma 24.panta piektajai daļai 10 dienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas paziņot Izglītības iestāžu reģistram par Tumes vidusskolas reorganizāciju; 

6.2. atbilstoši Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktam nosūtīt Izglītības un zinātnes 

ministrijai Tumes vidusskolas reorganizācijas saskaņošanai nepieciešamos dokumentus.  
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 
  



 

 

Iks1-19 

70 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī                                         prot.Nr.2, 15.§.  

 
 

 

Par grozījumiem Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā 
 

 

Tukuma novada Dome ar 2017.gada 23.novembra lēmumu “Par projekta „Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII „Pasaciņa”” iesniegšanu un īstenošanu” (prot.Nr.19, 19.§.) ir atbalstījusi projekta 

„Energoefektivitātes paaugstināšana PII "Pasaciņa"” (turpmāk – Projekts) īstenošanu. Projekta 

īstenošanas laikā saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumu “Par ēku Vārtu ielā 

3, Tukumā” (prot.Nr.7, 18.§) ēku Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā plānots izmantot kā Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes programmu īstenošanas vietu. 
  

1. Pamatojoties uz Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas Jeļenas 

Tratinko pieprasījumu, izdarīt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā šādu 

grozījumu: 

- izteikt nolikuma 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Izglītības programmu īstenošanas vietas adreses: 

6.1. Kurzemes iela 5, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101; 

6.2. Vārtu iela 3, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101.” 

 

2. Grozījums nolikumā stājas spēkā 2019.gada 1.februārī. 

  

3. uzdot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājai Jeļenai Tratinko, 

atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un 

citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 17.punkta prasībām, 10 darbdienu 

laikā pēc lēmuma par grozījumu izdarīšanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

nolikumā pieņemšanas rakstiski informēt par to Izglītības kvalitātes valsts dienestu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


 

 

Iks1-19 

71 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  PIRMSSKOLAS  IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

“PASACIŅA” 
Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4301900396 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90001632192 

Kurzemes iela 5, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63124503, 63181384, 29325515, fakss 63124796,  

www.tukumapasacina.lv    e-pasts: pasacina@tukums.lv 
 

         APSTIPRINĀTS 

         ar Tukuma novada Domes 28.04.2016. 

         lēmumu (prot.Nr.6, 14.§.) 

 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

         lēmumu (prot.Nr.2, 15.§.) 

 

 

TUKUMA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “PASACIŅA” 

NOLIKUMS 
         Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

         22.panta pirmo daļu un Vispārējās  

         izglītības likuma 9.pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

 1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa” (turpmāk – Iestāde) ir Tukuma novada 

Domes (turpmāk – pašvaldība) dibināta vispārējās izglītības iestāde, kas īsteno vispārējās pirmsskolas 

izglītības programmu. 

 2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

ārējie normatīvie akti, kā arī šis nolikums, kuru ir izstrādājusi Iestāde un apstiprinājusi pašvaldība. 

Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā un nodokļu 

maksātāju reģistrā. 

 3. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība.  

 4. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, tai ir savs zīmogs ar novada ģerboni. 

 5. Iestādes juridiskā adrese: Kurzemes iela 5, Tukums, Tukuma novads, LV - 3101. 

6. Izglītības programmu īstenošanas vietas adreses: 

6.1. Kurzemes iela 5, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101; 

6.2. Vārtu iela 3, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 31.01.2019. lēmumu (prot.Nr.2, 15.§.) 

 

II. Iestādes darbības mērķi un uzdevumi 

 

 7. Iestādes mērķi ir:  

 7.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 

 7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās zināšanas, prasmes 

un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju sagatavoties pamatizglītības 

apguvei. 

 8. Iestādes uzdevumi ir: 

 

Tukumā 

http://www.tukumapasacina.lv/


 

 

Iks1-19 

72 

 

 8.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības daudzpusīgu 

veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves uzsākšanai. 

 8.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

 8.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību; 

 8.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī veicināt 

izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju apguvi; 

 8.5. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

 8.6. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 

valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt 

krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

 8.7. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 

(turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves uzsākšanai; 

 8.8. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 

mācību līdzekļus; 

 8.9. racionāli un efektīvi izmantot Iestādes finanšu, materiālos un personāla resursus. 

 

III. Īstenojamās izglītības programmas 

 

 9. Iestāde īsteno licencētu vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (programmas kods 

01011111). 

 10. Iestāde pēc izglītojamo vecāku pieprasījuma var īstenot interešu izglītības programmas, 

kuru finansēšanas kārtību nosaka pašvaldība. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija, izglītojamo uzņemšana un atskaitīšana 

 

 11. Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, pašvaldības izdotie normatīvie akti un lēmumi, kā arī Iestādes 

iekšējie normatīvie akti. 

 12. Iestādei noteikta piecu dienu darba nedēļa (no pirmdienas līdz piektdienai), no plkst.07:00 

līdz plkst.19:00. 

 13. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir: 

 13.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa individuālo 

attīstību, ja nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu; 

 13.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašizjūtu drošā un attīstību veicinošā vidē; 

 13.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, pašvaldības un vecāku sadarbību. 

 14.  Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 

rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi.  

 15. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai tiek 

plānotas katru nedēļu.  

 16. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina: 

 16.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 

 16.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību; 

 16.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā izglītojamā 

prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 

 16.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;  

 16.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību; 



 

 

Iks1-19 

73 

 

 16.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 

sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, 

etnisko un kultūras savdabību; 

 16.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, godprātīgus, 

atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

 16.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi; 

 16.9. veselības nostiprināšanu; 

 16.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai. 

 17. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 

vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņu darbībā un 

sasniegumos.  

 18. Iestāde var sadarboties ar citām izglītības iestādēm audzināšanas un izglītošanas 

jautājumos, sagatavojot izglītojamos pamatizglītības apguvei. 

 19. Iestādē var tikt atvērta grupa dažāda vecuma izglītojamajiem.  

 20. Iestādē var tikt atvērtas rotaļu grupas. Tās ir Iestādes izglītības procesa sastāvdaļa, kas 

darbojas līdzvērtīgi citām Iestādes grupām. 

 21. Iestādē izglītojamos uzņem un grupas komplektē atbilstīgi pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem un lēmumiem. 

 22. Iestādē izglītojamos uzņem no divu līdz septiņu gadu vecumam. Grupu komplektēšana 

Iestādē notiek katru gadu no 1.jūnija līdz 31.augustam. 

 23. Piesakot izglītojamo Iestādē, viens no izglītojamā vecākiem Iestādes vadītājam vai 

Iestādes vadītāja pilnvarotai personai iesniedz šādus dokumentus: 

 23.1. iesniegumu par izglītojamā uzņemšanu Iestādē; 

 23.2. izglītojamā dzimšanas apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu;  

 23.3. dokumentus, kas apliecina izglītojamā veselības stāvokli (veidlapa Nr.026/u).  

 24. Uzņemot izglītojamo Iestādē, vecāki un Iestāde noslēdz līgumu par pirmsskolas 

programmas apguvi saskaņā ar pašvaldības apstiprinātu līguma paraugformu. 

 25. Izglītojamā (līdz 5 gadu vecuma sasniegšanai) vieta Iestādē saglabājas: 

 25.1. viņa slimības vai Iestādes karantīnas laikā; 

 25.2. vecāku slimības, mātes pirmsdzemdību un pēcdzemdību atvaļinājuma laikā (ne ilgāk par 

sešiem mēnešiem pēc bērna piedzimšanas); 

 25.3. vecāku atvaļinājuma laikā; 

 25.4. pēc pamatota vecāku iesnieguma, bet ne ilgāk kā 12 mēnešus. 

 26. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu 

saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu. 

 27. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 

 28. Izglītojamo atskaita no Iestādes ar Iestādes vadītāja rīkojumu saskaņā ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem un lēmumiem. 

 

V. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

  

 29. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba pašvaldība normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

 30. Par Iestādes vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

 31. Iestādes darbu atbilstīgi Iestādes struktūrai (pielikums) organizē un vada Iestādes vadītājs. 



 

 

Iks1-19 

74 

 

 32. Iestādes vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, Darba 

likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba 

līgums un amata apraksts. 

 33. Iestādes vadītājs savu pilnvaru ietvaros lemj par Iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo 

līdzekļu izlietošanu. Iestādes vadītājs ir atbildīgs par Iestādes mantas un budžeta līdzekļu likumīgu, 

racionālu un efektīvu izmantošanu. 

 34. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo Iestādes vadītājs 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem Iestādes 

darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu. Iestādes vadītāja vietnieku skaitu nosaka Iestādes 

vadītājs, saskaņojot ar pašvaldību. 

 35. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, Darba 

likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums 

un amata apraksts. 

 36. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, citos normatīvajos aktos, kā arī darba līgumā un amata aprakstā.  

 

VI. Izglītojamo un vecāku pienākumi, tiesības un atbildība 

 

 37. Izglītojamo un viņu vecāku pienākumi, tiesības un atbildība ir noteikta Izglītības likumā, 

Bērnu tiesību aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvos aktos un Iestādes iekšējos normatīvos 

aktos. 

 

VII. Iestādes padomes un pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

 38. Iestādes vadītājam ir pienākums nodrošināt Iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

 39. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar Iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod Iestādes padome. 

 40. Dažādu ar pedagoģisko procesu saistītu jautājumu risināšanai Iestādē darbojas 

pedagoģiskā padome. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs, un tās sastāvā ir visi Iestādē 

strādājošie pedagogi un Iestādes medicīnas māsa. Pedagoģiskās padomes kompetence ir noteikta 

Vispārējās izglītības likumā, un tās darbība tiek īstenota atbilstoši Iestādes vadītāja apstiprinātam 

reglamentam.  

 

VIII. Iestādes finansējuma avoti un kārtība 

 

 41. Iestādes finansējuma avoti ir: 

 41.1. pašvaldības budžeta līdzekļi; 

 41.2. valsts budžeta līdzekļi; 

 41.3. papildus finanšu līdzekļi, ko Iestāde var saņemt: 

 41.3.1. veicot saimniecisko darbību; 

 41.3.2. sniedzot maksas pakalpojumus pašvaldības noteiktajā kārtībā;  

 41.3.3. no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu un dāvinājumu veidā;  

 41.3.4. citos likumā paredzētajos gadījumos. 

 42. Maksu par pirmsskolas izglītības programmu apguvi Iestādē sedz no valsts un pašvaldības 

budžeta normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pašvaldība nodrošina Iestādes uzturēšanas izdevumus 

un nosaka Iestādes finansēšanas kārtību no pašvaldības budžeta. 

 43. Iestādes finanšu, materiālo un nemateriālo līdzekļu un saimniecisko darījumu uzskaite 

atbilstoši normatīvajiem aktiem tiek veikta Iestādes grāmatvedībā. 



 

 

Iks1-19 

75 

 

 44. Iestāde savu finansiālo darbību organizē, atverot norēķinu kontus bankās budžeta 

līdzekļiem, ziedojumiem un dāvinājumiem un Eiropas Savienības projektu līdzekļiem. Visas finanšu 

un grāmatvedības operācijas ar banku veic iestādes vadītājs ar pirmā paraksta tiesībām un iestādes 

grāmatvedis ar otrā paraksta tiesībām. Par grāmatvedības kārtošanu un visu saimniecisko darījumu 

apliecinošo dokumentu oriģinālu, kopiju vai datu saglabāšanu ir atbildīgs iestādes vadītājs. 

 45. Iestādes līdzekļi atrodas tās rīcībā un nevar tikt atsavināti. Tiesības ar tiem rīkoties ir 

Iestādes vadītājam. Algu fonda ekonomijas rezultātā radušies līdzekļi var tikt izmantoti Iestādes 

darbinieku materiālajai stimulēšanai. 

 46. Par ziedojumiem, kas saņemti mantas veidā (dāvanām), Iestāde sastāda pieņemšanas aktu, 

kurā norāda ziedoto mantu daudzumu, kvalitatīvos nu finanšu rādītājus, iegrāmato šīs materiālās 

vērtības atbilstoši grāmatvedības uzskaites prasībām. 

 47. Pēc vecāku iniciatīvas veiktie Iestādes telpu remonti, kas veikti, izmantojot vecāku 

piešķirtos remonta materiālus, uzskatāmi kā ziedojums, kas saņemts mantas vai pakalpojumu veidā. 

 48. Papildus finanšu līdzekļi izmantojami Iestādes uzturēšanai, attīstībai, aprīkojuma, mācību 

līdzekļu iegādei un darbinieku materiālajai stimulēšanai. 

 49. Par papildus finanšu līdzekļu izmantošanu Iestādes vadītājs atskaitās Iestādes padomei. 

 

IX. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

 50. Iestādei ir tiesības tās rīcībā esošo līdzekļu ietvaros iegādāties vai nomāt un īrēt 

pedagoģiskā procesa nodrošināšanai nepieciešamās iekārtas, inventāru, mācību līdzekļus un citus 

materiālos resursus, kā arī izmantot juridisko un fizisko personu pakalpojumus, norēķinoties ar 

pārskaitījumiem. 

 51. Iestādes vadītājam Iestādes budžeta ietvaros un pašvaldības noteiktajā kārtībā ir tiesības 

slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām personām par Iestādei nepieciešamiem iepirkumiem, 

remontdarbiem, piegādes, nomas u.c. pakalpojumiem. 

 52. Iestāde var sniegt maksas pakalpojumus, ja tas netraucē izglītības programmas 

īstenošanai. Maksas pakalpojumu tarifus apstiprina pašvaldība. 

 53. Iestāde nodrošina izglītojamo ēdināšanu. Izglītojamo ēdināšanas maksas noteikšanas un 

samaksas kārtību nosaka pašvaldība. 

 

X. Iestādes iekšējo kārtību reglamentējošo dokumentu pieņemšanas kārtība un iestādes izdota 

administratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

 

 54. Iestāde saskaņā ar šo nolikumu un spēkā esošo normatīvo aktu prasībām pastāvīgi izstrādā 

Iestādes iekšējos normatīvos aktus (iekšējie noteikumi, reglamenti u.c.), kurus apstiprina Iestādes 

vadītājs. 

 55. Iestādes izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt 

pašvaldībā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

XI. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

 56. Iestāde, pamatojoties uz spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, izstrādā Iestādes nolikumu, 

kuru apstiprina pašvaldība.  

 57. Grozījumus Iestādes nolikumā var veikt pēc Iestādes padomes, Iestādes vadītāja vai 

pašvaldības pieprasījuma. Grozījumus nolikumā apstiprina pašvaldība. 

 

XII. Iestādes reorganizēšanas un likvidēšanas kārtība 

 

 58. Iestādi reorganizē vai likvidē pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot 

ar Izglītības un zinātnes ministriju. 



 

 

Iks1-19 

76 

 

XIII. Citi noteikumi 

 

 59. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem un pašvaldības noteikto kārtību Iestāde veic dokumentu 

un arhīvu pārvaldību. 

 60. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai.  

 61. Iestāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, tostarp 

veic fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

 62. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 

aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību Iestādē. 

 63. Iestāde sadarbībā ar pašvaldību nodrošina izglītojamo drošību Iestādē un tās organizētajos 

pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

 63.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

 63.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu. 

 

 

Vadītāja    (personiskais paraksts)   J.Kulika 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

04.02.2019. 

 
 

 

  



 

 

Iks1-19 

77 

 

NORAKSTS  

         Pielikums 

         Tukuma pirmsskolas izglītības  

         iestādes „Pasaciņa” nolikumam 

 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” struktūrshēma

 
 

Vadītāja    (personiskais paraksts)   J.Kulika 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

04.02.2019. 
 

 

Pedagoģiskā padome VADĪTĀJA Iestādes padome 

Medmāsa Grāmatvede 

Kasiere 

Vadītājas vietniece  

saimnieciskajā darbā 

Vadītājas vietniece izglītības jomā 

Saimnieciskais 

personāls 

Izglītojamie Pedagogi 



 

 

Iks1-19 

78 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 16.§. 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju  

māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu  

vadītāju darba samaksai 2019. gadā 

 

 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra noteikumiem 

Nr. 649 “Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

līdzfinansējums no valsts budžeta Tukuma novada pašvaldības māksliniecisko (amatiermākslas – 20 

G1 grupas kolektīviem un 6 G2 grupas kolektīviem) kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām par 2019. gadu piešķirti 17 618 euro (septiņpadsmit 

tūkstoši seši simti astoņpadsmit euro). 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai pārskaitīt mērķdotāciju attiecīgajām pašvaldības iestādēm atbilstoši 

1. un 2. pielikumā norādītajam katra kolektīva finansējuma apjomam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 



Nd2-19 

79 

 

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot.Nr.2, 16.§.) 

G1 kolektīvi 

 

    

Atbilstīgi  Ministru kabineta 2015.gada 17.novembri noteikumiem 

Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”  

Valsts 

noteiktā 

MD  

gadā 

DD 

24,09% 

Janvāris-

Decembris 
Asignējumi iestāde 

Koris 

1 Irlavas kultūras nama sieviešu koris "Irlava" 617 149 766 Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 

2 Pūres kultūras nama  sieviešu koris "Abava" 617 149 766 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

3 Tukuma pilsētas kultūras nama jauktais koris "Gavile" 617 149 766 Tukuma pilsētas kultūras nams 

4 Tukuma pilsētas kultūras nama senioru koris "Skandīne" 617 149 766 Tukuma pilsētas kultūras nams 

5 Tukuma pilsētas kultūras nama skolotāju koris "Vanema" 617 149 766 Tukuma pilsētas kultūras nams 

6 Tukuma pilsētas Kultūras nama sieviešu koris "Noktirne" 617 149 766 Tukuma pilsētas kultūras nams 

7 Tumes kultūras nama jauktais koris  617 149 766 Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

Pūtēju orķestris 8 Tukuma pilsētas kultūras nama pūtēju orķestris "Tukums" 617 149 766 Tukuma pilsētas kultūras nams 

Tautas deju 

kolektīvs 

 

9 Džūkstes kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Pūces" 617 149 766 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

10 Pūres kultūras nama jauniešu deju kolektīvs "Pūrenieks" 617 149 766 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

11 Pūres kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Pūre" 617 149 766 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

12 Slampes Kultūras pils vidējās paaudzes deju kolektīvs "Namejs" 617 149 766 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

13 Slampes Kultūras pils tauas deju kolektīvs "Laisma" 617 149 766 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

14 Slampes kultūras pils senioru deju kolektīvs "Jumis" 617 149 766 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

15 Tukuma mākslas skolas jauniešu deju kolektīvs "Luste" 617 149 766 Tukuma IP 

16 Tukuma pilsētas Kultūras nama Tautas deju ansamblis "Svīta" 617 149 766 Tukuma pilsētas kultūras nams 

17 Tukuma pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Svīta" 617 149 766 Tukuma pilsētas kultūras nams 

18 

Tukuma pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 

"Vidums" 617 149 766 
Tukuma pilsētas kultūras nams 

19 Tumes kultūras nama Tautas deju kolektīvs "Solis" 617 149 766 Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

Koklētāju 

ansamblis 20 Tukuma Mūzikas skolas koklētāju ansamblis 617 149 766 Tukuma IP 

    Kopā 12340 2980 15320   



 

 

Iks1-19 

80 

 

  

2.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot.Nr.2, 16.§.) 

G2 kolektīvi 

 

  

Atbilstīgi  Ministru kabineta 2015.gada 17.novembri noteikumiem 

Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”  

Valsts 

noteiktā 

MD gadā 

DD 

24,09% 

Janvāris-

Decembris 
Asignējumi iestāde 

Amatierteātris 1 Tukuma Jaunatnes teātris "Brīvā versija" 309 74  383  Tukuma pilsētas kultūras nams 

Folkloras kopa, 

etnogrāfiskais 

ansamblis 

2 Pūres folkloras kopa "Pūralāde" 309 74 383 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

3 Tukuma folkloras kopa AVOTS 309 74 383 Tukuma pilsētas kultūras nams 

4 Slampes folkloras kopa "Pūrs" 309 74 383 

Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde 

Lietišķās mākslas 

studija 5 Tukuma tautas lietišķās mākslas studija "Durbe" 309 74 383 Tukuma Muzejs 

Tautas mūzikas 

ansamblis 6 

Tukuma pilsētas kultūras nama tautas mūzikas ansamblis „Danču 

spēle" 309 74 383 Tukuma pilsētas kultūras nams 

  Kopā 1854 444 2298  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 



 

 

Fk1-19 

81 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 17.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izglītības  

iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4.punktu 

/Pielikumos norāda [..] pašvaldības apstiprinātos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā 

pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus/ un saskaņā ar 2018.gada Tukuma novada budžeta 

faktiskajiem iestāžu uzturēšanas izdevumiem, apstiprināt no 2019.gada 1.janvāra Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izdevumus viena audzēkņa mācību izmaksām pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par Tukuma novada izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā (pēc 

2018.gada naudas plūsmas uzskaitītajiem izdevumiem): 

 

1. pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēs  (1.pielikums), 

 

2. pirmsskolas izglītības iestādēs  (2.pielikums). 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 



 

 

Fk1-19 

82 

 

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot. Nr.2, 17.§) 

Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par  

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā (pēc 2018.gada naudas plūsmas uzskaitītajiem izdevumiem)  

 

Kods Izdevumu kodu nosaukums  

Izdevumi (euro) 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

T
u

k
u

m
a
 2

.v
id

u
ss

k
o
la

 

T
u

k
u

m
a
 

 3
.p

a
m

a
ts

k
o
la

 

T
u

k
u

m
a
 E

.B
ir

z
n

ie
k

a
 -

U
p

īš
a

 1
. 
p

a
m

a
ts

k
o

la
 

T
u

k
u

m
a
 2

.p
a
m

a
ts

k
o

la
 

T
u

k
u

m
a
 V

a
k

a
ra

 u
n

 

n
e
k

lā
ti

e
n

e
s 

v
id

u
ss

k
o
la

 

D
ž
ū

k
st

e
s 

p
a
m

a
ts

k
o

la
 

Irlavas 

pamatskola 

T
u

m
e
s 

v
id

u
ss

k
o
la

 

Zemgales 

vidusskola 

P
ū

re
s 

p
a

m
a

ts
k

o
la

 

S
ē
m

e
s 

sā
k

u
m

sk
o
la

 

 S
k

o
la

 

in
te

r
n

ā
ts

 

S
k

o
la

 

P
ir

m
ss

k
o
la

s 

g
r
u

p
a
 

 S
k

o
la

 

in
te

r
n

ā
ts

 

1100 Atalgojumi (izņemot EKK 1148 
un EKK 1170) 174167 29977 189096 140374 104697 114881 79027 125021 59846 98006 115692 110619 7453 185292 125176 

1200 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas (izņemot EKK 

1148 un EKK 1170) 

48398 7178 58740 38684 29787 38135 20314 36697 16432 30088 33119 32745 801 50706 30256 

2100 Mācību, darba un dienesta 
komandējumi, dienesta, darba 

braucieni (izņemot EKK 2120) 

48 0 162 5 106 0 233 25 90 0 258 0 0 139 0 

2200 Pakalpojumu samaksa (izņemot 

kapitālo remontu un EKK 2262) 
69333 7363 110070 42235 67108 66557 36309 88709 15064 7850 54325 85088 1064 60361 27188 

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus 
neuzskaita pamatkapitāla 

veidošanā (izņemot EKK 2322 

un EKK 2363) 

18598 459 26117 15535 21158 20309 8406 18768 22627 16364 18418 22761 70 23008 10882 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 527 0 188 373 337 288 668 372 261 0 406 130 0 50 0 

5233 Bibliotēku krājumi 291 0 763 0 0 665 0 366 397 0 200 0 0 0 0 
 

Izdevumi kopā  311362 44977 385136 237206 223193 240835 144957 269958 114717 152308 222418 251343 9388 319556 193502 
 

Audzēkņu skaits 01.01.2019. 297 28 788 233 354 476 337 139 113 74 194 285 5 264 133 
 

Izdevumi uz vienu audzēkni 

gadā  
1048.36 1606.32 488.75 1018.05 630.49 505.96 430.14 1942.14 1015.20 2058.22 1146.48 881.91 1877.60 1210.44 1454.90 

Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī 87.36 133.86 40.73 84.84 52.54 42.16 35.84 161.85 84.60 171.52 95.54 73.49 156.47 100.87 121.24 

  



 

 

Fk1-19 

83 

 

2.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot. Nr.2, 17.§.) 

 

Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 2019.gadā  

(pēc 2018.gada naudas plūsmas uzskaitītajiem izdevumiem) 

 

Kods Koda nosaukums 

Izdevumi (euro) 

Pasaciņa Vālodzīte Lotte Pepija Karlsons Taurenītis Zemenīte Pienenīte 

1100 Atalgojumi (izņemot EKK 1148 un EKK 1170) 
188829 243228 147340 201515 164140 212336 113402 112381 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas (izņemot EKK 1148 un EKK 1170) 54261 64065 39123 53771 43641 61454 29109 30829 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 

(izņemot EKK 2120) 
0 32 0 46 38 92 30 0 

2200 Pakalpojumu samaksa (izņemot kapitālo remontu un EKK 2262) 44557 50165 22478 29696 182995 47056 77421 24475 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita pamatkapitāla veidošanā (izņemot EKK 2322 un EKK 2363) 
4800 13673 9863 16452 5609 20181 9893 7516 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 0 0 0 0 0 0 0 0 

5233 Bibliotēku krājumi 0 0 0 0 497 0 0 0 
 

Kopā 292447 371163 218804 301480 396920 341119 229855 175201 
 

Audzēkņu skaits 01.01.2019. 80 259 115 161 176 184 76 81 
 

Izdevumi uz vienu audzēkni gadā 3655.59 1433.06 1902.64 1872.55 2255.23 1853.90 3024.41 2162.98 

  Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī 304.63 119.42 158.55 156.05 187.94 154.49 252.03 180.25 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 



 

 

Fk1-19 

84 

 

Informācijai 

 

Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gada un 2018.gada salīdzinājums 

 
Gads Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī (euro) 

 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

T
u

k
u

m
a 

2
.v

id
u

ss
k

o
la

 

T
u

k
u

m
a 

 3
.p

am
at

sk
o

la
 

T
u

k
u

m
a 

E
.B

ir
zn

ie
k

a 

-U
p

īš
a 

1
. 
p

am
at

sk
o

la
 

T
u

k
u

m
a 

2
.p

am
at

sk
o

la
 

T
u

k
u

m
a 

V
ak

ar
a 

u
n

 n
ek

lā
ti

en
es

 

v
id

u
ss

k
o

la
 

D
žū

k
st

es
 

p
am

at
sk

o
la

 

Ir
la

v
as

 p
am

at
sk

o
la

 

Ir
la

v
as

 

p
am

at
sk

o
la

s 

p
ir

m
ss

k
o

la
s 

g
ru

p
a 

T
u

m
es

 v
id

u
ss

k
o
la

 Zemgales 

vidusskola 

P
ū

re
s 

p
am

at
-s

k
o

la
 

S
ēm

es
 s

āk
u

m
sk

o
la

 

  

in
te

rn
āt

s 

  

in
te

rn
āt

s 

2019.gadā 87.36 133.86 40.73 84.84 52.54 42.16 35.84 161.85 84.60 171.52 95.54 73.49 156.47 100.87 121.24 

2018.gadā (no 

septembra) 
78.64 110.83 39.31 78.97 49.89 41.72 34.89 162.61 88.85 0 88.49 67.81 190.31 94.97 122.18 

 

 

Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2019. gada un 2018.gada salīdzinājums 

 

Gads 

Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī (euro) 

Pasaciņa Vālodzīte Lotte Pepija Karlsons Taurenītis Cīrulītis 

 

Zemenīte 

 

Pienenīte 

 2019.gadā 304.63 119.42 158.55 156.05 187.97 154.49 0 252.03 180.25 

2018.gadā (no septembra) 0 122.16 148.14 127.59 181.01 133.45 169.50 212.45 166.33 

 

 

                    



 

 

Fk1-19 

85 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 18.§. 

 

 

 

Par vienam izglītojamam nepieciešamajām  

vidējām izmaksām Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēs  

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra  noteikumiem Nr. 709 „Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” un Tukuma 

novada Domes 2016.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātajai izglītības iestādei” 4.punktu /Pašvaldība atbalsta apmēru katru gadu nosaka ar atsevišķu 

Tukuma novada Domes lēmumu atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai/  ir veikts aprēķins 

par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām pirmsskolas izglītības programmā 

Tukuma novada pašvaldībā (vienam izglītojamajam nepieciešamo vidējo izmaksu Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēs aprēķins  pievienots pielikumā). 

 

1. Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 22. daļu /Pašvaldība atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai metodikai nosaka vienam izglītojamajam nepieciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas 

izglītības programmā (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) attiecīgās 

pašvaldības izglītības iestādēs./ un Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra  noteikumu Nr. 709 

„Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 

vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 

7.1 punktu /Pašvaldība, nosakot vienam izglītojamam nepieciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanai pašvaldības izglītības iestādēs, atsevišķi aprēķina izmaksas 

bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam un bērniem, kam nepieciešama obligātā 

sagatavošana pamatizglītības ieguvei/, noteikt sekojošas vienam izglītojamajam nepieciešamās 

vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmā Tukuma novada pašvaldībā 2019.gadā: 

1.1. bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 199,93 euro (viens simts deviņdesmit 

deviņi euro 93 centi); 

1.2. bērniem, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei 125,36 euro 

(viens simts divdesmit pieci euro 36 centi).  

 

2. Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 22. daļu /[..] Minētās vidējās izmaksas un to 

aprēķināšanas kārtību pašvaldība publisko savā mājaslapā internetā/, publiskot Tukuma novada 

pašvaldības interneta vietnē www.tukums.lv informāciju par vienam izglītojamajam nepieciešamajām 

vidējām izmaksām un to aprēķināšanas kārtību Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs 2019.ga 

  

http://www.tukums.lv/


 

 

Fk1-19 

86 

 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra  noteikumu Nr. 709 „Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 17.punktu 

/Pašvaldība domes lēmumu par pašvaldības atbalsta noteikšanu nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas./, lēmumu “Par 

vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestādēs” triju darbdienu laikā pēc tā parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 
 

 

  



 

 

Fk1-19 

87 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot. Nr.2, 18.§) 

Vienam izglītojamajam nepieciešamo vidējo izmaksu Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestādēs aprēķins 

Kods Nosaukums Summa EUR 

1100 Atalgojums (izņemot mērķdotācijas) 
1641860 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (izņemot 

mērķdotācijas) 

430738 

2100 Komandējumi un dienesta braucieni (izņemot ESF finansējumu) 323 

2200 Pakalpojumi (izņemot EKK 2262,EKK 2270 ) 533424 

2210 Pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi 5745 

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 267904 

2230 Iestādes administratīvie izdevumi 21880 

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 230305 

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 1002 

2260 Īres un nomas maksa 6588 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000 (izņemot EKK 2363 un valsts budžeta 

dotācijas mācību līdzekļiem) 

132514 

2310 Izdevumi par precēm iestādes darbības nodrošināšanai 61510 

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 12775 

2340 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 652 

2350 Kārtējā remonta un iestādes uzturēšanas materiāli 40596 

2360 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošu personu uzturēšanas 

izdevumi(izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)) 

6995 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot valsts budžeta dotācijas mācību līdzekļu 

iegādei) 

9986 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 234 

  Pamatlīdzekļu nolietojums 2018. gadā 190053 

  Kopā 2929146 

  Audzēkņu skaits 01.09.2018. 1409 

  Izdevumi uz vienu audzēkni gadā EUR 2078,88 

  Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī EUR  173,24 

  Mērķdotācija un dotācija no valsts budžeta 
 

1000 Atalgojums ( mērķdotācija pedagogu atalgojumam un nodoklim) 401764 

2370 

Mācību līdzekļi un materiāli - no valsts budžeta dotācija mācību līdzekļu 

iegādei 

14730 

 

Aprēķini: 

 

1. Kopējie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi (L) 2018.gadā ir 3682722,00 euro 

(3195180(P+K) + (469956+17586)(M)); 

2. Vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai bērniem no pusotra gada līdz četru gadu 

vecumam (I₁) ir 199,93 euro. I₁=(3682722(L) / (12x 1535(B)); 

3. Vidējās izmaksas, īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguvei (I₂) ir 125,36 euro (545 

bērni ir 5-6 gadīgie uz 01.09.2018.) I₂=(3682722(L) x(545(B₂)/1535(B))-(469956+17586)(M)/ 12x 545(B₂)); 
kur  

L - kopējie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi; 

P - pašvaldības pirmsskolas izglītības izmaksas 2018.budžeta gadā; 

K-pašvaldības izglītības iestāžu kopējo pamatlīdzekļu nolietojums 2018.gadā; 

M-2018.gada valsts budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumam un VSAOI un valsts budžeta dotācija mācību līdzekļu 

iegādei; 



 

 

Fk1-19 

88 

 

I₁-vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam; 

I₂-vidējās izmaksas, īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguvei; 

B-kopējais bērnu skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uz 2018.gada 1.septembri; 

B₂-bērnu skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības 

ieguvei uz 2018.gada 1.septembri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 

  



 

 

Fk1-19 

89 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 19.§. 

 

 

Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada  

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām  

privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības  

programmu īstenošanai 2019.gadā 

 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu /Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu./, Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu 

/Pašvaldība [..] nosaka [..] nosacījumus lielāka atbalsta apjoma noteikšanai atbilstoši pašvaldības 

budžeta iespējām/ trešās daļas 5.punktu /pašvaldība uz savstarpēju līgumu pamata var piedalīties 

privāto izglītības iestāžu finansēšanā/ un Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra saistošo 

noteikumu Nr.2 “Par kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” 4.punktu /Pašvaldības 

atbalsta apmēru katru gadu nosaka ar atsevišķu Tukuma novada Domes lēmumu atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai kārtībai/: 

 

- noteikt 2019.gadā pašvaldības atbalstu vienam izglītojamajam, kura dzīvesvieta deklarēta 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā un kurš pirmsskolas izglītības programmu apgūst: 

1. SIA “Bērnudārzs Ķipars” (reģistrācijas Nr. 40003496568) dibinātās privātās pirmsskolas 

izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” vispārējās pirmsskolas programmas īstenošanas 

vietā Rīgas ielā 20A, Tukumā, Tukuma novadā, 199,93 euro (viens simts deviņdesmit deviņi euro 93 

centi) mēnesī. 

2.  Biedrības “Tukuma Tautskola” (reģistrācijas Nr.40008226279) vispārējās pirmsskolas 

programmas īstenošanas vietā Pils ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, 99,97 euro (deviņdesmit deviņi 

euro 97 centi) mēnesī, kas atbilst piecdesmit procentiem no pašvaldības atbalsta apmēra, jo biedrība 

“Tukuma Tautskola”  pirmsskolas izglītības programmas apguvi nodrošina sešas stundas dienā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk1-19 

90 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 20.§. 

 

 

Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem 2019.gadā un par 

nolikuma “Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība  

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 

apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 6.punktu /Publisko tiesību 

jomā pašvaldību kompetencē ir [..] autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās 

iniciatīvas/, 12.pantu /Pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 

ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība 

nav aizliegta ar likumu./, 15.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas 

gādāt par iedzīvotāju izglītību/ un 41.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldības dome pieņem citus 

lēmumus/:  

1. apstiprināt nolikumu “Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (pielikumā), 

2. noteikt pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem bērna uzraudzības pakalpojumu pie bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 2019.gadā, 199,93 euro (viens simts deviņdesmit deviņi euro 93 

centi) apmērā par vienu bērnu mēnesī, kas atbilst vienam izglītojamajam nepieciešamām vidējām 

izmaksām pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra līdz četru gadu vecumam) Tukuma novada 

pašvaldībā 2019.gadā, 

 3. saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 4.panta otro daļu /Atvasināta publiska persona 

valsts pārvaldes jomā darbojas ar pastarpinātās pārvaldes iestāžu starpniecību/ un 10.panta desmito 

daļu /Valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas 

iespējas [..]/, 2019.gadā pilnvarot Tukuma novada Izglītības pārvaldi slēgt līgumus ar bērnu 

uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem par pašvaldības atbalsta piešķiršanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk1-19 

91 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot. Nr.2, 20.§) 

 

NOLIKUMS 

Tukumā 

 

Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība  

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 
Izdots saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām 41.panta pirmās daļas 

2.punktu 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) piešķir 

pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš reģistrēts normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un sniedz pilna laika bērnu uzraudzības pakalpojumu (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā). 

2. Pašvaldības atbalstu piešķir, ja pastāv visi turpmāk minētie nosacījumi: 

2.1. bērnam un vismaz vienam bērna vecākam vai likumiskajam pārstāvim (turpmāk – vecāks) 

dzīvesvieta ir deklarēta Tukuma novada administratīvajā teritorijā; 

2.2. bērns ir reģistrēts uzņemšanai pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vai iestādē, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmu (turpmāk – pirmsskolas iestāde); 

2.3. bērns ir sasniedzis pusotra gada vecumu; 

2.4. bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju reģistrā un Valsts ieņēmumu dienestā atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2.5. ir noslēgts līgums par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam 

starp bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un vecāku; 

2.6. pašvaldība nevar nodrošināt attiecīgajā gadā dzimušajam bērnam iespēju apgūt 

pirmsskolas izglītības programmu pirmsskolas iestādē. 

2.7. bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs nav bērna vecāks. 

3. Lai saņemtu pašvaldības atbalstu, vecāks Tukuma novada Izglītības pārvaldē (turpmāk - 

Izglītības pārvalde) uzrāda vecāka un bērna identitāti apliecinošus dokumentus un iesniedz šādus 

dokumentus: 

3.1. iesniegumu par pašvaldības atbalsta saņemšanu bērna uzraudzības pakalpojumam 

(1.pielikums); 

3.2. līguma, kas noslēgts starp bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un vecāku, kopiju. 

4. Ja izpildīti šī nolikuma 2. un 3.punktā noteiktie nosacījumi pašvaldības atbalsta 

piešķiršanai, tiek noslēgts līgums (2.pielikums) starp Izglītības pārvaldi, bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēju un vecāku par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējam. 

5. Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs vai vecāks katru mēnesi līdz piektajam datumam 

personīgi vai elektroniska dokumenta veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 

dokumentu noformēšanu iesniedz Izglītības pārvaldē atskaiti pašvaldības atbalsta saņemšanai 

(turpmāk – atskaite) (3.pielikums) par iepriekšējo mēnesi. 

6. Ja ir ievēroti visi šī nolikuma nosacījumi pašvaldības atbalsta piešķiršanai, Izglītības 

pārvalde desmit darba dienu laikā no atskaites saņemšanas dienas veic maksājumu uz bērna 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēja norādīto kontu kredītiestādē. 

7. Pašvaldības atbalsta sniegšana tiek pārtraukta: 

7.1. ne vēlāk kā paziņojumā par vietas piešķiršanu pirmsskolas iestādē norādītajā termiņā, 

neatkarīgi no tā, vai vieta ir piešķirta vecāka norādītajā vēlamajā vai citā pirmsskolas iestādē, ja 

pašvaldība var nodrošināt attiecīgajā gadā dzimušajam bērnam iespēju apgūt pirmsskolas izglītības 



 

 

Fk1-19 

92 

 

programmu pirmsskolas iestādē un Tukuma novada izglītības iestāžu pirmsskolas vecuma bērnu 

rindas reģistrā nav reģistrēti attiecīgajā gadā dzimušie bērni; 

7.2. nekavējoties, ja: 

7.2.1. bērna dzīvesvieta vairs nav deklarēta Tukuma novada administratīvajā teritorijā; 

7.2.2. bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzējs ir izslēgts no Bērnu uzraudzības pakalpojuma 

reģistra vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un/nav reģistrēts Valsts ieņēmumu dienestā; 

7.2.3. bērns reģistrēts Valsts izglītības informācijas sistēmā; 

7.2.4. tiek izbeigts līgums, kas noslēgts starp bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un 

vecāku;  

7.2.5. vecāks vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs sniedzis nepatiesas ziņas par bērna 

uzraudzības pakalpojuma sniegšanas laiku un vietu. 

8. Izglītības pārvalde 2019.gada februārī sagatavo līgumu par bērna uzraudzības pakalpojuma 

sniegšanu, ja 2018.gada decembrī bērns ir saņēmis bērna uzraudzības pakalpojumu un Izglītības 

pārvaldei nav informācija par bērna uzraudzības pakalpojuma izbeigšanu 2019.gada janvārī. Par šajā 

punktā minētā līguma slēgšanu vecākiem nav jāiesniedz 3.1.apakšpunktā minētais iesniegums. 

9. Izglītības pārvaldei ir tiesības izvērtēt bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja darbības 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un gadījumā, ja tiek konstatēta neatbilstība, 

atbilstoši kompetencei par to informēt Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Veselības inspekciju vai Pārtikas un veterināro dienestu. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk1-19 

93 

 

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

nolikumam “Pašvaldības atbalsta 

piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” 
 

(Vecāka vārds uzvārds) 

 

(Vecāka personas kods) 

 

(Vecāka deklarētās dzīvesvietas adrese) 

 

(Tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

IESNIEGUMS 

pašvaldības atbalsta saņemšanai bērnu uzraudzības pakalpojumam 

 

Lūdzu piešķirt pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojumam. 

No 201___.gada_____._________________  

manam bērnam _________________________________________________________________ 
     (vārds uzvārds) 

personas kods       -       

deklarētā dzīvesvietas adrese: ____________________________________________________ 

bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedz:_____________________________________________, 

                                (pakalpojuma sniedzēja vārds uzvārds) 

personas kods:       -      

deklarētā dzīvesvietas adrese: ______________________________________________________ 

tālruņa Nr.: _________________________________ e-pasts:_____________________________ 

banka, konta Nr._________________________________________________________________ 

Pakalpojuma sniegšanas vietas adrese: _______________________________________________ 

Datums, no kura bērns saņem bērnu uzraudzības pakalpojumu 20__.gada ___.________________ 

Pielikumā līguma par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam starp bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un vecāku kopija. 
 
Ar šo apliecinu, ka piekrītu manu datu apstrādei Tukuma novada Izglītības pārvaldē. 

Datu aizsardzības atruna – Tukuma novada Izglītības pārvalde ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis 

saistībā ar šo iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 

(2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību  attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām attiecībā uz personu datu aizsardzību. Iesniedzot savus datus Jūs 

piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos 

pēc sākotnējās apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. Savāktie dati netiks nodoti trešajām personām, izņemot gadījumus, ja tas 

būtu nepieciešams šeit noteiktās datu apstrādes nolūkiem, vai ja šādu pienākumu uzliek normatīvie akti. Jums ir tiesības jebkurā laikā 

prasīt savu datu atjaunošanu, informāciju par Jūsu personas datu lietošanu, kā arī prasīt savu datu dzēšanu. 

 

Tukumā, 20__.gada __. __________                     ______________________ 
(Vecāka paraksts) 

______________________ 
(Bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzēja paraksts) 

 

  



 

 

Fk1-19 

94 

 

2.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

nolikumam “Pašvaldības atbalsta 

piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” 

 

LĪGUMS 

par pašvaldības atbalstu bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 

 

Tukumā, 20__.gada __. _________      Nr.IP20__/_________ 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde, reģistrācijas Nr.90009190616, tās vadītāja Normunda Reča 

personā (turpmāk – Pārvalde), no vienas puses,  

__________, personas kods ___________, adrese: _______________________  (turpmāk – 

Pakalpojuma sniedzējs) no otras puses,  

__________, personas kods ___________, adrese: _______________________  (turpmāk – vecāks) 

no trešās puses, visi kopā saukti Puses, noslēdz šo Līgumu (turpmāk – Līgums) par sekojošo: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. Pārvalde, izvērtējot vecāka iesniegtos dokumentus un pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu „Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējiem 2019.gadā” (prot. Nr._, __.§.), piešķir Tukuma novada pašvaldības atbalstu (turpmāk – 

Atbalsts) Pakalpojuma sniedzējam par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšanu.  

1.2. Informācija par pakalpojuma saņēmēju: 

1.2.1. bērna vārds, uzvārds, personas kods 

______ _________, personas kods ___________; 

1.2.2. pakalpojuma sniegšanai starp Pakalpojuma sniedzēju un vecāku noslēgtā Līguma 

realizācijas laiks – no 20__.gada __. ____ uz nenoteiktu laiku/līdz 20__.gada __.________; 

1.2.3. pakalpojuma saņemšanas adrese: ___________________. 

 

2. PUŠU SAVSTARPĒJO ATTIECĪBU PRINCIPI 

 

2.1. Izpildot šo Līgumu, Puses ievēros Pušu saņemtās finanšu, komerciālās un jebkuras citas 

informācijas konfidencialitāti, kā arī veiks visus iespējamos pasākumus, lai novērstu šādas 

informācijas izpaušanu. 

2.2. Katra Puse apņemas neveikt darbības, kas tieši vai netieši var kaitēt otras Puses prestižam 

un interesēm. 

 

3. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

3.1. Pakalpojuma sniedzējs atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir reģistrējies Izglītības 

kvalitātes valsts dienestā Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā un Valsts ieņēmumu 

dienestā. 

3.2. Pakalpojuma sniedzējam un vecākam ir saistošs Tukuma novada Domes 2019.gada 

31.janvārī apstiprinātais nolikums “Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam”. 

3.3. Pakalpojuma sniedzējs vai vecāks rakstiski piecu darba dienu laikā informē Pārvaldi, ja: 

3.3.1. tiek pārtraukta vai izbeigta bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšana, norādot datumu; 

3.3.2. bērns bez attaisnojoša iemesla nesaņem uzraudzības pakalpojumu; 

3.3.3. mainīta pakalpojuma saņemšanas adrese; 

3.3.4. mainīti Pakalpojuma sniedzēja rekvizīti. 



 

 

Fk1-19 

95 

 

3.4. Pārvaldes kontaktpersona: ___________, tālrunis – ____________, e-pasts 

___________@tukums.lv.  

3.5. Pārvalde Pakalpojuma sniedzējam izmaksā Atbalstu 199,93 euro (viens simts 

deviņdesmit deviņi euro 93 centi)  apmērā mēnesī par vienu bērnu, kuram sniegts bērna uzraudzības 

pakalpojums atbilstoši sniegtā pakalpojuma periodam un saskaņā ar Pakalpojuma sniedzēja vai 

vecāka iesniegto Atbalsta atskaiti.  

3.6. Atskaiti par 2019.gada decembri jāiesniedz līdz 2019.gada 18. decembrim un atbalsts par 

decembri tiek pārskaitīts uz Līgumā norādīto kontu līdz 2020.gada 7.janvārim. 

3.7. Atskaiti par 2019.gada janvāri jāiesniedz līdz 2019.gada 15.februārim un atbalsts par 

janvāri tiek pārskaitīts uz Līgumā norādīto kontu līdz 2019.gada 28.februārim. 

3.8. Pakalpojuma sniedzējam visā Atbalsta saņemšanas laikā ir pienākums samazināt vecāka 

finansētās daļas apmēru tādā apmērā, kas atbilsts Līguma 3.5.punktā noteiktajam. 

3.9. Atbalsts Pakalpojuma sniedzējam tiek pārtraukts: 

3.9.1. ne vēlāk kā paziņojumā par vietas piešķiršanu pirmsskolas iestādē norādītajā termiņā, 

neatkarīgi no tā, vai vieta ir piešķirta vecāka norādītajā vēlamajā vai citā pirmsskolas iestādē, ja 

pašvaldība var nodrošināt attiecīgajā gadā dzimušajam bērnam iespēju apgūt pirmsskolas izglītības 

programmu pirmsskolas iestādē; 

3.9.2. nekavējoties, ja: 

3.9.2.1. bērna dzīvesvieta vairs nav deklarēta Tukuma novada administratīvajā teritorijā; 

3.9.2.2. pakalpojuma sniedzējs ir izslēgts no Bērnu uzraudzības pakalpojuma reģistra un/vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nav reģistrēts Valsts ieņēmumu dienestā; 

3.9.2.3. bērns reģistrēts Valsts izglītības informācijas sistēmā; 

3.9.2.4. tiek izbeigts līgums, kas noslēgts starp Pakalpojuma sniedzēju un vecāku;  

3.9.2.5. vecāks vai Pakalpojuma sniedzējs sniedzis nepatiesas ziņas par bērna uzraudzības 

pakalpojuma sniegšanas laiku un vietu. 

3.10. Atbalsts netiek piešķirti par dienām, kad bērns nesaņem bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Šādā gadījumā Atbalsts tiek aprēķināts proporcionāli dienu skaitam, kad bērns ir 

saņēmis bērnu uzraudzības pakalpojumu.  

3.11. Pakalpojuma sniedzējs vai vecāks līdz mēneša piektajam datumam iesniedz Pārvaldē 

Pakalpojuma sniedzēja atskaiti Atbalsta saņemšanai par iepriekšējo mēnesi atbilstīgi Līguma 

pielikumam.  

 

4. GROZĪJUMI, PAPILDINĀJUMI, 

LĪGUMA LAUŠANA UN STRĪDU RISINĀŠANA 

 

4.1. Līgumu var grozīt vai papildināt, Pusēm vienojoties un to noformējot rakstiski. 

4.2. Strīdi, kas izriet no šā Līguma, tiek risināti pārrunu ceļā, ja vienošanās netiek panākta, strīdi 

risināmi tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

5.NOBEIGUMA NOTEIKUMI UN LĪGUMA TERMIŅŠ 

 

5.1. Puses apliecina, ka piekrīt datu apstrādei Tukuma novada Izglītības pārvaldē līguma izpildes 

nodrošināšanai paredzētajā apmērā. 

5.2. Līgums noslēgts uz laiku no 20__.gada __._________ līdz 20__.gada __.___________. 

  

mailto:___________@tukums.lv


 

 

Fk1-19 

96 

 

5.3. Līgums ir sastādīts uz divām lapaspusēm trīs identiskos eksemplāros: katrai Pusei viens 

eksemplārs. Visiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
Pārvalde 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde  

Adrese: Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV – 3101 

Reģistrācijas Nr.90009190616 

Banka: AS „Swedbank” 

Konts:LV34HABA0551026751714 

 

 

  _______________________   

   (N.Rečs) 

Pakalpojuma sniedzējs 

 

________________________________ 

Adrese:__________________________ 

________________________________ 

Personas kods____________________   

Banka: AS „____________”   

Konts _______________________ 

 

 

_____________________________ 

(_____________) 

 

Vecāks 

 

_______________________________ 

________________________________ 

Adrese:__________________________ 

________________________________ 

Personas kods____________________   

 

 

 

_____________________________ 

(_____________) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk1-19 

97 

 

  

3.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

nolikumam “Pašvaldības atbalsta 

piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” 

 

Pakalpojuma sniedzēja atskaite pašvaldības atbalsta saņemšanai 

par laikposmu  
 

no 20___. gada ____._________________ līdz 20___. gada ____._________________ 

 

Bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēja vārds, uzvārds 

  

Adrese   

Personas kods   

 

Nr.p. k. 

Bērns Dienu skaits, 

kad sniegts 

pakalpojums vārds uzvārds personas kods 

          

          

     

 

Persona, kas sniedza pakalpojumu   

  (vārds, uzvārds, paraksts) 

 

Vecāks ________________________________________________ 
(vārds, uzvārds, paraksts) 

 

Datums ______________________________ 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk1-19 

98 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 21.§. 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma 

novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2019. gadam 

 

 

 Saskaņā ar Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra rīkojumu Nr.488 „Par valsts pagaidu 

budžetu 2019.gadam” 4., 6.,un 7.pielikumu, 2016.gada 15.jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.477 „Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) 

finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.447 „Par valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs” un Tukuma novada Domes 2016.gada 22.septembra 

noteikumiem Nr.33 „ Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai un pedagogu slodžu 

sadales kārtību Tukuma novada izglītības iestādēs”, apstiprināt valsts budžeta mērķdotācijas sadali 

2019. gadam: 

 

1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes „Taurenītis” un Tukuma novada 

internātpamatskolas  pedagogu darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

un uzturēšanas izdevumiem pēc saraksta pielikumā (1. pielikums), 

 

2. Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām pēc saraksta pielikumā 

(2. pielikums), 

 

3. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācības 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām apmācības 

pedagogiem pēc saraksta pielikumā (3. pielikums). 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

  



 

 

Fk1-19 

99 

 

  

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot. Nr.2, 21.§) 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas sadale Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes „Taurenītis” un 

Tukuma novada internātpamatskolas pedagogu darba samaksai, valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām un uzturēšanas izdevumiem  2019. gadam 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

 

  

Izglītības iestādes nosaukums un 

izdevumu veids 

Kopā 2019. 

gadam (euro) 

t.sk. 

1100.kods 

t.sk. 

1200.kods 

t.sk. 3.kvalit. 

pakāpe 

Mērķdotācija  

Tukuma  novadā 

kopā 

Finansējums kopā  1691496    

Pedagogu darba 

samaksa un valsts 

sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

1016820 819421 197399 3800 

Uzturēšanas 

izdevumi 
674676    

Tukuma novada 

internātpamatskola 

Finansējums izglītības 

iestādei kopā  
1489608    

Pedagogu darba 

samaksa un valsts 

sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

814932 656727 158205 3800 

Uzturēšanas izdevumi 674676    

Tukuma 

pirmskolas 

izglītības iestāde 

"Taurenītis" 

Finansējums izglītības 

iestādei kopā  
201888    

Pedagogu darba 

samaksa un valsts 

sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

201888 162694 39194 0 

Uzturēšanas izdevumi 0    



 

 

Fk1-19 

100 

 

  

2.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot. Nr.2, 21.§.) 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas sadale Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2019. gadam 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

  

Izglītības iestādes 

nosaukums 

Mērķdotācija 

2019. g. (euro) 

tai skaitā piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši 

kvalitātes pakāpi (euro) 

Kopā 
3. kvalitātes 

pakāpe 

4. kvalitātes 

pakāpe 

5. kvalitātes 

pakāpe 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 455172 400 32 0 368 

Tukuma 2. vidusskola 1001928 4888 3944 944 0 

Tumes vidusskola 255324 224 224 0 0 

Zemgales vidusskola 449352 1968 808 0 1160 

Tukuma Vakara neklātienes 

vidusskola 334464 

0 0 0 0 

Tukuma E.Birznieka - Upīša 

1. pamatskola 445704 

0 0 0 0 

Tukuma 2. pamatskola 662616 2848 1216 1632 0 

Tukuma 3. pamatskola 274392 0 0 0 0 

Džūkstes pamatskola 119544 168 168 0 0 

Irlavas pamatskola 160800 0 0 0 0 

Pūres pamatskola 313704 504 504 0 0 

Sēmes sākumskola 45912 296 296 0 0 

      

KOPĀ 4518912 11296 7192 2576 1528 



 

 

Fk1-19 

101 

 

  

3.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot. Nr.2, 21.§.) 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas sadale Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2019.gadā 

 

Izglītības iestādes 

nosaukums 

Mērķdotācija 

2019.gadam 

(euro) 

tai skaitā piemaksām 

pedagogiem, kuri ieguvuši 

kvalitātes pakāpi 

3. kvalitātes pakāpe (euro) 

Tukuma PII “Vālodzīte” 121680 1040 

Tukuma PII “Pasaciņa” 0 0 

Tukuma PII “Karlsons” 100416 1664 

Slampes PII “Pienenīte” 32952 344 

Pūres PII “Zemenīte” 19980 0 

Tukuma PII „Pepija” 59772 0 

Tukuma PII „Lotte” 40956 0 

Tukuma 3. pamatskola 19272 0 

Džūkstes pamatskola 19668 0 

Tumes vidusskola 19548 0 

Pūres pamatskola 25260 0 

Irlavas pamatskola 20544 0 

Sēmes sākumskola 30396 400 

KOPĀ   510444 3448 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk1-19 

102 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 22.§. 

 

 

Par mērķdotāciju interešu izglītības 

programmu pedagogu daļējai darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2019. gadā  

 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka, saskaņā ar Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra rīkojuma 

Nr. 488 „Par valsts pagaidu budžetu 2019.gadam” 5.pielikumu,  no valsts budžeta mērķdotācijas 

interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2019. gadā Tukuma novadam ir 24,4 likmes. 

 

2. Saskaņā ar Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra rīkojuma Nr. 488 „Par valsts 

pagaidu budžetu 2019.gadam” 5.pielikumu, un 2001.gada 28.augusta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.382 „Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība”, apstiprināt valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Tukuma novada izglītības iestādēm un interešu izglītības programmu 

īstenotājiem pēc saraksta pielikumā. 

 

3. Interešu izglītības metodiskā darba nodrošināšanai no kopējām 24,4 likmēm paredzēt 1,00 

likmi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

  



 

 

Fk1-19 

103 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot. Nr.2, 22.§.) 

Mērķdotācija interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2019. gadā.  

Interešu izglītības programmu īstenotāji  

Skolēnu 

skaits 

01.09.2018. 

Likmes 

mēnesī 

Mērķdotācija 

2019.gadam 

(euro) 

tai skaitā piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši 

kvalitātes pakāpi (euro) 

Kopā 3. kvalitātes 

pakāpe 

4. kvalitātes 

pakāpe 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 300 2,6 29088 120 120 0 

Tukuma 2.vidusskola 792 3,467 38652 160 160 0 

Tukuma 3. pamatskola 196 0,667 7416 0 0 0 

Tukuma novada internātpamatskola 204 0,733 8496 224 224 0 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola 308 1,133 12600 0 0 0 

Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskola 355 1,367 15192 0 0 0 

Tukuma 2. pamatskola 478 2,1 24456 736 168 568 

Irlavas pamatskola 105 1,033 11496 0 0 0 

Tumes vidusskola 165 1 11208 56 56 0 

Zemgales vidusskola 282 1,3 14508 32 32 0 

Džūkstes pamatskola 86 0,7 7788 0 0 0 

Pūres pamatskola 203 0,867 9816 120 120 0 

Sēmes sākumskola 29 0,133 1488 0 0 0 

Tukuma Mūzikas skola 0 0,433 4692 0 0 0 

Tukuma Mākslas skola 0 2,4 25380 0 0 0 

Tukuma Sporta skola 0 0,333 3528 0 0 0 

Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 0 0,267 1703 0 0 0 

Biedrība “Hokeja klubs Tukums” 0 1 10572,48 0 0 0 

Biedrība “Mēs dejai” 0 0,5 5286,24 0 0 0 

Kjokušinkai karatē "Bushido" centrs 0 0,5 5286,24 0 0 0 

Sporta biedrība “Baltais Drakons” 0 0,233 2466,96 0 0 0 

Artis Zālmanis (florbols) 0 0,5 4260 0 0 0 



 

 

Fk1-19 

104 

 

Biedrība “Tukuma BMX riteņbraukšana” 0 0,133 1414,68 0 0 0 

Metodiķi interešu izglītībā 0 1,00 13708,40 0 0 0 

KOPĀ 3503 24,4 270502 1448 880 568 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

 



 

 

Fk2-19 

105 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 23.§. 

 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Vizbules” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

 Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvojamā telpa “Vizbules” - 6, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Džūkstes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.429-6, sastāv no: 

 - dzīvokļa īpašuma Nr.6 (kadastra Nr. 9048 900 0146) – 45,7 m2 platībā, 

- kopīpašuma 457/2768 domājamās daļas no būvēm (šķūņa-kadastra apzīmējums 9048 003 

0275 002 un kūts-kadastra apzīmējums 9048 003 0275 003); 

- kopīpašuma 457/2768 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9048 003 0275).  

Džūkstes pagasta konsultatīvā padome 2018. gada 27. septembrī pieņēma lēmumu 

(prot.Nr.1.1.§.) ”pārdot nekustamo īpašumu “Vizbules”-6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā”. 

Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisija 2018. gada 18. decembrī pieņēma lēmumu “Par 

dzīvojamās telpas “Vizbules” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.21,5.§.) 

“Dzīvokļu komisija atbalsta dzīvojamās telpas “Vizbules” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu izsolē un iesniedz izskatīšanai Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 

savu viedokli par to”. 

Tukuma novada Domes 2017. gada 28. septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības 

dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.3.apakšpunkts nosaka: “Atsavināšanai var tikt nodots: brīvais, 

neizīrētais dzīvoklis, kura stāvoklis vērtējams kā dzīvošanai nederīgs, ja dzīvojamā mājā pašvaldībai 

pieder tikai viens dzīvoklis un mājas kopējais stāvoklis vērtējams  kā slikts, vai māja nav pieslēgta 

centralizētam ūdensvadam vai kanalizācijai un pieslēgšanas izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus 

vērtību”. 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, apkopojot informāciju par 

Nekustamo īpašumu, konstatēja, ka Nekustamais īpašums ir atsavināms, jo ir sliktā tehniskā stāvoklī 

un tās atjaunošanai dzīvošanai derīgā stāvoklī nepieciešams ieguldīt lielus finanšu līdzekļus. 

Nekustamais īpašums nav izīrēts un ir vienīgais Tukuma pašvaldībai piederošais dzīvoklis sešu 

dzīvokļu mājā.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2018. gada 10. septembra vērtējumu Nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība ir noteikta 500 euro. Tukuma novada Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” 

pakalpojumiem ir 90,75 euro. Nekustamā īpašuma nosacītā cena ir 590,75 euro (500+90,75). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, Publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta pirmo daļu, 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, un 9. panta otro daļu, institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija. 



 

 

Fk2-19 

106 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta 

pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu un 10. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu un Tukuma novada Domes 2017. gada 28. septembra noteikumu Nr.29 “Par 

pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.3.apakšpunktu: 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu “Vizbules” - 6, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, par nosacīto cenu 600 euro, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli, 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.1 (pielikumā), 

 3. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei L.Henzelei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


 

 

Fk2-19 

107 

 

    

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

         lēmumu (prot.Nr.2, 23.§) 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī                                                                            Nr.1 

 (prot.Nr.2, 23.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Vizbules” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2019.gada 31.janvāra lēmums „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Vizbules”-6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.2, 23.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Vizbules”-6, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 60 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, 

AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa “Vizbules”-6, Lancenieki, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā  

8.2. Kadastra numurs 9048 900 0146 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr.6,  ar kopējo platību  45,7 m2 ir 2-istabu 

dzīvoklis, kurš atrodas mazstāvu daudzdzīvokļu ēkas 2.stāvā, 

- kopīpašuma 457/2768 domājamā daļa no būvēm (šķūnis-

kadastra apzīmējums 9048 003 0275 002 un kūts-kadastra 

apzīmējums 9048 003 0275 003), 

- kopīpašuma 457/2768 domājamā daļa no zemes (kadastra 

apzīmējums 9048 003 0275).   

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
 dzīvojamā istaba Nr.1, platība – 14,0 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-PVC, 

stāvoklis - apmierinošs,  

 dzīvojamā istaba Nr.2, platība – 16,6 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-PVC, 

stāvoklis - apmierinošs,  

 virtuve, platība – 6,1 m2, griesti-krāsoti, sienas-krāsotas, 

grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-PVC, stāvoklis – 

apmierinošs 

8.6. Cita informācija Krāsns un plīts apkure 

   

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Vilni Lāci,  

mob.tālr. 29450521. 



 

 

Fk2-19 

108 

 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 600 euro.    

10. Izsole notiks 2019. gada 6. martā plkst. 15:00, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 10 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2019. gada 4. martam plkst.18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k

. 

Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 

15.punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

 

 

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. Ja 

solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā nodrošinājumu.  



 

 

Fk2-19 

109 

 

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles dienas, 

jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 dienu laikā pēc izsoles tiek 

apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās tiesības, 

izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem atpakaļ 

iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums 

ir jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

  



 

 

Fk2-19 

110 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 24.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

 Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvojamā telpa “Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.247-6, sastāv no: 

 - dzīvokļa īpašuma Nr.6 (kadastra Nr. 9048 900 0146) – 40,4 m2 platībā, 

- kopīpašuma 404/2694 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9048 007 0037 

001); 

- kopīpašuma 404/2694 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9048 007 0037).  

Džūkstes pagasta konsultatīvā padome 2018. gada 27. septembrī pieņēma lēmumu 

(prot.Nr.1.1.§.) ”pārdot nekustamo īpašumu “Mieriņi”-6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā”. 

Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisija 2018. gada 18. decembrī pieņēma lēmumu “Par 

dzīvojamās telpas “Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.21,6.§.) 

“Dzīvokļu komisija atbalsta dzīvojamās telpas “Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu izsolē un iesniedz izskatīšanai Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 

savu viedokli par to”. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2018. gada 10. septembra vērtējumu Nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība ir noteikta 200 euro. Tukuma novada Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” 

pakalpojumiem ir 90,75 euro.  

Tukuma novada Domes 2017. gada 28. septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības 

dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.3.apakšpunkts nosaka: “Atsavināšanai var tikt nodots: brīvais, 

neizīrētais dzīvoklis, kura stāvoklis vērtējams kā dzīvošanai nederīgs, ja dzīvojamā mājā pašvaldībai 

pieder tikai viens dzīvoklis un mājas kopējais stāvoklis vērtējams  kā slikts, vai māja nav pieslēgta 

centralizētam ūdensvadam vai kanalizācijai un pieslēgšanas izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus 

vērtību”. 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, apkopojot informāciju par 

Nekustamo īpašumu, konstatēja, ka Nekustamais īpašums ir atsavināms, jo ir sliktā tehniskā stāvoklī 

un tā atjaunošanai dzīvošanai derīgā stāvoklī nepieciešams ieguldīt lielus finanšu līdzekļus. 

Nekustamais īpašums nav izīrēts un ir vienīgais Tukuma pašvaldībai piederošais dzīvoklis septiņu 

dzīvokļu mājā.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, Publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta pirmo daļu, 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, un 9. panta otro daļu, institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta 

pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu un 10. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 



 

 

Fk2-19 

111 

 

pirmās daļas 17. punktu un Tukuma novada Domes 2017. gada 28. septembra noteikumu Nr.29 “Par 

pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.3.apakšpunktu: 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu “Mieriņi” - 6, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, par nosacīto cenu 300 euro, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli, 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.2 (pielikumā), 

 3. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei L.Henzelei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  

http://www.tukums.lv/


 

 

Fk2-19 

112 

 

NORAKSTS 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

         lēmumu (prot.Nr.2, 24.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī                                                                            Nr.2 

 (prot.Nr.2, 24.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Mieriņi” - 6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2019.gada 31.janvāra lēmums „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Mieriņi”-6, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.2, 24.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Mieriņi”-6, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 5 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 30 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, 

AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa “Mieriņi”-6, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā  

8.2. Kadastra numurs 9048 900 0261 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr.6,  ar kopējo platību  40,4 m2 ir 2-istabu 

dzīvoklis, kurš atrodas pirmskara laika daudzdzīvokļu ēkas 

2.stāvā, 

- kopīpašuma 404/2694 domājamā daļa no būves (kadastra 

apzīmējums 9048 007 0037 001), 

- kopīpašuma 404/2694 domājamā daļa no zemes (kadastra 

apzīmējums 9048 007 0037).   

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
 dzīvojamā istaba Nr.1, platība – 21,4 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-koka, 

stāvoklis - slikts,  

 dzīvojamā istaba Nr.2, platība – 9,9 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-koka, 

stāvoklis - slikts,  

 virtuve, platība – 9,1 m2, griesti-krāsoti, sienas-krāsotas, 

grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-koka, stāvoklis – slikts 



 

 

Fk2-19 

113 

 

8.6. Cita informācija Krāsns un plīts apkure 

   

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Vilni Lāci,  

mob.tālr. 29450521. 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 300 euro.    

10. Izsole notiks 2019. gada 6. martā plkst. 15:15, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 5 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2019. gada 4. martam plkst.18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k

. 

Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 

15.punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

  



 

 

Fk2-19 

114 

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. Ja 

solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles dienas, 

jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 dienu laikā pēc izsoles tiek 

apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās tiesības, 

izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem atpakaļ 

iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums 

ir jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk2-19 

115 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 25.§. 

 

 

 

Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas  

Ford Galaxy atsavināšanu un izsoles noteikumu  

apstiprināšanu  

 

 

 

   Tukuma novada Domē 2018.gada 13.decembrī saņemts Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja N.Reča iesniegums Nr.7385, kurā izteikts lūgums akceptēt priekšlikumu atsavināt 

automašīnu Ford Galaxy, reģistrācijas Nr.LS 945, izlaiduma gads 2003 (turpmāk-Automašīna), ar 

bilances vērtību 0 euro, kas vairs nav nepieciešama iestādes funkciju veikšanai. Izglītības pārvalde 

noskaidrojusi, ka Automašīna nav nepieciešama citām pašvaldības iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai.    

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka „Publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, bet 4.panata pirmā daļa “ka 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

publiskai personai vai tās iestādēm no funkciju nodrošināšanai”. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts nosaka, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka 

„tikai Dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu”.  

 Atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Arvja Ozoliņa  novērtējumam 

(automašīnas faktiskās vērtības akts Nr.LS945), Automašīnas faktiskā vērtība (iekļaujot PVN un 

muitas nodokļus) ir 820 euro. Pašvaldības izdevumi par eksperta A.Ozoliņa pakalpojumiem ir 24,20 

euro.  Automašīnas nosacītā cena – 844,20 euro (820,00 + 24,20).  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu „Atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija.”  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 

19.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu 

un 6.panta otro daļu: 

 

1. atsavināt Automašīnu, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Automašīnas nosacītā izsoles sākuma cena ir 850,00 euro,  

 

3. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas Ford Galaxy izsoles 

noteikumus Nr.3 (pielikumā), 

4. uzdot Domes Komunālajai nodaļai līdz 2019.gada 20.februārim organizēt Automašīnas 

reģistrēšanu Ceļu satiksmes drošības direkcijā uz Tukuma novada Domes vārda, 

 

5. Automašīnas atsavināšanu uzdot organizēt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, 

 



 

 

Fk2-19 

116 

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei L.Henzelei.     
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Fk2-19 

117 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 31.01.2019.       

lēmumu (prot. Nr.2, 25.§.)  

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

 

2019.gada 31.janvārī                             Nr.3 

(prot.Nr.2, 25.§.) 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

automašīnas Ford Galaxy izsoli 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas 

Ford Galaxy pārdošana izsolē.  

2. Izsoles noteikumi ir izstrādāti, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu un Tukuma novada Domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu „Par automašīnas Ford Galaxy 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.2, 25.§.). 

3. Izsoli organizē Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) un automašīna Ford Galaxy tiek pārdota atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli.  

 

II. Tukuma novada pašvaldības kustamās mantas vieglās pasažieru automašīnas 

Ford Galaxy raksturojums 
 4. Tukuma novada pašvaldības kustamā manta – automašīna Ford Galaxy (turpmāk – 

Automašīna): 

4.1. marka: Ford Galaxy ,  

4.2. valsts reģistrācijas numurs: LS 945, 

4.3. izlaiduma gads: 2003., 

4.4. šasijas numurs: WF0GXXPSSG3D09806, 

4.5. krāsa: zaļa 

4.6. pašmasa (kg): 1736, 

4.7. pilna masa (kg): 2470, 

4.8. motora tips: benzīns, 

4.9. motora tilpums: 2,2 l, 

4.10. reģistrācijas apliecība: AF 2818869, 

4.11. tehniskā apskate: līdz 27.05.2019., 

4.12. nobraukums, km: 285269, 

 4.13. virsbūvei stipra korozija, krāsojumam un virsbūvei nepieciešamas remonts, stipri 

nolietots salons. 

5. Automašīnu var apskatīt darba dienās Tukuma novada Domē, par laiku iepriekš sazinoties 

pa mobilo tālruni 26276342 (kontaktpersona: R.Ozoliņš). 

 

III. Izsoles veids, maksājumi 
 6. Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

 7. Maksāšanas līdzekļi: maksājumi ir veicami 100%  

8. Izsoles sākumcena: 850,00 euro.  

 9. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi - 10,00 euro. 

 10. Izsoles nodrošinājums: 10% EUR no izsoles sākumcenas, t.i., 85 euro. 

 11. Dalības maksa: 10,00 euro. 

 

IV. Izsoles organizēšana 



 

 

Fk2-19 

118 

 

12. Pirms izsoles laikrakstā „Tukuma laiks”, kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

un tīmekļa vietnē www.ss.lv tiek ievietots sludinājums par Automašīnas pārdošanu un noteikts 

pieteikšanās termiņš.  

13. Piesakoties vismaz vienam pretendentam, tiek rīkota izsole. 

14. Komisijas noteiktajos termiņos izsoles pretendentiem Tukuma novada Domes, 

reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: 

HABALV22, atsevišķos maksājumos ir jāieskaita izsoles nodrošinājums un dalības maksa.  

15. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta ar nodrošinājuma un dalības maksas samaksai 

noteiktā termiņa iestāšanos. 

16. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, jāiesniedz šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 16.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

16.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

10. un 11.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 10. un 11.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

16.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks–notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

17. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

18. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 16.punkta prasības vai neatbilst 17.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

19. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

 20. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās personas ar 

ziņām par izsoles dalībniekiem. 

21. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 

2019.gada 18.februārim plkst.18:00. 

 22. Automašīnas izsole notiek Tukuma novada Domē, Tukuma novada Domes Sēžu zālē, 

Talsu ielā 4, Tukumā, 2019.gada 20.februārī, plkst.15:00. 

 23. Izsole notiek, ja uz izsoli ierodas ne mazāk kā 1 (viens) minētajā kārtībā reģistrēts izsoles 

dalībnieks.  

 24. Ja uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, notiek solīšana un Automašīnu piedāvā pirkt 

vienīgajam izsoles dalībniekam par sākumcenu, kas paaugstināta par vienu izsoles soli. 

25. Izsolē starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un citāda veida 

uzvedība, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu. 

V. Izsoles norise 

26. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi vai personas 

apliecību (identifikācijas karti) un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

27. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai 

personas apliecību (identifikācijas karti), izsoles dalībnieks skaitās, neieradies uz izsoli.  

28. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

http://www.tukums.lv/
http://www.ss.lv/


 

 

Fk2-19 

119 

 

29. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

30. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
31. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

32. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

33. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

34. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot samaksāto nodrošinājumu, nedēļas laikā no izsoles dienas 

jāsamaksā piedāvātā summa par Automašīnu pilnā apmērā. 

35. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Pirkuma līguma līgumcenā, 

bet gadījumā, ja izsoles uzvarētājs nedēļas laikā neveic 34.punktā noteikto maksājumu, 

nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei.  

36. Pēc 34.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

37. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

38. Pēc Pirkuma līguma noslēgšanas, parakstot pieņemšanas un nodošanas aktu, Automašīna 

tiek nodota izsoles uzvarētājam īpašumā. 

39. Īpašuma tiesības uz Automašīnu izsoles uzvarētājam pāriet pēc visas Pirkuma līgumā 

noteiktās pirkuma maksas samaksas. 

40. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 34.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt Automašīnu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam augstākās 

cenas nosolītājam.  

41. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Automašīnas pirkšanu.  

42. Gadījumā, ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 40.punktā un 41.punktā 

piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

43. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē, saņem atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu 

termiņā līdz vienam mēnesim. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki iesniedz izsoles 

rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja 

mēneša laikā bankas konts netiek norādīts, iemaksātais nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem.  

44. Izdevumus par Automašīnas reģistrēšanu uz pircēja vārda sedz pircējs. 

 

VIII. Noslēguma jautājums 
45. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.    

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fk2-19 

120 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 26.§. 
 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2018.gada 22.novembra lēmumā  

“Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu 

Lamiņu ciemā, Pūres pagastā” 

 

 

 

 Tukuma novada Dome 2018.gada 25.oktobrī pieņēma lēmumu “Par sašķidrinātās 

gāzes  apkures sistēmas ierīkošanu Tukuma novada internātpamatskolas izglītības programmu 

īstenošanas vietā "Lamiņu muiža", Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā” (prot.Nr.23, 12.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu Tukuma novada internātpamatskola ir noslēgusi iepirkuma līgumu 

(turpmāk – Līgums) ar SIA “INTERGAZ” par sašķidrinātās gāzes  apkures sistēmas (turpmāk arī – 

apkures sistēma) ierīkošanu Tukuma novada internātpamatskolas izglītības programmu īstenošanas 

vietā "Lamiņu muiža", Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, ar kuru vienotā centralizētās 

apkures sistēmā ir pieslēgtas arī daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās “Tērces” un “Avoti”, Lamiņos, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā. Saskaņā ar Līgumu apkures sistēmu bija paredzēts ierīkot 75 dienu laikā 

no Līguma noslēgšanas dienas. Tomēr apkures sistēmas ierīkošanas projekta saskaņošana un 

būvdarbi ir aizkavējušies sakarā ar atļaujas nepieciešamību no Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvaldes, jo objektam "Lamiņu muiža", Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, ir nacionālas 

nozīmes kultūras mantojuma objekta statuss. Savukārt ar Tukuma novada internātpamatskolas 

izglītības programmu īstenošanas vietā "Lamiņu muiža", Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā” 

esošo malkas apkures katlu nav iespējams nodrošināt kvalitatīvu apkures pakalpojumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās ēkās “Tērces” un “Avoti”, Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, un ir nepieciešams 

atlikt 2018.gada 22.novembra lēmumā “Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Lamiņu ciemā, 

Pūres pagastā” (prot.Nr.25, 21.§) noteiktā siltumenerģijas tarifa piemērošanu līdz brīdim, kamēr 

ekspluatācijā tiks nodota sašķidrinātās gāzes  apkures sistēma. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta „d” apakšpunktu, izteikt 2018.gada 22.novembra lēmumu “Par siltumenerģijas tarifa 

apstiprināšanu Lamiņu ciemā, Pūres pagastā” (prot.Nr.25, 21.§) šādā redakcijā:    

 

1. atstāt spēkā esošo maksu par siltumenerģiju pakalpojuma saņēmējiem – dzīvokļu īrniekiem 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās “Tērces” un “Avoti”, Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 1,25 

EUR/m2 (bez PVN) līdz brīdim, kad tiks nodota ekspluatācijā sašķidrinātās gāzes apkures sistēma 

Tukuma novada internātpamatskolas izglītības programmu īstenošanas vietā “Lamiņu muiža", 

Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

 

2. uzdot Domes Juridiskai nodaļai līdz 2019.gada 28.februārim sagatavot līgumu starp Pūres 

un Jaunsātu pagastu pārvaldi un Tukuma novada internātpamatskolu par siltumenerģijas pakalpojuma 

nodrošināšanu daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām „Avoti” un „Tērces”, Lamiņos, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, 

 

3. apstiprināt Lamiņu ciema teritorijā pakalpojuma saņēmējiem siltumenerģijas tarifu 2,05 

EUR/m2 (bez PVN), 

 

4. noteikt, ka lēmuma 3.punktā noteiktais siltumenerģijas tarifs pakalpojumu saņēmējiem tiek 

piemērots no brīža, kad tiek nodota ekspluatācijā sašķidrinātās gāzes apkures sistēma Tukuma novada 



 

 

Fk2-19 

121 

 

internātpamatskolas izglītības programmu īstenošanas vietā "Lamiņu muiža", Lamiņos, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā, 

 

5. kontroli par lēmuma 3. un 4.punkta izpildi uzdot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei, 

 

 6. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes komunālajam dienestam uzdot informēt pakalpojuma 

saņēmējus par siltumenerģijas tarifa izmaiņām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

  



 

 

Fk2-19 

122 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 27.§. 

 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.novembra lēmuma 

„Par Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā  

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015. gada 26. novembra lēmuma „Par Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 19.§.) pielikumā šādus 

grozījumus: 

 

1. izteikt lēmuma pielikumā sadaļā „ Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes sniegto maksas 

pakalpojumu cenrādī” 5.punktu šādā redakcijā: 

 

5. Apkure soc. dzīv. mājā 

“Lāmas” 

m2 1,46 *0,18 1,64 

 

2. izteikt lēmuma pielikumā sadaļā „ Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes sniegto maksas 

pakalpojumu cenrādī” 11 1.punktu šādā redakcijā: 

 
 

111. Apkure ēkā  “Pūre 

18” 

m2 0,95 0,20 1,15 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

NORAKSTS 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fk2-19 

123 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2015.gada 26.novembrī              prot.Nr.13, 19.§. 

 

Par Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 02.07.2015. noteikumiem Nr.9 „Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§.): 

1. apstiprināt Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā), 

2.  ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 

pamatbudžeta kontā, 

3. noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus var izlietot izdevumiem, kas saistīti 

ar maksas pakalpojumu nodrošināšanu un citiem uzturēšanas izdevumiem atbilstoši Pūres un 

Jaunsātu pagastu padomes apstiprinātajai tāmei, 

4. maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2016.gada 1.janvārī, 

5. uzskatīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes:  

5.1. 25.11.2010.  noteikumus “Par Pūres pagasta kultūras nama un Jaunsātu tautas nama 

maksas pakalpojumiem ” (prot.Nr.13,17.§.); 

5.2. 26.06.2014. lēmumu “Par maksas pakalpojuma noteikšanu Jaunsātu feldšeru punktā” 

(prot.Nr.7, 38.§.); 

5.3. 26.06.2014. lēmumu “Par veļas mašīnas ar žāvētāju izmantošanu Jaunsātu 

pagastā”(prot.Nr.7, 37.§.); 

5.4. 26.06.2014. lēmumu “Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Pūres pagasta sociālajā 

mājā “Lāmas”” (prot.Nr.7, 29.§.);  

5.5. 26.06.2014. lēmumu “Par traktortehnikas izmantošanas maksas tarifiem Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvaldē” (prot.Nr.7, 29.§.); 

5.6. 30.06.2011. lēmumu “Par krūmgrieža izmantošanas maksas tarifu Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldē” (prot.Nr.8, 33.§.); 

5.7. 26.06.2014. lēmumu “Par autotransporta izmantošanas maksas tarifiem Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldē” (prot.Nr.7, 21.§.); 

5.8. 22.08.2013. lēmumu “Par asenizācijas pakalpojuma maksas tarifu Pūres un Jaunsātu 

pagastu komunālajam dienestam” (prot.Nr.13, 24.§.).  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

04.02.2019. 

 

 
 

Pielikums  
Tukuma novada Domes 26.11.2015. 

lēmumam (prot. Nr.13, 19.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 



 

 

Fk2-19 

124 

 

- 11.05.2017. (prot.Nr.7, 4.§.), 

- 28.09.2017. (prot. Nr.16, 15.§.), 

- 28.06.2018. (prot. Nr.15, 11.§.), 

- 31.01.2019. (prot. Nr.2, 27.§.) 

 

 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes sniegto maksas pakalpojumu cenrādis 

 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids* Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

4. Asenizācijas pakalpojumi h 17.39 3.65 21.04 

5. Apkure soc.dzīv.mājā “Lāmas” m2 1.46 *0.18 1.64 

6. ar lipīda paneli (holestarīna līmeņa 

noteikšana) 

gb 2.85 **nepiemēro 2.85 

7. intervenozā injekcija gb 1.14 **nepiemēro 1.14 

8. intervenozās sistēmas injekcija gb 1.66 **nepiemēro 1.66 

9. intermuskulārā injekcija gb 0.74 **nepiemēro 0.74 

10. mājas vizīte gb 2.85 **nepiemēro 2.85 

11. veļas mazgāšana ar žāvētāju gb 1.80 0.38 2.18 

111. Apkure ēkā “Pūre 18” m2 0.95 0.20 1.15 

12. mazās zāles noma Pūres kultūras 

namā 

h 5.08 1.07 6.15 

13. lielās zāles noma Pūres kultūras 

namā 

h 8.74 1.84 10.58 

14. lielās zāles noma Jaunsātu tautas 

namā 

h 8.35 1.75 10.10 

15. A4 lapas kopēšana no abām pusēm 

Pūres un Jaunsātu pakalpojumu 

centros 

gb 0.08 0.02 0.10 

16. A4 lapas kopēšana no vienas puses 

Pūres un Jaunsātu pakalpojumu 

centros 

gb 0.06 0.01 0.07 

17. A3 lapas kopēšana no vienas puses 

Pūres un Jaunsātu pakalpojumu 

centros 

gb 0.09 0.02 0.11 

18. A3 lapas kopēšana no abām pusēm 

Pūres un Jaunsātu pakalpojumu 

centros 

gb 0.20 0.04 0.24 

19. A4 lapas kopēšana no vienas puses 

Pūres un Jaunsātu bibliotēkās 

gb 0.09 **nepiemēro 0.09 

20. A4 lapas kopēšana no abām pusēm 

Pūres un Jaunsātu bibliotēkās 

gb 0.17 **nepiemēro 0.17 

21. A3 lapas kopēšana no vienas puses 

Pūres un Jaunsātu bibliotēkās 

gb 0.18 **nepiemēro 0.18 

22. A3 lapas kopēšana no abām pusēm 

Pūres un Jaunsātu bibliotēkās 

gb 0.35 **nepiemēro 0.35 

23. iespieddarbu un citu dokumentu 

printēšana A4 formāta melnbaltā 

druka Pūres un Jaunsātu bibliotēkās 

gb 0.13 **nepiemēro 0.13 



 

 

Fk2-19 

125 

 

24. iespieddarbu un citu dokumentu 

printēšana A4 formāta krāsainā drukā 

Pūres un Jaunsātu bibliotēkās 

gb 0.47 **nepiemēro 0.47 

25. oriģinālu skenēšana un saglabāšana 

elektroniskā formā Pūres un Jaunsātu 

bibliotēkās 

gb 0.37 0.08 0.45 

26. dokumentu iesiešana vai laminēšana 

A4 lapa Pūres un Jaunsātu bibliotēkās 

gb 0.45 0.09 0.54 

27. teksta pārrakstīšana pēc klienta 

pieprasījuma līdz 300 vārdiem Pūres 

un Jaunsātu bibliotēkās 

gb 0.84 0.18 1.02 

 

 
Piezīme. * likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 42. pantu 12.daļu par samazināto likmi 

               ** nepiemēro likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 52. panta 3. un 17e) daļu 

 

 

Atvieglojumi 

 

1. Noteikt, ka no cenrāža 11.punkta maksas pakalpojuma maksas ir atbrīvotas personas, 

kurām piešķirts trūcīgas un maznodrošinātas personas statuss. 

2. Noteikt, ka no cenrāža 12., 13. un 14.punkta maksas pakalpojuma maksas atbrīvotas 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un pagastu pārvaldes pašdarbību kolektīvi. 

3. Noteikt, ka cenrāža 12., 13. un 14.punkta maksas pakalpojuma maksa tiek samazināta par 

50% Tukuma novada teritorijā reģistrētiem uzņēmumiem un biedrībām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Fk2-19 

126 

 

NORAKSTS 

1.1.pielikums  

APSTIPRINU 

 

 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja   Santa Heimane       ___________ 
 (amats)                                                                                                        (vārds, uzvārds)                              paraksts) 

2019.gada ____._________________ 

 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

Iestāde/aģentūra Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

Maksas pakalpojuma veids: apkure soc.dzīv. mājā „Lāmas” 

Laikposms 01.01.2019.-31.12.2019. 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs (materiāla/izejvielas 

nosaukums, atlīdzība un citi 

izmaksu veidi) 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai 

                          Tiešās izmaksas  

1119 Darba alga pakalpojuma sniegšanā 

iesaistītajam personālam 

(75,25*7mēn.) 

526,75 

1210 Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas(24,09%) 

126,89 

2223 Izdevumi par elektroenerģiju gadā 

1502 kw*0.132 

198,26 

2321 Kurināmais-granulas (221,43EUR/t) 

gadā 14,6t nokurina 

3232,88 

 Tiešās izmaksas kopā: 4084,78 

 Pakalpojuma izmaksas kopā: 4084,78 

 

 

Apkurināmās platības m2  233.4 

Maksas pakalpojuma izcenojums par 1 m2 uz 

12mēn.bez PVN 
1,46 

 

Pieaugums pret iepriekšējo tarifu 7,4% (bija 1,36 eiro/m2) 

 

Aprēķinu sastādīja: 

vecākā grāmatvede                                         Daiga Liģere                   _____________ 
                  (amats)                                                                            (vārds, uzvārds)                                                  (paraksts) 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

04.02.2019. 

 

 



 

 

Fk2-19 

127 

 

NORAKSTS 

1.2.pielikums  

APSTIPRINU 

 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja Santa Heimane       _______________                           

(amats)                                                                                                          (vārds, uzvārds)                           paraksts) 

2019.gada ____._________________ 

 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

Iestāde/aģentūra Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

Maksas pakalpojuma veids: apkure ēkā “Pūre-18” 

Laikposms 01.01.2019.-31.12.2019. 

 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs (materiāla/izejvielas 

nosaukums, atlīdzība un citi 

izmaksu veidi) 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai 

                          Tiešās izmaksas  

1119 Darba alga pakalpojuma sniegšanā 

iesaistītajam personālam (159,60*7 

mēn.) 

1117,20 

1210 Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas(24,09%) 

269,13 

2223 Izdevumi par elektroenerģiju gadā 

2003,92 kw*0.206 

412,81 

2321 Kurināmais-granulas 

(221,43EUR/t) gadā 14,2t nokurina 

3144,31 

 Tiešās izmaksas kopā: 4943,45 

 Pakalpojuma izmaksas kopā: 4943,45 

 

Apkurināmās platības m2 431.7 

Maksas pakalpojuma izcenojums par 1 m2 uz 

12mēn.bez PVN 
0,95 

 

Pieaugums pret iepriekšējo tarifu 4,3% (bija 0,91 eiro/m2) 

 

Aprēķinu sastādīja: 

vecākā grāmatvede                                         Daiga Liģere                   _____________ 
(amats)                                                                                               (vārds, uzvārds)                                                    (paraksts) 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

04.02.2019. 

 

 

 



 

 

Fk2-19 

128 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 28.§. 

 

 

 

 

Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu 

Jaunsātu pagastā 

 

 

 

1. Sakarā ar apkures veida maiņu no malkas apkures uz gāzes apkuri un izmaksu 

samazināšanos, salīdzinājumā ar 2017.gadā apstiprināto tarifu, un, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta „d” apakšpunktu, Tukuma novada Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes 17.01.2019. ierosinājumu, Jaunsātu pagasta teritorijā no 2019.gada 1.janvāra 

apstiprināt siltumenerģijas tarifus (pielikumi pievienoti): 

1.1. pēc skaitītāja rādījuma 72.02 EUR/MWh + PVN; 

1.2. bez skaitītāja 2.49 EUR/m² + PVN. 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei. 

 

           3. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes komunālajam dienestam uzdot informēt pakalpojuma 

saņēmējus par siltumenerģijas tarifa izmaiņām. 

 

4. Ar šā lēmuma spēkā stāšanos uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes  

2017.gada 26.oktobra lēmumu “Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Jaunsātu pagastā” 

(prot.Nr.17, 24.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk2-19 

129 

 

        APSTIPRINĀTS 
        Ar Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

        lēmumam (prot.Nr.2, 28.§.) 

 

 

 

 

Siltumapgādes pakalpojuma tarifa projekta 

aprēķins 

2019. 2019. 

gads gads 

malkas 

apkure gāzes apkure 

  Posteņi      

1 
Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo 

ieguldījumu vērtības norakstījums     

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums     

1.1.1. t.sk. ēkas, būves   

1863 

1.1.2. iekārtas, mehānismi   

1.1.3. pārējie 578 

1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums     

  Ekspluatācijas izmaksas EUR 578 1863 

      

2 Personāla izmaksas 27187 2069 

2.1. Darba samaksa 21909 1667 

2.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 5278 402 

      

3 Remontu izmaksas 500 500 

  

4 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 16824 29129 

4.1. Kurināmā izmaksas 14520 25156 

4.2. Šķeldas stumšanas izmaksas 0 0 

4.3. 

Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas 

citur(kancelejas izdevumi) 0 0 

4.4. Materiālu izmaksas  100 100 

4.5. 

Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes 

izmaksas 1765 1900 

4.6. Apsardzes un ugunsdzēsības uzraudzības izdevumi 121 121 

4.7. Transporta uzturēšanas izdevumi  0 0 

4.8. Komunālie pakalpojumi 0 0 

4.9. Sakaru izdevumi 0 85 

4.10 Personāla apmācības 68 0 

4.11 

Pārējie izdevumi degviela malkas sagatavošanai (gāzes 

tvertņu noma, tehniskā apkope, gāzes katla tehniskā 

apkope) 100 1767 

4.12 

Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie 

izdevumi 0 0 



 

 

Fk2-19 

130 

 

4.13 Nodevas par B kategoriju(DRN) 150 0 

      

5 Siltumenerģijas zudumu izmaksas  0 0 

      

6 Vides kontroles uzraudzība un izmaksas 0 0 

      

  Izmaksas kopā EUR 45089 33561 

7 Rentabilitāte 0 0 

      

  Pilnās izmaksas (ar rentabilitāti) EUR 45089 33561 

      

8.1 Saražotais siltuma daudzums, MWh   466 

8.2. Siltumtrasē novadītais siltuma daudzums, MWh   466 

8.3. Iedzīvotājiem novadītais siltuma daudzums, MWh   0 

8.4. 

Sabiedriskajām iestādēm novadītais siltuma daudzums, 

MWh   466 

8.5. Uzņēmumiem novadītais siltuma daudzums, MWh   0 

    

   

Siltumenerģijas 

pakalpojumu 

tarifs 

    Tarifs 

 EUR/MWh  72.02 

    
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 
  



 

 

Fk2-19 

131 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 29.§. 

 

Par dzīvojamās telpas Talsu ielā 32-8, Tukumā,  

Tukuma novadā, remontdarbiem 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2000. gada 21. decembra lēmumu “Par namīpašumu 

pārņemšanu apsaimniekošanā” (prot. Nr. 14, 22.§), dzīvojamās mājas Talsu ielā 32, 32A, Tukumā, 

Tukuma novadā, apsaimniekošanu veic SIA “Tukuma nami” ar tiesībām slēgt īres līgumus [..].  

Dzīvojamā telpa Talsu ielā 32-8, Tukumā, Tukuma novadā, atrodas pašvaldības valdījumā un 

lai dzīvojamo telpu varētu izīrēt, tai jāatbilst likuma “Par  palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

16. panta trešajā daļā noteiktajiem nosacījumiem Dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir 

apgaismojama, apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam patvērumam un sadzīves 

priekšmetu izvietošanai un atbilst Ministru kabineta noteikumos paredzētajām būvniecības un 

higiēnas prasībām”.   

Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 40.panta pirmo daļa noteic “Izīrētāja pienākums ir nodod 

īrniekam dzīvojamo māju (dzīvojamo telpu) ar viesiem tās piederumiem tādā stāvoklī, lai īrnieks 

varētu dzīvojamo māju (dzīvojamo telpu) lietot un iegūt no tās visu to labumu, kādu viņam saskaņā 

ar dzīvojamās telpas īres līgumu ir tiesības saņemt” .   

Dzīvojamās telpas Talsu ielā 32-8, Tukumā, Tukuma novadā (kopējā platība 45,44 m2), 

paredzamās remontdarbu izmaksas ir 6918,63 EUR, tai skaitā PVN 21%. 

Pamatojoties uz likuma “Par  palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta trešo daļu, 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 40.panta pirmo daļu:  

 

1. atbalstīt ēkas apsaimniekotāja SIA ”Tukuma nami” sagatavoto dzīvojamās telpas Talsu ielā 

32-8, Tukumā, remontdarbu tāmi par kopējo summu 6918,63 EUR (seši tūkstoši deviņi simti 

astoņpadsmit euro un 63 centi), tai skaitā PVN 21%, 

 

2. uzdot Komunālajai nodaļai līdz 2019. gada 20. februārim noslēgt līgumu ar SIA „Tukuma 

nami” par remontdarbu veikšanu dzīvojamā telpā Talsu ielā 32-8,  Tukumā, Tukuma novadā, 

 

3. atbilstoši saņemtajam rēķinam uzdot Finanšu nodaļai veikt samaksu par veiktajiem 

remontdarbiem dzīvojamā telpā Talsu ielā 32-8, Tukumā, no pašvaldības budžetā paredzētajiem ēku, 

būvju un telpu remonta līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  



 

 

Fk2-19 

132 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 30.§. 

 

 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

 

Pamatojoties uz AS ”Latvijas Valsts meži” (reģ. Nr.40003466281) Nekustamo īpašumu 

pārvaldes (jur. adrese Atmodas iela 19, Jelgava) 2018. gada 5. septembra iesniegumu Nr.4.1-

2_06v5_260_18_897 (reģistrēts Domē 2018. gada 5. septembrī ar Nr.5369) ar lūgumu nodibināt ceļa 

servitūtu nekustamajam īpašumam “Mindari”, Sēmes pagastā”, Tukuma novadā. 

Dome konstatē, ka: 

- nekustamais īpašums “Mindari”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9078 003 

0026), sastāv no vienas zemes vienības 3,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9078 003 0026; 

- nekustamais īpašums “Mindari”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada 

pašvaldības piekritīgā zeme, kura nav kadastrāli uzmērīta un īpašumtiesības nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā; 

- nekustamai īpašums “Mindari”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, ir apgrūtināts ar ēkām un 

būvēm, kuru īpašumtiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā; 

- nekustamais īpašums “Mindari”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, ir iznomāts Ritai Silovai-

Dzergačai; 

- nekustamais īpašums “Mindari”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, robežojas ar AS “Latvijas 

Valsts meži” nekustamā īpašuma “Brizules mežs” (kadastra Nr.9078 004 0132) zemes vienību 

(kadastra apzīmējums 9078 003 0069); 

- nekustamais īpašums “Mindari”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, un zemes vienības 

“Brizules mežs” robeža ir noteikta pa vidu esošajam ceļam, kuru izmanto, lai piekļūtu AS “Latvijas 

Valsts meži” mežiem;  

- zemes reformas laikā nekustamajam īpašumam “Mindari”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, 

ar kadastra apzīmējumu 9096 002 0222 nenoteica apgrūtinājumu - ceļa servitūts; 

- saskaņā ar Civillikuma 1231. pantu, servitūtus nodibina ar likumu, ar tiesas spriedumu vai 

ar līgumu vai testamentu; 

- saskaņā ar Civillikuma 1232. pantu, ar līgumu vai testamentu iegūt nekustamam īpašumam 

par labu servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa īpašnieks; 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: noteikt, 

ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu)”, Civillikuma 1231. 

un 1232. pantu:  

 

1. piekrist noslēgt personālservitūta līgumu ar AS “Latvijas Valsts meži” apgrūtinot zemes 

vienību “Mindari”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9078 003 0026, kadastra 

apzīmējums 9078 003 0026) ar servitūta ceļu 0,245 km garumā un 3,5 metru platumā no ceļa ass, 

 

2. uzdot pašvaldības izpilddirektorei noslēgt personālservitūta līgumu ar AS “Latvijas Valsts 

meži” (līgums pielikumā). 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
          



 

 

Fk2-19 

133 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot.Nr.2, 30.§.) 

LĪGUMS 

par personālservitūta nodibināšanu  
Tukumā,                                      2019. gada __ .______ 

 

Tukuma novada Dome, Nr. 90000050975, adrese Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, tās 

pašvaldības izpilddirektores Daces Lebedas personā, kura rīkojas saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” (turpmāk - Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieks), no vienas puses,  

un 

AS “Latvijas Valsts meži”, reģ.Nr.40003466281, tās Nekustamo īpašumu pārvaldes Zemes 

lietojuma speciālistes Ilzes Kalnakārkles personā, kura rīkojas saskaņā ar pie zvērinātas notāres 

Dainas Trautmanes 2018. gada 17. janvārī izdoto pilnvaru (iereģistrēts aktu un apliecinājumu reģistrā 

Nr.150) (turpmāk - Servitūta izlietotājs), no otras puses, abi turpmāk kopā saukti par PUSĒM un katrs 

atsevišķi par PUSI, ievērojot, ka: 

- Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieka valdījumā ir nekustamais īpašums “Mindari”, 

kadastra Nr. 90780030026, zemes vienības kadastra apzīmējums 90780030026, kas atrodas 

Tukuma novadā, Sēmes pagastā, kuru īpašumtiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā 

(turpmāk - Kalpojošais nekustamais īpašums); 

- Servitūta izlietotāja valdījumā ir valsts meža zeme ar nosaukumu “Brizules mežs”, kas atrodas 

Tukuma novada, Sēmes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 90780030069, 

nekustamā īpašuma “Brizules mežs” (kadastra Nr. 90780040132) sastāvā, kura 

īpašumtiesības ir nostiprinātas Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā 2010. gada 

17. februārī, Sēmes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā, nodalījuma Nr.100000472813, uz 

Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas vārda (turpmāk - Valdošais nekustamais 

īpašums); 

- Servitūta izlietotājam ir tiesības rīkoties ar Latvijas valstij piederošu nekustamo īpašumu uz 

Zemkopības ministrijas 2017. gada 15. novembra pilnvaras Nr.8.7-5/2824/2017 pamata; 

- Meža infrastruktūras objekta (uzņēmuma (mežsaimniecību) ceļa) atjaunošana, uzturēšana vai 

piekļuve Valdošajam nekustamajam īpašumam ir iespējama šķērsojot Kalpojošo nekustamo 

īpašumu; 

noslēdz šādu līgumu par personālservitūta nodibināšanu (turpmāk - Līgums) uz šādiem 

nosacījumiem: 
 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1. Parakstot Līgumu, Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs un Servitūta 

izlietotājs nodibina ceļa reālservitūtu (turpmāk - Servitūts) par labu Valdošajam nekustamajam 

īpašumam, ar Servitūta izlietotāja tiesībām lietot, atjaunot vai uzturēt ceļa posmu teritorijā, uz kuru 

tiek nodibināts servitūts. 

1.2. Servitūta nodibināšanas mērķis ir nodrošināt piekļuvi Valdošajam nekustamajam 

īpašumam.  
 

2. Servitūts 

 

2.1. Servitūts ir reālservitūts Civillikuma izpratnē un apzīmē Servitūta izlietotāja tiesību lietot 

ceļu Līgumā noteiktajā apmērā un kārtībā.  

2.2. Servitūtu nodibina par labu Valdošajam nekustamajam īpašumam bez noteikta termiņa. 

2.3. Lietojuma tiesības var izmantot ne tikai Servitūta izlietotājs, bet arī citas fiziskas un/vai 

juridiskas personas, kurām ir līgumattiecības ar Servitūta izlietotāju, un kuras veic noteiktus darbus 

vai izmanto savas tiesības saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem. 

2.4. Servitūts ir apzīmēts “Ceļa servitūta izvietojuma shēma” (skat. Pielikums). 



 

 

Fk2-19 

134 

 

2.5. PUSES vienojas, ka Servitūta raksturojošie lielumi ir nosakāmi šādi: 

- servitūta garums 245 m;  

- servitūta platums 3.5 m (no esošā ceļa vidus uz Kalpojošā nekustamā īpašuma pusi);  

- zemes platība, uz kuru tiek nodibināts Servitūts 0,09 ha. 

2.6. Līguma 2.5. punktā minētie Servitūta raksturojošie lielumi var tikt precizēti, izdarot 

instrumentālo uzmērīšanu.  

2.7. Ar Līguma parakstīšanas brīdi, un pēc Kalpojošā nekustamā īpašuma ierakstīšanas 

zemesgrāmatā, PUSES piekrīt Servitūta nostiprināšanai Zemesgrāmatā un apņemas veikt visas 

nepieciešamās darbības, lai to koroborētu Zemesgrāmatā. 

2.8. Ar Līguma parakstīšanu, PUSES piekrīt Servitūta nostiprināšanai un apņemas veikt visas 

nepieciešamās darbības, lai veiktu Servitūta reģistrēšanu Valsts zemes dienestā. 
 

3. Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieka tiesības un pienākumi 

 

3.1. Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs apliecina, ka ir vienīgais Kalpojošā 

nekustamā īpašuma, kurā ietilpst ceļa posms, uz kuru tiek nodibināts Servitūts, tiesiskais valdītājs ar 

atbilstošām tiesībām parakstīt Līgumu. 

3.2. Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs apliecina, ka Kalpojošais nekustamais 

īpašums uz Līguma noslēgšanas brīdi nav ieķīlāts, nodots lietošanā vai valdījumā jebkurai citai 

personai vai citādi apgrūtināts ar lietu vai saistību tiesībām tā, ka tas varētu traucēt Līguma 

noslēgšanai un/vai Servitūta izlietošanai, Servitūta nostiprināšanai Valsts zemes dienestā.  

3.3. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs nedrīkst likt šķēršļus izmantot nodibināto 

Servitūta tiesību. 

3.4. Nodibinātais Servitūts nekādā veidā nevar ierobežot Kalpojošā nekustamā īpašuma 

tiesiskā valdītāja tiesības izmantot ceļu.  

3.5. Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskā valdītāja pienākums ir lietot ceļu atbilstoši 

normatīvo aktu nosacījumiem. 
  

4. Servitūta izlietotāja tiesības un pienākumi 

4.1. Servitūta izlietotājam ir tiesības izlietot Servitūta tiesību pilnā apmērā savas 

saimnieciskās darbības veikšanai. Servitūta tiesība ir izlietojama Latvijas Republikas likumos un citos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.2. Servitūta izlietotājs ir tiesīgs bez atsevišķas saskaņošanas ar Kalpojošā nekustamā 

īpašuma tiesisko valdītāju veikt ceļa uzlabošanu, ikgadējos uzturēšanas darbus, neskarot ceļa posmam 

piegulošo zemi un neiznīcinot dabā esošās robežzīmes. Pārbūvi un ar to saistītos projektēšanas 

darbus, Servitūta izlietotājs ir tiesīgs veikt pēc Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieka rakstiska 

saskaņojuma saņemšanas, kā to noteic būvniecību reglamentējošie normatīvie akti.  

4.3. Servitūta izlietotājam jāievēro ceļa servitūta aizsardzības noteikumi, kas ir noteikti 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos.  

4.4. Visus izdevumus, kas saistīti ar Zemesgrāmatu nodaļai adresētu nostiprinājuma lūguma 

notariālu apliecināšanu, kā arī citus izdevumus, kas saistīti ar Servitūta ierakstīšanu Zemesgrāmatā 

un reģistrāciju Valsts zemes dienestā, sedz Servitūta izlietotājs.  

 

5. Citi noteikumi 

 

5.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā. 

5.2. Parakstītais Līgums pilnībā apliecina PUŠU vienošanos. Nekādi mutiski papildinājumi 

netiek uzskatīti par Līguma nosacījumiem. Jebkuras izmaiņas Līguma noteikumos stāsies spēkā tikai 

tad, kad tās tiks noformētas rakstiski un tās parakstīs abas PUSES. 

5.3. Visos jautājumos, kas nav regulēti Līgumā, PUSES vadās no Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 



 

 

Fk2-19 

135 

 

5.4. Ja spēkā stājas normatīvais akts, kas paredz, nosaka vai uzliek savādākus Servitūta 

izlietotāja un/vai Kalpojošā nekustamā īpašuma tiesiskā valdītāja tiesības un/vai pienākumus, tad 

Līgumā izdarāmi grozījumi saskaņā ar šī normatīva akta noteikumiem. 

5.5. PUSĒM rakstveidā vienojoties, Līgumā var tikt izdarīti jebkādi grozījumi un labojumi. 

5.6. Līgums ir saistošs abām PUSĒM, PUŠU pilnvarotajiem pārstāvjiem, darbiniekiem, kā arī 

PUŠU tiesību pārņēmējiem. 

5.7. PUSES apliecina, ka starp tām nepastāv nekādas materiālas, ne arī cita veida pretenzijas 

par Servitūta tiesību nodibināšanu un izlietošanu. 

5.8. Ja PUSES nevar panākt vienošanos pārrunu ceļā, tad jebkurš strīds, kas izriet no Līguma, 

skar tā pārkāpšanu, grozīšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību izšķir Latvijas Republikas tiesā pēc 

prasītāja izvēles.  

5.9. Līgums sastādīts 3 eksemplāros uz 3 lapām ar vienu pielikumu, kas ir Līguma 

neatņemama sastāvdaļa, no kuriem viens paliek Kalpojošā nekustamā īpašuma īpašniekam, viens 

Servitūta izlietotājam, viens attiecīgajai Zemesgrāmatu nodaļai. Visiem Līguma eksemplāriem ir 

vienāds juridiskais spēks.  

 

6. PUŠU rekvizīti: 

 

Servitūta izlietotājs  Kalpojošā nekustamā īpašuma 

tiesiskais valdītājs  

AS “Latvijas Valsts meži” 

Reģ.Nr.40003466281, 

Vaiņodes iela 1, Rīga, LV – 1004, 

AS „SEB banka” 

Konts: LV10 UNLA 0003 0304 67544 

Kods:UNLALV2X  

tel. +371 67805015 

 

 Tukuma novada Dome, 

Reģ.Nr.90000050975, 

Tukums, Talsu iela 4, LV-3101 

e-pasts: dome@tukums.lv  

Tel.+37163122231 

 

Ilze Kalnakārkle           Dace Lebeda 

Zemes lietojuma speciāliste          Pašvaldības izpilddirektore 

 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs           Ē.Lukmans 

 
 

 

  

mailto:dome@tukums.lv


 

 

Fk2-19 

136 

 

Pielikums 
Pie 2019. gada __. ________  

Līguma Nr._________________________ 

 

Ceļa servitūta izvietojuma shēma 

 
 

 

 
 



 

 

Fk2-19 

137 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 31.§. 

 

 

Par Satiksmes ministrijas iesniegumu par 

īpašumu Zemītes ielā 1A, Tukumā, Tukuma novadā  

 

 

Izskatot Satiksmes ministrijas 2018. gada 18. decembra iesniegumu Nr.03-01.3/3488 (reģistrēts 

Domē 2018. gada 18. decembrī ar Nr.7475) par nekustamā īpašuma Zemītes ielā 1A, Tukumā, 

Tukuma novadā, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā vilces jaudas apakšstacijas “Tukums” (VJA-

3) būvniecībai, Dome konstatē, ka: 

- ar Tukuma novada Domes 2013. gada 26. septembra lēmumu “Par VAS “Latvijas Dzelzceļš” 

iesniegumu zemes sadalei un maiņai”, pašvaldība piekrita sadalīt nekustamo īpašumu Zemītes ielā 1, 

Tukumā, Tukuma novadā un zemes daļu 2,02 ha platībā, lai apmainītu to pret VAS “Latvijas 

Dzelzceļš” zemes daļu, uz kuras atrodas piemiņas vieta 1941. un 1949. gada deportācijās izsūtītajiem 

iedzīvotājiem; 

- Tukuma novada pašvaldība ir sadalījusi pašvaldības īpašumu Zemītes ielā 1, Tukumā, 

Tukuma novadā, izdalot zemes vienību 2,0258 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 005 0305 kā 

atsevišķu nekustamo īpašumu Zemītes ielā 1A, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 005 

0306, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000577623); 

- VAS “Latvijas Dzelzceļš” ir sadalījusi valsts zemes dzelzceļa nodalījuma joslā, izdalot zemes 

vienību 1,6403 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 005 0302, uz kuras atrodas piemiņas vieta 

1941. un 1949. gada deportācijās izsūtītajiem iedzīvotājiem kā atsevišķu nekustamo īpašumu - Upuru 

piemiņas gatve 1, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 005 0306, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000555734). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 6. punktu publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt: nododot bez 

atlīdzības, 42. panta otro daļu atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez 

atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā: 

 

1. piekrist  nodot bez atlīdzības valstij, Satiksmes ministrijas personā, pašvaldības nekustamo 

īpašumu Zemītes ielā 1A, Tukumā, Tukuma novadā, (kadastra Nr.9001 005 0306), kurš sastāv no 

vienas zemes vienības 2,0258 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 005 0305, dzelzceļa 

infrastruktūras attīstībai, vilces jaudas apakšstacijas “Tukums” (VJA-3) būvniecībai, 

  



 

 

Fk2-19 

138 

 

2. lūgt Satiksmes ministrijai nodot bez atlīdzības Tukuma novada pašvaldībai valsts nekustamo 

īpašumu Upuru piemiņas gatvē 1, Tukumā, Tukuma novadā, (kadastra Nr.9001 005 0303), kurš 

sastāv no vienas zemes vienības 1,6403 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 005 0302, uz kuras 

atrodas piemiņas vieta 1941. un 1949. gada deportācijās izsūtītajiem iedzīvotājiem. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

  



 

 

Fk2-19 

139 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 32.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Galvenieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 

9.janvārī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Galvenieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9048 001 0465 1,02 ha kopplatībā (turpmāk - Nekustamais īpašums) izsolē piedalījās 

viens pretendents. O.Jēkabsona zemnieku saimniecība “Geidas”, kuru pārstāvēja tās īpašnieks Oskars 

Jēkabsons, nosolot vienu soli (izsoles sākumcena 3300,00 EUR), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumu par 3400,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti eiro).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2019.gada 15.janvārī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 

9.janvārī organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Galvenieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr.9048 001 0465 1,02 ha kopplatībā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju 

atzīt O.Jēkabsona zemnieku saimniecību “Geidas”, reģistrācijas Nr.59201009501, juridiskā adrese 

“Geidas”, Džūkstes pagasts, Tukuma novads, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma 

līgumu par pirkuma maksu 3400,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti eiro), 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. Pilnvarot 

pašvaldības izpilddirektori Daci Lebedu 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar O.Jēkabsona zemnieku saimniecību 

“Geidas”,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

 

Fk2-19 

140 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 33.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

 

 

1. Biedrība “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība”, reģistrācijas Nr.40008034749, 

juridiskā adrese Talsu ielā 20, Tukumā (turpmāk – Biedrība), 2019.gada 7. janvārī iesniedza 

iesniegumu Par telpu nomas līguma pagarināšanu (reģistrēts Domē ar Nr.109) ar lūgumu pagarināt 

2010.gada 1.novembra nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.TND/2-58.2/10/111 (turpmāk – Līgums) 

termiņu uz 10 gadiem. 

Biedrības vadītāja Gunta Kalviņa iesniegumā paskaidro, ka Līguma pagarināšana 

nepieciešama sakarā ar dalību atsevišķos ES un valsts budžeta projektos, kuros ir noteikta prasība 

iesniegt Biedrības ilgtermiņa telpu nomas līguma kopiju. Tā kā Talsu ielā 20, Tukumā, kas ir 

Biedrības juridiskā adrese, darbību un juridiskās adreses ir reģistrējušas 16 biedrības, tām ir iespēja 

piedalīties A/S “Latvijas Valsts meži” sadarbībā ar ziedot.lv izsludinātajā projektu konkursā, kas 

izsludināts 2019.gada 3.janvārī ar iesniegšanas termiņu līdz 2019. gada 31.janvārim. 

Dome konstatē, ka: 

- Biedrība izmanto un bez atlīdzības nodod apakšnomā nedzīvojamās telpas 604,6 m2 

kopplatībā Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, sabiedrisko organizāciju vajadzībām;  

- Līguma termiņš ir 2020.gada 31.oktobris; 

- ar telpu nomu saistītu parādu Biedrībai nav; 

- Līgumā ir jāveic vairāki grozījumi, ne tikai par termiņa pagarināšanu un kvadratūru, bet arī 

citi ar nedzīvojamo telpu nomu saistīti nosacījumi, jo kopš 2010.gada, kad Līgums noslēgts, 

mainījušies normatīvie akti. Sakarā ar šo, Dome ierosina slēgt pārjaunotu nedzīvojamās telpas nomas 

līgumu ar Biedrību, ievērojot Līgumā un lēmumā noteikto; 

- Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem, t.i., kopējais Līguma termiņš no Līguma noslēgšanas dienas nedrīkst pārsniegt 

2040.gada 1.novembri. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18. punkts noteic, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu [..]. 

Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas 

maksu” 4.1.1. apakšpunkts noteic, ka nedzīvojamām telpām Tukuma pilsētā, kas atrodas ēkas 

virszemes stāvos, par katru labiekārtotības pakāpi (ūdensvadu, centrālo apkuri, kanalizāciju) 

palielinot maksu par 10%, tiek noteikta nomas maksa – 2,13 euro par 1 m2 mēnesī (bez PVN) un 

4.3.1. apakšpunkts noteic, ka noliktavām un garāžām tiek noteikta nomas maksa – 1,07 euro par 1 m2 

mēnesī (bez PVN).            

 Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu „Par nevalstisko 

organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma 

novadā 2019.gadam” (prot.Nr.2, 12.§), visām Tukuma novadā reģistrētajām biedrībām 2019.gadā no 

pašvaldības budžeta tiek segti izdevumi par telpu nomu, apsaimniekošanu un komunālajiem 

maksājumiem, ja telpas tiek nomātas no pašvaldības. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 



 

 

Fk2-19 

141 

 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu un Tukuma novada 

Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” 4. punktu: 

1.1. pagarināt 2010.gada 1.novembra nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.TND/2-

58.2/10/111 termiņu uz 10 gadiem, noslēdzot pārjaunotu nedzīvojamo telpu nomas līgumu 

(pielikumā) ar biedrību “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība”, par kopējo platību 604,6 

m2 (ēka 539,9 m2, noliktava 64,7 m2) Talsu ielā 20, Tukumā, nosakot līguma termiņu līdz 2030.gada 

30.oktobrim, ar tiesībām nodot bez atlīdzības nedzīvojamās telpas apakšnomā Tukuma novadā 

reģistrētām nevalstiskajām organizācijām, 

1.2. noteikt nomas maksu: 

- par ēku (kadastra Nr.9001 004 0129 001) 2,77 euro par 1 m2 (bez PVN) mēnesī, 

- par noliktavu (kadastra Nr.9001 004 0129 002)  1,07 euro par 1 m2 (bez PVN) mēnesī, 

1.3. papildus noteiktajai nomas maksai nomniekam aprēķināt nekustamā īpašuma nodokli,  

1.4. atsevišķi no nomas maksas Biedrībai jāveic maksa par elektroenerģiju un saņemtajiem 

komunālajiem pakalpojumiem saskaņā ar skaitītāju rādītājiem un noslēgtajiem līgumiem ar 

pakalpojumu sniedzējiem, 

1.5. atbrīvot Biedrību 2019.gadā no lēmuma 1.2., 1.3., 1.4., apakšpunktā noteiktās maksas 

sakarā ar to, ka Biedrība telpas izmanto nevalstisko organizāciju vajadzībām un to darbība daļēji tiek 

finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

1.6. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2019.gada 28.februārim sagatavot pārjaunotu 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar biedrību “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība”, 

ievērojot šajā lēmumā noteikto, 

1.7. uzdot biedrībai “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” noslēgt bezatlīdzības 

apakšnomas līgumus ar nevalstiskajām organizācijām, kas izmanto telpas Talsu ielā 20, Tukumā, 

Tukuma novadā, par nedzīvojamo telpu apakšnomu, nepārsniedzot ar Biedrību noslēgtā nomas 

līguma termiņu, un noteikt, ka telpu nomas līguma saistību izpildi pilnā apmērā nodrošina 

biedrība “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība, 

1.8. uzdot biedrībai “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” līdz 2019.gada 1.martam 

iesniegt pašvaldības izpilddirektorei sarakstu ar nevalstiskajām organizācijām, ar kurām Biedrība 

noslēgusi apakšnomas līgumus par telpu Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, izmantošanu. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.   

 

2. Daudzbērnu ģimeņu biedrība “Dēkla”, reģistrācijas Nr.40008004316, juridiskā adrese 

Taisnā ielā 21, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Biedrība), 2018.gada 4.oktobra iesniegumā 

Nr.6091 lūdz piešķirt telpas Biedrības vajadzībām Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā. 

Telpas paredzētas humānās palīdzības novietošanai. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu [..]. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas 

maksu” 4.3.1.apakšpunkts nosaka, „noliktavām un garāžām Tukuma pilsētā – juridiskām personām 

tiek noteikta nomas maksa – 1,07 euro par 1 m2 mēnesī“.  



 

 

Fk2-19 

142 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019. gada 31.janvāra lēmumu „Par nevalstisko 

organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma 

novadā 2019.gadam“ (prot.Nr.2, 12.§) visām Tukuma novadā reģistrētām biedrībām 2019.gadā tiek 

segti telpu apsaimniekošanas un komunālo maksājumu izdevumi no pašvaldības budžeta, ja tiek 

nomātas pašvaldībai piederošas telpas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu un Tukuma novada 

Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” 

4.3.1.apakšpunktu: 

2.1. noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu par telpām ēkas Tidaholmas ielā 3, Tukumā, 

pagrabstāvā, ar kopējo platību 70,6 m2 (telpu grupa 013, telpas Nr.1-48 m2, Nr.2-2,5 m2, Nr.3-1 m2, 

Nr.4-1 m2, Nr.5-10,5 m2, Nr.6-7,6 m2, saskaņā ar 27.08.2004. ēkas tehniskās inventarizācijas lietu 

Nr.1102, būves kadastra apzīmējums 9001 004 0768 001) ar Daudzbērnu ģimeņu biedrību “Dēkla” 

līdz 2022.gada 1.februārim; 

2.2. noteikt telpu nomas maksu 1,07 EUR par 1 m2 mēnesī (bez PVN);  

2.3. papildus noteiktajai nomas maksai tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis;  

2.4. atsevišķi no nomas maksas Biedrībai jāveic maksa par elektroenerģiju un saņemtajiem 

pakalpojumiem; 

2.5. atbrīvot Biedrību no lēmuma 2.2., 2.3. un 2.4.punktā noteiktās maksas 2019.gadā sakarā 

ar to, ka telpas tiek izmantotas pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 

palīdzību) veikšanai;  

2.6. uzdot SIA „Tukuma nami” līdz 2019.gada 11.februārim noslēgt nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu ar Daudzbērnu ģimeņu biedrību “Dēkla”. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.   

 

3. Tukuma novada pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais dienests”, reģistrācijas 

Nr.90009182572, juridiskā adrese Tidaholmas ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Sociālais 

dienests), 2019.gada 11.janvāra iesniegumā Nr.204 lūdz piešķirt lietošanā garāžu Tidaholmas ielā 3, 

Tukumā, Tukuma novadā. Garāža nepieciešama Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma 

novada sociālais dienests” darbības nodrošināšanai – automašīnu, tai skaitā elektromobīļa turēšanai, 

lādēšanai un ar autotransporta uzturēšanu saistīto lietu uzglabāšanai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas 

maksu” 4.3.1.apakšpunkts nosaka, „noliktavām un garāžām Tukuma pilsētā – juridiskām personām 

tiek noteikta nomas maksa – 1,07 euro par 1 m2 mēnesī“.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta 

noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” 4.3.1.apakšpunktu: 

3.1. noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu par telpām ēkas Tidaholmas ielā 3, Tukumā, 

pagrabstāvā, ar kopējo platību 35,5 m2 (telpu grupa 012, telpa Nr.1, saskaņā ar 27.08.2004. ēkas 

tehniskās inventarizācijas lietu Nr.1102, būves kadastra apzīmējums 9001 004 0768 001) ar Tukuma 

novada pašvaldības aģentūru “Tukuma novada sociālais dienests” līdz 2022.gada 1.februārim; 

3.2. noteikt telpu nomas maksu 1,07 EUR par 1 m2 mēnesī (bez PVN);  

3.3. papildus noteiktajai nomas maksai tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis;  



 

 

Fk2-19 

143 

 

3.4. atsevišķi no nomas maksas Sociālajam dienestam jāveic maksa par elektroenerģiju un 

saņemtajiem pakalpojumiem; 

3.5. atbrīvot Sociālo dienestu no lēmuma 3.2., 3.3. un 3.4.punktā noteiktās maksas sakarā ar 

to, ka telpas tiek izmantotas pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 

palīdzību) veikšanai un aģentūras darbība tiek nodrošināta ar pašvaldības budžeta līdzekļiem;  

3.6. uzdot SIA „Tukuma nami” līdz 2019.gada 11.februārim noslēgt nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu ar Tukuma novada pašvaldības aģentūru “Tukuma novada sociālais dienests”. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.   

 

4. Biedrība “Tukuma Tēlotājmākslas Studija”, reģistrācijas Nr.40008150871, juridiskā adrese 

“Ojāri”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Biedrība), 2018.gada 7.decembra iesniegumā 

Nr.4669 lūdz pagarināt nedzīvojamo telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, nomas līguma Nr.4/2011 

termiņu Biedrības darbības turpināšanai. 

Dome konstatē, ka Biedrība izmanto nedzīvojamās telpas Tidaholmas ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, ar kopējo platību 109,2 m2
 (telpu grupas 006 telpa Nr.2 73,7 m2

 platībā, (telpu grupas 

009 telpa Nr.1 35,5 m2
 platībā, saskaņā ar 27.08.2004. ēkas tehniskās inventarizācijas lietu Nr.1102, 

būves kadastra apzīmējums 9001 004 0768 001). Nomas līguma termiņš beidzies 2018.gada 30.jūnijā. 

Ar nomu saistītu parādu nav. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu [..]. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas 

maksu” 4.1.1.apakšpunkts nosaka, ka nedzīvojamām telpām Tukuma pilsētā, kas atrodas ēkas 

virszemes stāvos, par katru labiekārtotības pakāpi (ūdensvadu, centrālo apkuri, kanalizāciju) 

palielinot maksu par 10%, tiek noteikta nomas maksa – 2,13 euro par 1 m2 mēnesī (bez PVN) un 

4.3.1.apakšpunkts nosaka, ka noliktavām un garāžām tiek noteikta nomas maksa – 1,07 euro par 1 

m2 mēnesī (bez PVN).            

 Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019. gada 31.janvāra lēmumu „Par nevalstisko 

organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma 

novadā 2019.gadam“ (prot.Nr.2, 12.§.) visām Tukuma novadā reģistrētām biedrībām 2019.gadā tiek 

segti telpu apsaimniekošanas un komunālo maksājumu izdevumi no pašvaldības budžeta, ja telpas 

tiek nomātas no pašvaldības. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu un Tukuma novada 

Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” 4.punktu: 

4.1. pagarināt nedzīvojamo telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo 

platību 109,2 m2 2011gada 18.jūlija nomas līguma Nr.4/2011 termiņu ar Biedrību “Tukuma 

Tēlotājmākslas Studija” līdz 2020.gada 1.februārim; 

4.2. noteikt telpu nomas maksu 2,77 EUR par 1 m2 mēnesī (bez PVN);  

4.3. papildus noteiktajai nomas maksai tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis;  



 

 

Fk2-19 

144 

 

4.4. atsevišķi no nomas maksas Biedrībai jāveic maksa par elektroenerģiju un saņemtajiem 

pakalpojumiem; 

4.5. atbrīvot Biedrību no lēmuma 4.2., 4.3. un 4.4.punktā noteiktās maksas 2019.gadā sakarā 

ar to, ka telpas tiek izmantotas pašvaldības autonomās funkcijas (rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu) veikšanai; 

4.6. uzdot SIA „Tukuma nami” līdz 2019.gada 11.februārim noslēgt nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu ar Biedrība “Tukuma Tēlotājmākslas Studija”. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.   
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

  



 

 

Fk2-19 

145 

 

  

Pielikums Tukuma novada Domes  

31.01.2019.  lēmuma 1.punktam  

(prot.Nr.2, 33.§) 

 

PĀRJAUNOTS 2010.gada 1.novembra 

NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMS 

Nr. TND/2-58.2/10/111 

 

Tukumā, 2019. gada __. februārī      Nr.TND/_______________ 

 

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101 (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības 

nolikumu rīkojas pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, no vienas puses un 

Biedrība “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība”, reģistrācijas Nr.40008034749, 

juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – NOMNIEKS), 

vadītājas Guntas Kalviņas personā, no otras puses, 

 abi kopā turpmāk saukti “Puses” vai katrs atsevišķi arī “Puse”, pamatojoties uz Tukuma 

novada Domes 2019.gada 31.janvāra lēmuma “Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu”, prot. Nr.2, 33.§ 

1.punktu (turpmāk – Lēmums), Tukuma novada Domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu “Par 

nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta 

programmu Tukuma novadā 2019.gadam”, (prot.Nr.2, 12.§), ievērojot to, ka Puses 2010.gada 

1.novembrī noslēdza nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.TND/2-58.2/10/111 par nedzīvojamo telpu 

Talsu ielā 20, Tukumā, nomu, savā starpā noslēdz šāda satura pārjaunotu nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu (turpmāk – LĪGUMS), kas ir 2010.gada 1.novembrī noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas 

līguma Nr.TND/2-58.2/10/111 turpinājums un neatņemama sastāvdaļa: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. IZNOMĀTĀJS nodod, un NOMNIEKS pieņem bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas 

Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 604,6 m2 (ēka 539,9 m2, noliktava 

64,7 m2) (turpmāk – Telpas). 

1.2. Telpu stāvoklis NOMNIEKAM ir zināms, un NOMNIEKS pieņem tās tādā stāvoklī kādā tās ir 

LĪGUMA noslēgšanas brīdī. Telpas NOMNIEKS pieņem nomā ar Telpu nodošanas - 

pieņemšanas aktu (Pielikums Nr.1). 

1.3. Telpu izmantošanas mērķis – Tukuma novadā reģistrētu nevalstisko organizāciju darbības 

nodrošināšana. 

 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1. LĪGUMS stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz 2030.gada 30.oktobrim.  

2.2. LĪGUMS izbeidzas pats no sevis, notekot LĪGUMA 2.1.punktā noteiktajam termiņam.  

2.3. LĪGUMS ir spēkā Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem un administratoriem uz tiem pašiem 

noteikumiem, kas paredzēti LĪGUMĀ. 

 

3.  TELPU NOMAS MAKSA 

3.1. Par Telpu nomu NOMNIEKAM noteikta nomas maksa: 

3.1.1.  par ēku (kadastra Nr.9001 004 0129 001) 2,77 euro bez PVN par 1 m2 mēnesī; 

3.1.2.  par noliktavu (kadastra Nr.9001 004 0129 002) 1,07 euro bez PVN par 1 m2 mēnesī 

(turpmāk – Nomas maksa). 

3.2. Papildus Nomas maksai NOMNIEKS maksā nekustamā īpašuma nodokli par Telpu. 

3.3. Maksu par patērēto elektroenerģiju un saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem NOMNIEKS 

veic atsevišķi no Nomas maksas, atbilstoši uzstādīto skaitītāju rādījumiem un ar pakalpojumu 

sniedzējiem noslēgtajiem līgumiem.  



 

 

Fk2-19 

146 

 

3.4. Sakarā ar to, ka Telpas izmanto Tukuma novadā reģistrētu nevalstisko organizāciju 

nodrošināšanai, NOMNIEKS 2019.gadā ir atbrīvots no Līguma 3.1., 3.2., 3.3.punktā 

noteiktajiem maksājumiem un tie tiek segti no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

3.5. Par Telpu vai teritorijas Talsu ielā 20, Tukumā, piesārņošanu, ko radījusi NOMNIEKA darbība 

vai bezdarbība, NOMNIEKS uzņemas atbildību par radīto kaitējumu un sedz sakopšanas 

izdevumus pilnā apmērā. 

 

4. IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības LĪGUMĀ noteiktajos apmēros un termiņos saņemt no NOMNIEKA 

atlīdzību, ja tā vainas dēļ Telpās IZNOMĀTĀJAM ir radīti zaudējumi. 

4.2. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības uzraudzīt, lai LĪGUMA saistības tiktu izpildītas pienācīgā kārtā un 

Telpas tiktu lietotas atbilstoši LĪGUMAM un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, gan 

apmeklējot Telpas un veicot to apskati, gan pieprasot no NOMNIEKA informāciju par LĪGUMA 

saistību izpildi. IZNOMĀTĀJAM vai tā pilnvarotai personai ir tiesības, saskaņojot laiku ar 

NOMNIEKU, iekļūt Telpās un veikt Telpās esošo komunālo pakalpojumu kontrolskaitītāju 

rādījumu, kopējo un iekšējo komunikāciju sistēmu pārbaudi un remontu, kā arī Telpu vispārēju 

apskati.  

4.3. Par Telpu apskati IZNOMĀTĀJS brīdina NOMNIEKU divas dienas pirms apskates. 

IZNOMĀTĀJAM nav pienākuma brīdināt NOMNIEKU ārkārtas apstākļu gadījumā vai, ja 

saņemtas trešo personu sūdzības par NOMNIEKA darbībām, kas rada LĪGUMA nosacījumu vai 

Latvijas Republikas normatīvo aktu pārkāpumus. 

4.4. IZNOMĀTĀJS neatbild par to pakalpojumu nodrošināšanu un kvalitāti, par kuru piegādi 

NOMNIEKS patstāvīgi ir noslēdzis līgumus ar šo pakalpojumu sniedzējiem.  

4.5. IZNOMĀTĀJAM vai tā pilnvarotai personai ir tiesības Telpās uz NOMNIEKA rēķina likvidēt 

pārbūves, kas izdarītas bez iepriekšējas rakstiskas saskaņošanas ar IZNOMĀTĀJU vai valsts un 

pašvaldības iestādēm, ja NOMNIEKS pats to neveic IZNOMĀTĀJA noteiktajā saprātīgā 

termiņā, kuru izmaksas NOMNIEKS apmaksā 10 darba dienu laikā no attiecīgā rēķina 

saņemšanas. Šajā gadījumā IZNOMĀTĀJAM ir pienākums uzrādīt NOMNIEKAM maksājamo 

naudas summu pamatojošus dokumentus. 

4.6. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības avārijas gadījumos uz laiku liegt pieeju Telpām, lai novērstu 

avārijas, ugunsgrēka vai eksplozijas rezultātā radītos bojājumus, vai arī gadījumos, kad pastāv 

eksplozijas vai ugunsgrēka briesmas vai pastāv šo briesmu draudi, ja IZNOMĀTĀJS to uzskata 

par nepieciešamu pēc konsultēšanās ar policiju un/vai citām valsts vai pašvaldības iestādēm vai 

pēc šo iestāžu tieša pieprasījuma.  

4.7. Ja IZNOMĀTĀJAM Telpās ir nepieciešams veikt sabiedrisko vajadzību vai normatīvajos aktos 

noteikto publisko funkciju nodrošināšanu, IZNOMĀTĀJAM ir tiesības rakstiski, informējot 

NOMNIEKU trīs mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no LĪGUMA, neatlīdzinot NOMNIEKA 

zaudējumus, kas saistīti ar LĪGUMA pirmstermiņa izbeigšanu. Ja IZNOMĀTĀJS vienpusēji 

atkāpjas no LĪGUMA minētajos gadījumos, IZNOMĀTĀJS, ievērojot Civillikumu un 

LĪGUMU, atlīdzina NOMNIEKAM nepieciešamos un derīgos izdevumus, ko NOMNIEKS 

izdarījis Telpās, ja šos izdevumus NOMNIEKS pirms ieguldīšanas ir saskaņojis ar 

IZNOMĀTĀJU rakstveidā. 

4.8. IZNOMĀTĀJS uzņemas pilnīgu atbildību par Telpām radītajiem zaudējumiem un postījumiem, 

kas nodarīti IZNOMĀTĀJA vai tā pilnvarotu personu dēļ. 

4.9. IZNOMĀTĀJS apņemas uz NOMNIEKA lūguma pamata atlīdzināt saskaņotos ieguldījumus par 

Telpās veiktajiem derīgajiem uzlabojumiem, ja par Telpās derīgajiem uzlabojumiem iepriekš 

noslēgta vienošanās, sastādīta izdevumu tāme un saņemta IZNOMĀTĀJA piekrišana saskaņā ar 

IZNOMĀTĀJA lēmumu. 

4.10. IZNOMĀTĀJS fiksē Telpās izdarītos derīgos uzlabojumus, ja NOMNIEKS tos veicis iepriekš, 

saskaņojot ar IZNOMĀTĀJU. 



 

 

Fk2-19 

147 

 

4.11. LĪGUMA darbības laikā IZNOMĀTĀJS nepasliktina NOMNIEKA tiesības uz Telpām, 

neiznomā vai nenodod lietošanas tiesības uz visu vai jebkādu Telpu daļu citām fiziskām vai 

juridiskām personām. 

 

5. NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1. NOMNIEKAM Telpas jālieto tikai LĪGUMĀ paredzētajam mērķim. 

5.2. NOMNIEKS var Telpās bez saskaņošanas ar IZNOMĀTĀJU uzstādīt noņemamas konstrukcijas, 

ierīces, kas nepieciešamas nomas mērķim un ko vajadzības gadījumā var noņemt, nebojājot 

Telpu tehnisko stāvokli. 

5.3. NOMNIEKAM ir tiesības slēgt apakšnomas līgumus ar Tukuma novadā reģistrētām 

nevalstiskajām organizācijām par Telpu apakšnomu, nepārsniedzot LĪGUMA darbības termiņu. 

LĪGUMA saistību izpildi pilnā apmērā nodrošina NOMNIEKS. 

5.4. NOMNIEKS nav tiesīgs veikt Telpās pārbūvi vai plānojuma maiņu bez IZNOMĀTĀJA 

rakstiskas piekrišanas. 

5.5. NOMNIEKAM ir tiesības saņemt no IZNOMĀTĀJA atlīdzību par Telpās izdarītajiem 

derīgajiem uzlabojumiem saskaņā ar LĪGUMA 4.10.punktā noteikto, iepriekš par to saņemot 

IZNOMĀTĀJA lēmumu saskaņā ar sastādītu izdevumu tāmi. 

5.6. NOMNIEKAM jāievēro ugunsdrošības, sanitārie un elektrodrošības noteikumi. NOMNIEKS ir 

atbildīgs par Telpās un tajā izvietoto iekārtu, ierīču un un inženiertīklu pareizu un drošu 

ekpluatāciju un pasargāšanu no bojājumiem, nodrošinot iekšējo inženiertīklu nepārtrauktu 

darbību un Telpu uzkopšanu. 

5.7. Komunikāciju bojājumu vai avārijas gadījumā Telpās, neatkarīgi no tā vai tie radušies 

NOMNIEKA vainas dēļ vai citas personas vainas dēļ, NOMNIEKA pienākums ir 

nepieciešamības gadījumā nekavējoties paziņot atbildīgajiem avārijas dienestiem, veikt 

iespējamos pasākumus avārijas vai to seku novēršanai, kā arī nekavējoties par radušos situāciju 

informēt IZNOMĀTĀJU. 

5.8. NOMNIEKS uzņemas atbildību par Telpām radīto kaitējumu vai arī vietu piesārņošanu, ko 

radījusi NOMNIEKA darbība vai bezdarbība, un sedz ar to saistītos sakopšanas darbu izdevumus 

pilnā apmērā. 

5.9. NOMNIEKS pats saviem spēkiem un līdzekļiem rūpējas par savu darbinieku un apmeklētāju, kā 

arī mantas drošību Telpās, tai skaitā, pēc saviem ieskatiem nodrošina aizsardzību pret 

nepiederošu personu prettiesisku iekļūšanu Telpās. IZNOMĀTĀJS neuzņemas atbildību par 

trešo personu Telpās veiktām jebkāda veida nelikumīgām darbībām.  

5.10. NOMNIEKS atbild IZNOMĀTĀJAM par zaudējumiem, kas NOMNIEKA vai viņa pilnvaroto 

personu dēļ nodarīti Telpām vai IZNOMĀTĀJAM. 

5.11. NOMNIEKAM par saviem līdzekļiem jāveic Telpās kārtējais remonts, kas jāsaskaņo ar 

IZNOMĀTĀJU. 

5.12. NOMNIEKAM pēc LĪGUMA termiņa izbeigšanās ir jāatbrīvo Telpas un jānodod tās  piecu darba 

dienu laikā IZNOMĀTĀJAM lietošanai derīgā stāvoklī, kā izņēmumu pieļaujot tikai saprātīgu 

Talpu nolietošanās pakāpi. Telpas tiek nodotas ar Telpu nodošanas - pieņemšanas aktu 

(Pielikums Nr.2). 

 

6. LĪGUMA GROZĪŠANA, LAUŠANA, IZBEIGŠANA 

6.1. LĪGUMS var tikt grozīts tikai ar abu Pušu rakstveida vienošanos, kas ir LĪGUMA neatņemama 

sastāvdaļa. 

6.2. LĪGUMS izbeidzas, ja: 

6.2.1.  Puses par to savstarpēji rakstiski vienojas; 

6.2.2.  iestājas nepārvarama vara (ugunsgrēka, zemestrīces, plūdu, vētras, vai kāda cita ārēja 

spēka rezultātā). Šajā gadījumā LĪGUMA Puses ir atbrīvotas no zaudējuma atlīdzības 

pienākumiem. 



 

 

Fk2-19 

148 

 

6.3. Vienpusēji LĪGUMS var tikt lauzts pirms termiņa, rakstiski brīdinot par to otru Pusi vismaz trīs 

mēnešus iepriekš, ja: 

6.3.1. NOMNIEKS Telpas lieto neatbilstoši LĪGUMA noteikumiem; 

6.3.2. LĪGUMA nepildīšana ir ļaunprātīga un dod IZNOMĀTĀJAM pamatu uzskatīt, ka viņš 

nevar paļauties uz saistību izpildīšanu nākotnē; 

6.3.3. IZNOMĀTĀJS ar savām darbībām apgrūtina LĪGUMA izpildi. 

 

7. ATBILDĪBA 

7.1. Nepildot LĪGUMĀ minētos pienākumus, IZNOMĀTĀJS un NOMNIEKS ir atbildīgi Latvijas 

Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

7.2. LĪGUMA saistību nepildīšanas gadījumā vainīgā Puse ir atbildīga par otrai Pusei radušos 

zaudējumu atlīdzināšanu. 

7.3. Zaudējumu segšana neatbrīvo Puses no LĪGUMĀ noteikto saistību izpildīšanas pienākuma. 

7.4. Puses nav atbildīgas par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem zaudējumiem, ja tas 

noticis nepārvaramas varas apstākļu (piemēram, dabas stihija, ugunsgrēks, militāras akcijas, 

masu nekārtības) dēļ. Minēto apstākļu esību apliecina kompetenta institūcija. Par līgumsaistību 

izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viena Puse rakstiski informē otru Pusi 3 dienu laikā 

pēc šo apstākļu iestāšanās un, ja nepieciešams, vienojas par turpmāku LĪGUMA izpildes kārtību 

vai izbeigšanu. 

7.5. IZNOMĀTĀJS nav atbildīgs par jebkādu zaudējumu atlīdzību NOMNIEKAM, ja NOMNIEKS 

tīši vai aiz nevērības, vai nolaidības ir pieļāvis zaudējumu rašanos Telpās un tā tehniskajām 

komunikācijām. 

7.6. Par visām prasībām, kādas pēc LĪGUMA noslēgšanas var tikt celtas par Telpām no trešo personu 

puses, un kuras NOMNIEKS ar LĪGUMU nav uzņēmies, un par kurām nav ticis informēts, atbild 

IZNOMĀTĀJS. 
 

8. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

8.1. Visi paziņojumi un cita veida korespondence iesniedzama otrai Pusei personiski pret parakstu 

vai nosūtāma vēstulē pa pastu kā ierakstīts pasta sūtījums, saskaņā ar LĪGUMA nosacījumiem. 

8.2. Uzskatāms, ka Puse ir saņēmusi attiecīgo paziņojumu ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nosūtīšanas dienas, ja paziņojums tiek sūtīts pa pastu. 

8.3. Ja kāda no Pusēm maina savu adresi vai citus LĪGUMĀ norādītos rekvizītus, tad tās pienākums 

ir trīs dienu laikā LĪGUMĀ noteiktajā kārtībā nogādāt otrai Pusei paziņojumu par rekvizītu 

maiņu. 

8.4. Gadījumā, ja kāds LĪGUMA punkts kaut kādu iemeslu dēļ kļūst nederīgs, tas neietekmē pārējo 

LĪGUMA punktu spēkā esamību. 

8.5. Radušies strīdi starp Pusēm tiek risināti, savstarpēji vienojoties. Gadījumā, ja vienoties nav 

iespējams, strīdus jautājumi izskatāmi tiesā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8.6. LĪGUMS sastādīts uz piecām lapām latviešu valodā 2 eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie 

IZNOMĀTĀJA, otrs – pie NOMNIEKA. Abiem parakstītajiem LĪGUMA eksemplāriem ir 

vienāds juridisks spēks. 

8.7. Puses sasvstarpēji apstiprina, ka saprot LĪGUMA saturu un nozīmi, apzinās LĪGUMA sekas, 

LĪGUMS atbilst viņu gribai, ko Puses apliecina ar savu parakstu. 

8.8. LĪGUMS pilnībā apliecina Pušu labprātīgu vienošanos. 

8.9. Līgumam ir šādi pielikumi, kas ir LĪGUMA neatņemama sastāvdaļa: Pielikums Nr. 1 Telpu 

Pieņemšanas nodošanas akts (slēdzot LĪGUMU) un Pielikums Nr. 2. Telpu pieņemšanas 

nodošanas akts (LĪGUMAM izbeidzoties). 

 

 

 

  



 

 

Fk2-19 

149 

 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI 

 

 IZNOMĀTĀJS: 

Tukuma novada Dome 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 

Tālrunis: 63122707, 63122231 

E-pasts: dome@tukums.lv 

AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konta Nr. LV17HABA0001402040731 

 

 

 

 

_______________________________ 

D.Lebeda 

NOMNIEKS: 

Biedrību “Tukuma Nevalstisko 

Organizāciju Apvienība”  
reģistrācijas Nr.40008034749 

Talsu iela 20, Tukums, LV-3101 

Tālrunis: ........................... 

E-pasts: ....................................... 

AS „SEB Banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konta Nr.LV10UNLA0032000700653 

 

 

 

________________________ 

G.Kalviņa 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

  

mailto:dome@tukums.lv


 

 

Fk2-19 

150 

 

  

Pielikums Nr. 1 

Pie 2019. gada _________ 

pārjaunotā Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. ______________ 
 

 

TELPU PIEŅEMŠANAS UN NODOŠANAS AKTS 

 
 Tukumā, 2019. gada ___._________ 

                                                         

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums 

(turpmāk – IZNOMĀTĀJS), kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības nolikumu rīkojas pašvaldības 

izpilddirektore Dace Lebeda, no vienas puses un  

Biedrība “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība”, reģistrācijas Nr.40008034749, 

juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukums (turpmāk – NOMNIEKS), vadītājas Guntas Kalviņas personā, 

no otras puses, 

            abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 2019.gada _____ starp Pusēm noslēgtā pārjaunotā 

Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr._____________ (turpmāk – Līgums) 1.2.punktu, paraksta 

Telpas pieņemšanas un nodošanas aktu (turpmāk – AKTS): 

 

1. IZNOMĀTĀJS nodod, un NOMNIEKS pieņem bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas 

Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 604,6 m2 (ēka 539,9 m2, 

noliktava 64,7 m2) (turpmāk – Telpas). 

2. uz Telpas nodošanas brīdi ir šādi skaitītāju rādītāji: 

2.1. elektrības skaitītājs Nr.______: ___________________ 

2.2. ūdens skaitītāja rādījums: ________________________; 

3. NOMNIEKA apliecinājums par Telpu tehnisko stāvokli un pretenzijas par tā lietošanas 

nodošanu (ir/nav/pretenzijas) ____________________________________. 

4. NOMNIEKS ar parakstu apliecina uz AKTA, ka ir apskatījis Telpas un atzīst, ka tās ir 

lietošanai LĪGUMĀ paredzētajiem mērķiem atbilstošā stāvoklī. 

5. NOMNIEKS ar parakstu apliecina uz AKTA, ka IZNOMĀTĀJS ir nodevis IZNOMĀTĀJAM 

visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, lai iekļūtu ēkā un Telpās. 

6. NOMNIEKS apņemas lietot 1.punktā minētās Telpas saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

7. AKTS sastādīts uz 1 lapas, parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 

 

 
IZNOMĀTĀJS: 

Tukuma novada Dome 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 

Tālrunis: 63122707, 63122231 

E-pasts: dome@tukums.lv 

 

_______________________________ 

D.Lebeda 

NOMNIEKS: 

Biedrību “Tukuma Nevalstisko 

Organizāciju Apvienība”  

Reģistrācijas Nr.40008034749 

Talsu iela 20, Tukums, LV-3101  

Tālrunis: ........................... 

E-pasts: ....................................... 

_______________________ 

G.Kalviņa 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

mailto:dome@tukums.lv


 

 

Fk2-19 

151 

 

Pielikums Nr. 2 

Pie 2019. gada _________ 

pārjaunotā Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. ______________ 
 

 

TELPU PIEŅEMŠANAS UN NODOŠANAS AKTS 
 

 Tukumā, 20___. gada __._____________ 

 

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, adrese: Talsu ielā 4, Tukumā, LV-

3101 (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības nolikumu rīkojas pašvaldības 

izpilddirektors/e ...................., no vienas puses,  

Biedrību “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība”, reģistrācijas Nr.40008034749, 

adrese: Talsu iela 20, Tukums (turpmāk – NOMNIEKS), vadītāja/as ....................... personā, no otras 

puses, 

            abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 2019.gada __________ starp Pusēm noslēgtā 

pārjaunotā Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.___________(turpmāk – Līgums) 5.12. punktu, 

paraksta šādu Telpu pieņemšanas un nodošanas aktu (turpmāk – AKTS): 

 

1. NOMNIEKS nodod, un IZNOMĀTĀJS pieņem nedzīvojamās telpas Talsu ielā 20, 

Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 604,6 m2 (ēka 539,9 m2, noliktava 64,7 m2) 

(turpmāk – Telpas). 

2. uz Telpas nodošanas brīdi ir šādi skaitītāju rādītāji: 

2.1. elektrības skaitītājs Nr.______: ___________________ 

2.2. ūdens skaitītāja rādījums: ________________________; 

3. IZNOMĀTĀJS apliecina ar savu parakstu uz AKTA, ka ir apskatījis Telpas un atzīst, ka tās 

ir lietošanai atbilstošā stāvoklī. 

4. IZNOMĀTĀJS apliecina, ka ir veicis Telpu Nomas maksu apmaksu pilnā apmērā atbilstoši 

Līguma nosacījumiem.  

5. IZNOMĀTĀJS apliecina ar savu parakstu uz AKTA, ka NOMNIEKS ir nodevis 

IZNOMĀTĀJAM visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, lai iekļūtu ēkā un Telpās. 

6. AKTS sastādīts uz 1 lapas, parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam katrai Pusei. 

 

  

IZNOMĀTĀJS: 

Tukuma novada Dome 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 

Tālrunis: 63122707, 63122231 

E-pasts: dome@tukums.lv 

 

_______________________________ 

.................. 

NOMNIEKS: 

Biedrību “Tukuma Nevalstisko 

Organizāciju Apvienība”  

Reģistrācijas Nr.40008034749 

Talsu iela 20, Tukums, LV-3101  

Tālrunis: ........................... 

E-pasts: ....................................... 

________________________ 

....................... 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 
 

mailto:dome@tukums.lv


 

 

Fk2-19 

152 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 34.§. 

 

 

Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi 

līdz dzīvojamai mājai X, Tumē, 

Tukuma novadā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2018. gada 18. decembrī saņēmusi SIA  

“Komunālserviss TILDe” iesniegumu Nr. 1-7/63 Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi 

dzīvojamai mājai X, Tumē, Tukuma novadā (reģistrēts Domē ar Nr. 7482; turpmāk – Iesniegums), 

kurā pēc dzīvojamās mājas X, Tumē, Tukuma novadā, īpašnieces vēlmes jāierīko ūdens un 

kanalizācijas pievads. SIA “Komunālserviss TILDe” lūdz piešķirt 60%, t.i., X euro no ūdens un 

kanalizācijas pievadu izbūves izmaksām. Domes 2015. gada 29. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 

“Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 11.1. apakšpunkts noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā finansē viendzīvokļa mājām 60% no attiecīgā objekta pieslēguma centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai paredzētajām izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām, 

bet ne vairāk, kā 2000 (divi tūkstoši) euro. Iesniegumam ir pievienoti tehniskie noteikumi ūdens un 

kanalizācijas pievadu izbūvei līdz dzīvojamai mājai X, Tumē, Tukuma novadā, un pievadu izbūves 

tāme. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, pildot savas funkcijas 

pašvaldībām ir tiesības [..] dibināt kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās, kā arī 15. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, un Saistošo noteikumu 13., 16., 19. punktu un 

minēto: 

 

1. atbalstīt ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai X, Tumē, Tukuma 

novadā, 

 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz 

dzīvojamai mājai X, Tumē, Tukuma novadā, saskaņā ar tāmi ir X euro (ieskaitot PVN 21 %), 

 

3. noteikt, ka saskaņā ar Saistošo noteikumu 12. punktu, kas noteic, ka pieslēguma izbūvi 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai uzsāk ar nosacījumu, ja [..] atsevišķa dzīvokļa 

īpašnieki vai viņu pilnvarotas personas, vai ēku pārvaldnieki iemaksājuši ūdenssaimniecības 

pakalpojuma sniedzējam ne mazāk par 40% [..] no objekta izbūves un būvuzraudzības kopējām 

izmaksām [..], līdzfinansējuma daļu 40% no kopējām izbūves maksām, t.i., X euro (ieskaitot PVN 

21%) ir jāmaksā dzīvojamās mājas X, Tumē, Tukuma novadā, īpašniecei X,  

 

4. uzdot SIA “Komunālserviss TILDe”: 

4.1. pirms darbu uzsākšanas iesniegt Tukuma novada būvvaldē dzīvojamās mājas X, Tumē, 

Tukuma novadā, būvniecības ieceres (ūdens un kanalizācijas pievadu izbūves) dokumentāciju – 

apliecinājuma karti; 



 

 

Fk2-19 

153 

 

4.2. izbūvēt ūdens un kanalizācijas pievadu līdz dzīvojamai mājai X, Tumē, Tukuma novadā, 

iepriekš saņemot no dzīvojamās mājas X, Tumē, Tukuma novadā, īpašnieces X izbūves 

līdzmaksājuma daļu X euro (ieskaitot PVN 21%); 

4.3. pēc lēmuma 4.2. punktā minētās izbūves pabeigšanas iesniegt Tukuma novada Domei 

darbu pieņemšanas un nodošanas aktu. 

 

5. pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Komunālajai nodaļai 

sagatavot lēmumprojektu par naudas ieskaitīšanu SIA “Komunālserviss TILDe” kontā (60% no 

kopējām būvniecības izmaksām X euro (ieskaitot PVN 21%) sakarā ar ūdens un kanalizācijas 

pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai X, Tumē, Tukuma novadā. Lēmumprojektā paredzēt veikt 

naudas iemaksu atbilstoši tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām 

izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības 2019. gada pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem 

naudas līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  



 

 

Fk2-19 

154 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 35.§. 

 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores   

2019.gada 16.janvāra rīkojuma Nr.10-d “X” un 2019.gada  

16.janvāra rīkojuma Nr.11-d “X” apstiprināšanu  

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fk2-19 

155 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 36.§. 

 

 

Par X iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada  

Domes 2018.gada 30.augusta lēmumā „Par pašvaldības  

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas X, Pūrē, 

Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.19, 31.§) 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fk2-19 

156 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 37.§. 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

samaksas grafiku 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

  



 

 

Fk2-19 

157 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 38.§. 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojumu piešķiršanu 

 

 
 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fk2-19 

158 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 39.§. 

 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

 
 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fk2-19 

159 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 40.§. 

 

 

Par zemes īpašumtiesībām 

 

 
 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Fk2-19 

160 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 41.§. 

 

 

Par zemes nomu 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 
  



 

 

Fk2-19 

161 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 42.§. 

 

 

Par X pilnvarotās personas 

X 2018. gada 19. decembra iesniegumu 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 
  



 

 

Fk2-19 

162 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 43.§. 

 

 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

Fk2-19 

163 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī         prot.Nr.2, 44.§. 

 

 

 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fk2-19 

164 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī        prot.Nr.2, 45.§. 

 

 

Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu  

ar naudas balvām par izciliem sasniegumiem  

sportā 2018.gadā 

 

 

 

 Atbilstīgi Tukuma novada Domes 2014.gada 24.aprīļa noteikumiem Nr.4 „Naudas balvas par 

izciliem sasniegumiem sportā” (prot.Nr.4, 20.§) apstiprināt Tukuma novada sportistu sasniegumus 

2018.gadā (1.pielikums) un 3 (trīs) darba dienu laikā pēc pasākuma „Tukuma novada sporta laureāts 

2018” norises izmaksāt sportistiem, sporta spēļu komandām un treneriem naudas balvas saskaņā ar 

2.pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

  



 

 

Fk2-19 

165 

 

 

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019.  

lēmumam (prot.Nr.2, 45.§) 

 

Vārds, uzvārds  Sasniegums sportā 2018.gadā 

  

Jānis Eisaks 1.v. Pasaules čempionātā Brazīļu Jiu-Jitsu 2018 

Eiropas čempionāts, Eiropas kausa izcīņa 

Madars Breide 

1.v. Eiropas čempionātā vieglatlētikā veterāniem 30km 

komandu vērtējumā. 

Ilmārs Kaulakans 3.v. Eiropas čempionātā rogainingā MSV24 grupā 

Baltijas valstu 

čempionāts   

Karīna Helmane 

Soročenkova 1.vieta Baltijas čempionātā 5000m  skrējienā 

Liene Gudriniece 1.v.Baltijas atklātās sacensības vieglatlētikā tāllēkšanā 35+  

Juris Kožeurovs L.Gudrinieces treneris 

Raimonds Žizņevskis 1.v.Baltijas atklātās sacensības vieglatlētikā 3-soļlēkšanā 45+  

Liene Gudriniece R.Žizņevska trenere 

Dace Almane 

1.v. Baltijas kausa izcīņā kamanu suņu sportā bezsniega 

apstākļos. 

Jānis Vembris 1.v. Baltijas čempionātā senioriem ( veserī) 

Elāns Kloppe J.Vembra treneris 

Juris Koniševs 1.vieta Baltijas čempionātā vieglatlētikā 5000m soļošanā 

Annija Nadīna Širvanova 1.v. Baltijas kausā čempionātā ložu šaušanā 

Agrita Stepanova A.N.Širvanovas trenere 

Edgars Skrīvers 1.v. 10 Baltijas OPEN J.K.A.  čempionātā 

Egīls Kukša 2.v. Baltijas čempionātā airēšanā 2- grupā 

Klinta Bļusina 

2.v. Baltijas čempionātā vieglatlētikā U-20 grupā komandu 

čempionātā 



 

 

Fk2-19 

166 

 

Aldis Čākurs K.Bļusinas treneris 

  

Lauris Strautmanis 1.v. Latvijas čempionātā ložu šaušanā  

Tālivaldis Krūmiņš 

1.vieta Latvijas senioru 55.sporta spēlēs vieglatlētikā šķēpa 

mešanā 

Gunta Helmane T.Krūmiņa trenere 

Jevgēņijs Bogdanovs 1.v. Latvijas U 23 čempionātā vieglatlētikā 

Guntis Auziņš J.Bogdanova treneris 

Juris Kožeurovs 1.v.LSVS 55.sporta spēļu finālsacensībās vieglatlētikā 

trīsollēkšanā 35+  

Anita Liepiņa 1.v. Latvijas čempionātā rogainingā XV grupā 

Edijs Šadauskis 1.v. Latvijas čempionātā rogainingā XV grupā 

Ģirts Freimanis E.Šadauska treneris 

Juris Kloppe 1.v. Latvijas senioru 55.sporta spēlēs svara stieņa grūšanā 

guļus 60+ 

Renārs Mihailovs 1.v. Latvijas čempionātā airēšanā pieaugušajiem 8+ grupā 

Lauris Linards Sils 1.v. Latvijas čempionātā airēšanā pieaugušajiem 8+ grupā 

Jānis Sproģis 

1.v. Latvijas Republikas čempionātā lidmodelismā F-1-H 

modeļu klasē 

Margita Kanopka 

1.v. Latvijas čempionātā ložu šaušanā- cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Zigfrīds Markainis M.Kanopkass treneris 

Harijs Lācars 

1. vieta Latvijas kausa čempionātā orientēšanās 

kopvērtējumā 

EKSKURZEME-Tukums 1.v. Latvijas čempionātā florbolā 35+ 

Normunds Jansons EKSKURZEME-Tukums treneris 

BK "Tukums" 1.v.LR Maksibasketbola 27 čempionātā veterāniem 2018. 

D50 

Dace Aumale BK Tukums D50 trenere 

BK "Tukums" 1.v.LR Maksibasketbola 27 čempionātā veterāniem 2018. 

D55 

Inese Degterjonoka BK Tukums D40 trenere 



 

 

Fk2-19 

167 

 

BK "Tukums" 1.v.LR Maksibasketbola 27 čempionātā veterāniem 2018. 

K50 

Guna Horelika BK Tukums K50 trenere 

BK "Tukums" 1.v.LR Maksibasketbola 27 čempionātā veterāniem 2018. 

K65 

Aivars Bindemanis BK Tukums K65 treneris 

BK "Tukums" 1.v.LR Maksibasketbola 27 čempionātā veterāniem 2018. 

K70 

Agita Roķe BK "Tukums" K70 treneris 

Maksims Bogdanovs 2.v. Latvijas čempionātā krosā 

Mārīte Ozola 

2.v.LSVS 55.sporta spēļu finālsacensībās vieglatlētikā lodes 

grūšanā 55+  

Māris Grīnšteins 2.v. Latvijas čempionātā rogainingā MUV 

Aldis Bērziņš 2.v. Latvijas čempionātā rogainingā MUV 

Ainārs Grīnvalds 2.v. Latvijas čempionātā rogainingā MV 

Ģirts Mamis 2.v. Latvijas čempionātā orientēšanās sprintā 

Tukuma mākslas skola 2.v. Latvijas čempionātā F-1-H;A;B;C modeļu klasē 

Andis Arbidāns 

2.v. Latvijas senioru 55.sporta spēlēs svara stieņa grūšanā 

guļus 40+ 

Inga Eizengrauda 2.v. Latvijas čempionātā ložu šaušanā 

Kristers Kolužs 2.v. Latvijas čempionātā ložu šaušanā 

Igors Jotčiks 2.v. Latvijas senioru 55.sporta spēlēs ložu šaušanā 

Krišjānis Baraks 2.v. Latvijas junioru čempionātā ložu šaušanā 

Liene Rugāja K.Baraka trenere 

Mārcis Gulbis 2.v. Latvijas Jaunatnes čempionātā grupā ložu šaušanā 

Ēriks Kanbergs 2.v. Latvijas čempionātā 2018 klasiskajā spiešanā guļus 

Verners Kaimiņš Ē.Kanberga treneris 

BK "Tukums" 2.v.LR Maksibasketbola 27 čempionātā veterāniem 2018. 

D40 

BK "Tukums" 2.v.LR Maksibasketbola 28 čempionātā veterāniem 2018. 

K60 

FK Irlava/Tukums 2.v. Latvijas 25.čempionātā florbolā 1.līgā sievietēm 



 

 

Fk2-19 

168 

 

Artis Zālmanis FK Irlava/Tukums treneris 

FK Irlava/Avant 2.v. Latvijas 25.čempionātā florbolā 1.līgā vīriešiem 

Laura Laurita Ķergalve 3.v. Latvijas U18 un U20 čempionātā vieglatlētikā 

Beata Freimane 3.v.Latvijas čempionātā orientēšanās stafetē (S195) 

Vija Ieva Lauva 3.v.Latvijas čempionātā orientēšanās stafetē (S195) 

Inese Purgaile 3.v.Latvijas čempionātā orientēšanās stafetē (S195) 

Renārs Seļickis 

3.v. Latvijas Republikas čempionātā lidmodelismā F-1-H 

modeļu klasē 

Emīlija Elīza Rapša 

3.v. Latvijas Republikas čempionātā lidmodelismā F-1-A 

modeļu klasē 

Oļegs Fjodorovs 

3.vieta Latvijas senioru 55.sporta spēlēs vieglatlētikā 5km 

soļošanā 80+  

EKSKURZEME-Tukums 3.v. Latvijas čempionātā florbolā 45+ 

Tukuma komanda siev.60+ 3.vieta Latvijas senioru 55.sporta spēlēs volejbolā S-60 grupā 

Laimdota Netlauss trenere 

FK Tukums 2000/TSS 3.vieta Latvijas čempionātā futbolā 1.līgā vīriešiem 

  

  

Rūdolfs Reingolcs U-17 Latvijas izlases dalībnieks futbolā 

Artjoms Grudcins R.Reingolca treneris 

Kristiāna Liene Penka U-17 Latvijas izlases dalībniece volejbolā 

Andromeda Bērziņa K.L.Penkas treneris 

Guna Horelika 

Maksibasketbola D50 Eiropas čempionātā Mariborā, 

Slvēnija, Latv. izlase 

  KOPĀ 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans



 

 

Nd2-19 

169 

 

2.pielikums 

Tukuma novada Domes 31.01.2019. 

lēmumam (prot.Nr.2, 45.§) 

 

Vārds, uzvārds 

BK "Tukums" 

Liene Gudriniece 

Juris Kožeurovs 

Guna Horelika 

Madars Breide 

Karīna Helmane Soročenkova 

Raimonds Žizņevskis 

Jānis Vembris 

Elāns Kloppe 

Juris Koniševs 

Annija Nadīna Širvanova 

Agrita Stepanova 

Pār. bied. "Sporta klubs Irlava" 

Edgars Skrīvers 

FK Irlava 

Jānis Eisaks 

Egīls Kukša 

Klinta Bļusina 

Aldis Čākurs 

Lauris Strautmanis 

Tālivaldis Krūmiņš 

Gunta Helmane 

Jevgēņijs Bogdanovs 

Guntis Auziņš 

Renārs Mihailovs 

Lauris Linards Sils 

Margita Kanopka 

Zigfrīds Markainis 

Dace Aumale 

Inese Degterjonoka 

Aivars Bindemanis 

Agita Roķe 

Rūdolfs Reingolcs 

Artjoms Grudcins 

Kristiāna Liene Penka 

Andromeda Bērziņa 

Dace Almane 

Maksims Bogdanovs 

Mārīte Ozola 

Inga Eizengrauda 

Kristers Kolužs 

Igors Jotčiks 



 

 

Nd2-19 

170 

 

Krišjānis Baraks 

Liene Rugāja 

Mārcis Gulbis 

Laimdota Netlauss 

FK Tukums 2000/TSS 

Ilmārs Kaulakans 

Anita Liepiņa 

Edijs Šadauskis 

Ģirts Freimanis 

Juris Kloppe 

Jānis Sproģis 

Harijs Lācars 

Normunds Jansons 

Māris Grīnšteins 

Aldis Bērziņš 

Ainārs Grīnvalds 

Ģirts Mamis 

Tukuma mākslas skola 

Andis Arbidāns 

Ēriks Kanbergs 

Verners Kaimiņš 

Laura Laurita Ķergalve 

Oļegs Fjodorovs 

Artis Zālmanis 

Beata Freimane 

Vija Ieva Lauva 

Inese Purgaile 

Renārs Seļickis 

Emīlija Elīza Rapša 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

  



 

 

Nd2-19 

171 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī                prot.Nr.2, 46.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par Tukuma  

novada pašvaldības 2019.gada budžetu” 

apstiprināšanu 

 

 

  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu un likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu 

(pievienoti), 

 

2. saistošos noteikumus Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu” triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai elektroniskā veidā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu, 

 

3. noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu” 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, 

 

4. saistošos noteikumus Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu”: 

4.1. publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.2. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
  

http://www.tukums.lv/


 

 

Nd2-19 

172 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 31.janvārī                prot.Nr.2, 47.§. 

 

 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

 

Tukuma novada Domē 2019.gada 29.janvārī ir saņemts biedrības “Mēs dejai!”, 

reģ.Nr.50008119511, juridiskā adrese Dārzniecības iela 3-5, Tukums, iesniegums (reģ.Nr.613) ar 

lūgumu Domei rast iespēju līdzfinansēt seju studijas “Demo” braucienu uz starptautiskajām deju 

sacensībām “LUKEC OPEN 2019”, kas notiks no 6. līdz 12.februārim Horvātijā. Dalības un 

brauciena kopējās izmaksas ir 10 472 euro, kuru finansē studijas dalībnieku vecāki. Neparedzētu 

apstākļu dēļ līdz pilnai summai pietrūkst 620 euro, ko deju studija lūdz līdzfinansēt pašvaldībai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 5.punktu /Pašvaldībām ir šadas 

autonomās funkcijas [..] /rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību …/ un 21.panta otro daļu / dome var izskatīt jebkuru jautājumu [..] 

/domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem/: 

 

- piešķirt biedrībai “Mēs dejai!” 620 euro no Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem dalībai starptautiskajās deju sacensībās “LUKEC OPEN 

2019” Horvātijā, noslēdzot par to attiecīgu līgumu. 
 

 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


